
روایت آیت الله امینی از عزل آیت الله منتظری توسط امام)ره(
منآننامهرادیدهوخواندهام

نامــه 6 فروردین امام )ره( به آیت الله منتظری هم مثل نوشــته ای که برای 
نهضت آزادی داشــتند، باوجود اینکه ادله محکم و شاهدان زیادی دارد، هر 
از چندگاهی مورد تشکیک قرار می گیرد و بعضی ها مثل علی مطهری ادعا 
می کنند که آن نامه هم جعلی است و با اینکه مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام 
خمینی)ره( اعلام می کند که حاضران در آن جلسه شهادت یاد کرده اند که 
شخص امام آن نامه را نوشته است، باز آن را نادیده می گیرند. آیت الله امینی 
که از مطلعان نامه امام)ره( است، روایت جالبی از این ماجرا دارد که در این 
چند روزه در شبکه های اجتماعی کم بازنشر نشد و البته بازخوانی اش خالی از 
لطف نیست: »روز 6 فروردین سال 6۸ خبردار شدیم که امام نامه عزل آقای 
منتظری را برای آقای هاشمی فرستاده اند تا ایشان به اتفاق آقای خامنه ای 
آن را برای آقای منتظری ببرند. یک نســخه را هم به صدا و سیما فرستادند 
که خوانده شــود؛ اما آقای هاشمی به حاج احمد آقا گفته بود که بهتر است 
جلوی خوانده شــدن نامه را از صدا و ســیما بگیرید، که این کار را کردند. 
تصمیم گرفتیم برویم خدمت امام و حرف هایمان را به ایشــان بزنیم. من و 
آقای هاشــمی و آقای خامنه ای و آقای مشکینی به سمت جماران حرکت 
کردیم و ساعت 9 شب به آنجا رسیدیم. حاج احمد آقا گفت گمان نمی کند 
امام در این وقت شــب به کســی اجازه ملاقات بدهند، با این همه به اطلاع 
ایشــان خواهد رساند. بعد هم نسخه ای از نامه امام را به آقای هاشمی داد و 
ایشان نامه را خواند. تلخی ناشی از اندوه و عاطفه و حسرت امام و در عین حال 
لحن قاطع ایشان، چنان تأثیر عمیقی روی روح و روان من گذاشت که هنوز 
هم وقتی خاطره آن لحظه را به یاد می آورم، بشدت متأثر می شوم. حاج احمد 
آقا برگشت و گفت که امام برای ملاقات تشریف می آورند. ساعت حدود 9.5 
بود که خدمت ایشان رسیدیم. پس از اینکه حرف های ما را شنیدند، فرمودند: 
»من درباره عواقب و جوانب این امر کاملاً فکر کرده و تصمیم خود را گرفته ام 
و چون و چرا هم نــدارد. من گفته بودم که متن نامه مرا در اخبار بخوانند، 

اما کوتاهی شد«.
به آقای هاشــمی و آقای خامنه ای هم فرمودند که لازم نیست شما نامه عزل 
آقای منتظری را ببرید، می دهم کس دیگری ببرد.من همان شب به قم برگشتم 
و فردا صبح به دیدن آقای منتظری رفتم و جریان نامه امام و ملاقات با ایشان 
را گفتم و اشاره کردم که احتمالاً امروز نامه امام به دست ایشان خواهد رسید. 
بعد از ظهر آن روز باز به دیدن ایشــان رفتم و ایشان گفت که نامه امام حدود 
ظهر به دســتش رسیده است. نامه را گرفتم و دو ســه بار با دقت خواندم. در 
همین موقع شیخ عبدالله نوری هم آمد و نامه را گرفت و چند بار خواند و گفت: 
»به نظرم بهتر است شما همین الآن یک نامه عذرخواهی برای امام بنویسید و 

از حوادث گذشته اظهار پشیمانی 
کنید«. آقای منتظری گفت: 

»من کار خلافی نکرده ام 
که عذر بخواهم!« آقای 
منتظری زیر بار نرفت و 
به هر حال هر چه اصرار 
کردیم، نتوانستیم ایشان 

را متقاعد کنیم.

گامدومانقلاب
چند ســاعت پس از انتشــار بیانیه رهبر 
انقــلاب، کاربران فضای مجازی هشــتگ 
گام دوم انقــلاب را در توییتــر داغ کردند. 
نمونه هایی از پیام های منتشر شده توسط 
کاربران را می خوانید: »پیشنهاد می کنم قبل 
از خوانش گام دوم یا پیام رهبری در جشن 
40 ســالگی انقلاب، ایــن دو پیام قبلی را 

بخوانید: پیام در اولین سالگرد امام )ره( در سال 69 و پیام در بیستمین سالگرد 
انقلاب در ســال 77. اولی 13 اصل دارد که مانیفیست رهبری باید نامیدش و 
دومی 5 دستور عمل در دورانی که خیلی ها می گفتند کار انقلاب تمام است... 
رهبر انقلاب از آغازگران انقلاب و ادامه دهندگان راهش تشکر کردند اما حالا 

روی صحبتشان با جوان های ایرانی است .

اینزبانپارسیراهرچهمیخوانی،یکیاست
محسن رضایی، با انتشار پستی در صفحه 
مدتی پیش شهردارِ  اینستاگرامش نوشت: » 
هــرات در صفحه فیس بوکش نوشــت: 
»اصول و قاعده  ملت سازی حکم می کند 
که افغانستان به جای کلمه  خیابان، کلمه  
سرک را به کار ببرد. برای تفکیکِ هویتِ 
ملی در افغانســتان باید از بــه کار بردن 

کلماتِ رایج در ایران خودداری کنیم«. »نجیب بارور« شاعرِ نامیِ پنج شیری 
این شعر را در پاسخِ شهردارِ هرات سروده است که به رسم سپاس و حقگزاری، 
ابیاتی از او را در اینجا می آوریم: »ما اگر چون شاخه ها دوریم از هم، عیب نیست/
از درفش کاویان آواز دیگر می رسد/ ریشه  کولابی و بلخی و تهرانی یکی  است/

بازوان کاوه و شمشــیر سامانی یکی است/چیســت فرقِ شعرِ حافظ، با سرودِ 
مکتبِ هندی، عراقی و خراسانی یکی  است/»تاجکی« یا »فارسی«، یا  مولوی؟/

این زبان پارسی را هرچه می خوانی، یکی  ست«. خویش پنداری»دری«/

حماسهکمیتهفنیشطرنج!
چندی پیش آرین غلامی، شطرنج  باز کشورمان 
با انصراف از بازی در مقابل نماینده اسرائیل، در 
مسابقات ریلتون سوئد، به مقام نایب قهرمانی 
رسید. کمیته فنی فدراسیون شطرنج اما باوجود 
رتبه بهتر او از برخی افراد انتخابی در مسابقات 
قهرمانی کشور، نام او را در فهرست نهایی تیم 
ملی برای مســابقات جهانی قزاقزستان قرار 

نداد! غلامی در واکنش به این ماجرا در صفحه اینســتاگرام خود نوشت: »حماسه 
دیگر از کمیته فنی! ممنونم که هر بــار ارادت خودتان را به من ثابت می کنید!« 

گورستانآمریکا
همزمان بــا برگزاری نشســت ضدایرانی 
آمریکایی-لهســتانی در ورشــو، کاربران 
فضای مجازی هشتگ  لهستان گورستان 
آمریکا را به هشتگ های داغ توییتر فارسی 
تبدیل کردند. : »برگزاری نشســت برای 
تأمین امنیت کشوری که 20 سال آینده 
را نخواهــد دید غیر از سرکیســه کردن 

ســعودی هیچ هدفی نداره... در روزگارانی هولوکاست رو به دروغ در لهستان 
پروراندند و حالا قرار است به درستی لهستان گورستان آمریکا شود!«

حاشیه مجازآباد

»نهضت آزادی ایران یک گروه با سابقه اسلامی است. فکر 
نمی کنم نامه منسوب به امام درباره نهضت آزادی، واقعاً از 
امام باشد، نامه مربوط به آقای منتظری هم بعید می دانم 
از امام باشد.« این جمله  های شاید عجیب و باورنکردنی را 
علی مطهری در برنامه اینترنتی »رودررو« گفت و از همان 
هفته گذشــته تا همین چند روز پیش سرمنشأ واکنش  
و تأیید و تکذیب های زیادی در شــبکه های اجتماعی و 
ســایت ها و کانال های خبری بوده است. ادعایی که البته 
خیلی جدید نیســت و تکرار مکررات چیزهایی است که 
حدود سه دهه قبل سران نهضت آزادی و برخی از نزدیکان 
آیت الله منتظری آن را مطرح کردند و از مورخان و بزرگان 
انقلاب گرفته تا مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام)ره( با ادله 
محکــم آن را هر بار رد کردند. اینکه چرا پس از این همه 
سال این ادعا و اتهام زنی دوباره دارد مطرح می شود، معلوم 
نیست و حالا ما هم خلاصه وار نگاهی انداخته ایم به همه 
خاطرات و اتفاقاتی که تأیید می کند این نامه ها دستخط 
خودِ امام خمینی)ره( است و ایشان با علم به مسائل روز 
مملکت آن ها را نوشته اند و اینکه علی مطهری ادعا می کند 
امام)ره( پس از ســال1367 به دلیل بیماری از مشکلات 

کشور بی خبر بودند، به هیچ عنوان درست نیست.

 خطر نهضت آزادی از منافقین بیشتر است
یکی از نامه هایی که پس از ارتحال امام خمینی)ره( منتشر 
شد و از همان بدو انتشار آن تا کنون، نهضت آزادي برطبل 
جعلي شــمردن آن مي کوبد، نامه ای است که ایشان به 
وزیر کشور وقت نوشتند و رسماً اعلام کردند که این حزب 
صلاحیت شرکت در هیچ انتخاباتی را ندارد. در بخشی از 
این نامه آمده است: »نهضت به اصطلاح آزادي صلاحیت 
براي هیچ امري از امور دولتي یا قانون گذاري یا قضایي را 
ندارند؛ و ضرر آن ها، به اعتبار آنکه متظاهر به اسلام هستند 
و با این حربه جوانان عزیز ما را منحرف خواهند کرد و نیز 
با دخالت بي مورد در تفسیر قرآن کریم و احادیث شریفه و 
تأویل هاي جاهلانه موجب فساد عظیم ممکن است بشوند، 
از ضــرر گروهک هاي دیگر، حتي منافقین )این فرزندان 

عزیز مهندس بازرگان( بیشتر و بالاتر است«.

 تعیین تکلیف
سؤال اینجاست که این نامه در چه زمانی منتشر شده و 

چرا لحن امام)ره( و موضع گیری شان این قدر تند است؟ 
ســال 1366 و در اوج گیر ودار جنگ قرار بود انتخابات 
مجلس سوم برگزار شــود. در این میان نهضت آزادی از 
ماه ها قبل فعالیت تبلیغاتی خــودش را آغاز کرده بود و 
غیر از آن به تخریب عملکرد نظام در جنگ با صدام و به 
ســیاه نمایي اوضاع جامعه مي پرداخت و مدام در شیپور 
لزوم پایان جنگ و ســازش با آمریکا و بقیه مي دمید و تا 
می توانستند روحیه مردم و مسئولان را تضعیف می کردند و 
فکر می کردند که با ژست های اصلاح طلبی و صلح خواهی 
می توانند وارد مجلس شوند. درچنین شرایطی وزیر وقت 
کشور به امام نامه می نویسد تا درخصوص تأیید صلاحیت 
نهضت آزادی هــا تعیین تکلیف کنــد. او در خاطراتش 
می نویســد: »ممکن بود عده اي از این ها انتخاب شوند و 
به مجلس بروند و ما را برگردانند به اول انقلاب و مسائلي 
که بني صدر و دولت موقت و نهضت آزادي در دوران قبل 
از جنگ ایجاد کردند. ایشــان هم دستور دادند که تأیید 

صلاحیت نشوند و این حزب دیگر رسمیت ندارد«.

 سران کشور از نامه خبر داشتند
اما درباره نامه امام خمینــی)ره( به نهضت آزادی نکات 
جالبی وجــود دارد که همان ها فرضیــه جعلی بودنش 
را رد می کند. این نامه را امام، رویه معمولشــان، نه فقط 
پیشنویس که برای جلوگیری از هرگونه شائبه و شک در 
آینده، پاکنویس را هم به خط خودشــان نوشتند و این 
نامه جزو معدود نامه هایي است که هم پیشنویس و هم 
پاکنویس هر دو به خط شخص امام است. دیگر آنکه امام 
پس از نگارش نامه دستور می دهند که یک نسخه از آن 
برای ریاســت جمهوري، ریاســت مجلس، رئیس دولت 
)نخســت وزیر(، رئیس قوه قضائیه و یک نسخه هم براي 
وزارت اطلاعات  ارســال شود تا همه در جریان این نامه و 
توصیه اکیدشان در مورد نهضت آزادی قرار بگیرند. کاری 
که بازهم برخلاف رویه معمول بود و موجب تعجب دور و 
بری هایشان بود. مرحوم سیداحمد خمیني هم در نامه اي 
که به عموي خود )مرحوم آیت الله پســندیده( در همین 
باره نوشــتند، می گویند: »نامه ای را کــه نهضت آزادی 
برای فرار از تنبیه ملت شــریف ایران به اینجانب نسبت 
داده، در زمان حیات امام و با دســتور ایشان برای آقایان 
خامنه ای، هاشمی، موسوی اردبیلی، موسوی نخست وزیر 

و ری شهری وزیر وقت اطلاعات فرستاده شد؛ فقط اجازه 
ندادند که در همان موقع منتشر کنیم. فرمودند این برای 
بعد از مرگ من اســت تا اگر آن ها خواســتند ایران را به 

سوی غرب بخصوص آمریکا سوق دهند، منتشر کنید«.

 کارشناسان دادگستری رأی به صحت نامه داده اند
پس از رحلت امام )ره( و در آســتانه انتخابات دوره چهارم 
مجلس، نهضت آزادی رد صلاحیت شده که فکر می کرد 
پس از رحلت امام خمینــی)ره( دوباره می تواند در عرصه 
سیاســی فعالیت کند، کارهای شبه تبلیغاتی اش را شروع 
کــرد. مدام به رهبری نامه می نوشــتند که باید با آمریکا 
مذاکره و ســازش کنید. درست شــبیه آن چیزهایی که 
سال1366 می گفتند. آن هایی که از نامه قبلی خبر داشتند، 
به وزیر وقت کشور خُرده گرفتند که چرا طبق مفاد آن نامه 
عمل نمی کنید و اصلاً همه را در جریان ماجرا قرار بدهید . 
متن نامه و تصویر دستخط امام در ماهنامه پاسدار اسلام در 
دي ماه 136۸، چاپ شد و نهضت آزادي فوری مدعي شد 
که این نامه جعلي اســت و مرحوم احمد خمینی را متهم 
به جعل نامه کرد. البته کار فقط به اتهام زنی ختم نشــد و 
شــورای مرکزی نهضت آزادی به قوه قضائیه شکایت کرد. 
با وجود آنکه طبق قانون مصوب مجلس، مؤسسه تنظیم و 
نشر آثار امام مرجع صلاحیت دار جهت اعلام نظر کارشناسي 
درباره صحت انتساب مطالب منتسب به امام بود، اما حاج 
احمد آقا به دادگاه شکایت کرد و اصل دستخط در اختیار 
قوه قضائیه قرار گرفت و چند کارشناس خبره خط شناس 
دادگســتري، مأمور بررسي و اعلام نظر کارشناسي شدند. 
پس از چند روز کار تخصصي روي نامه سال 1366، به اتفاق 
بر اصالت نامه و صحت صدور آن از طرف حضرت امام)ره( 
رأي دادنــد. البته رأی نهایــی دادگاه پس از فوت مرحوم 
احمد آقا صادر و پرونده مختومه شــد. البته نهضت آزادي 
از این ادعاي کذب دست برنداشت و بعد از این رأی، بارها 
و بارها اصالت نامه امام را زیرسؤال برد. مثل امروز که پس 
از صحبت های علی مطهری، در شبکه های اجتماعی دوباره 
دارند در این باره دروغ پراکنی می کنند. جالب است که براي 
این موضوع، دادگاه های دیگري هم تشکیل شده و مجدد 
رأي بــه صحت نامه داده اند و حتي در یکي از این دفعات، 
دادگاه، ابراهیم یزدي )دبیر کل این گروهک( را در ســال 
75 به جهت نشر اکاذیب و توهین، به شلاق محکوم کرد.
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تاریخ

 در گفت وگو با یکی از مسئولان رسیدگی به پرونده 
دوست صمیمی محمدرضا پهلوی برای نخستین بار منتشر شد

ماجرای شناسایی و 
دستگیری حسین فردوست

13
ورزش

استقلال-تراکتوردرحساستریننبردهفته

ورود به دروازه مدعیان

 مؤسســه مطالعات و پژوهش های سیاسی که سال 1369 با کوشش عبدالله 
شهبازی، خاطرات حسین فردوست را در قالب کتاب »ظهور و سقوط سلطنت 
پهلوی« منتشــر کرده بود، در چهلمین ســالگرد پیروزی انقلاب اســلامی، 
گفت وگویی را با یکی از مسئولان رسیدگی به پرونده فردوست منتشر کرده 
که در آن برای نخستین بار، ماجرای شناسایی و دستگیری دوست صمیمی 
محمدرضا پهلوی شــرح داده شده است؛ بخشــی از این گفت وگو در ادامه از 
نظرتان می گذرد. بر اساس زمزمه هایی که سال 1364 پس از مدت ها بی خبری 
شنیده شد، ارتشبد حسین فردوست پاییز 1362 دستگیر شده بود اما به خاطر 

ملاحظات امنیتی خبر آن اعلام نشده بود. 
بررسیپروندهفردوستازچهسالیشروعشد؟

اواخر سال 59 در اسناد لانه جاسوسی مطلبی درباره فردوست گیر آمد که او را مغز 
متفکر رژیم شــاه معرفی کرده بود. برای ما این 
پرسش پیش آمد که او کجاست؟ با بررسی 
اسناد متوجه شدیم که فردوست یک عنصر 
مهم ساواک بوده است؛ معروف بود که مقدم، 
روزها رئیس ساواک است و فردوست شب ها؛ 
بنابراین روی موضوع فردوست متمرکز شدیم 
که او را بیابیم. هر چه در بین ضدانقلاب 
خارج از کشور جست وجو کردیم، 
اثــری از او نیافتیم؛ بنابراین 
به این نتیجه رســیدیم که 
فردوســت می توانــد در 
ایران باشد. ما آن زمان 
از  پنهان  یک شــبکه  

ساواکی های قدیمی ...

گفتوگوباطلبهایکهبایکایدهمتفاوت،کتابهایخوب
رابهشهرستانهایدورافتادهفرستادهاست

وزارت کتاب رسا نی !
10

12
ورزش 

شوکبزرگبهوزنهبرداریایران

 سهراب زیر تیغ  می  رود
با تشخیص پزشکان متخصص، ســهراب مرادی به دلیل آسیب دیدگی شدید از 
ناحیه دیســک کمر باید بزودی زیر تیغ جراحی برود.  نوروزی،رئیس فدراسیون 
پزشکی ورزشی ضمن تایید این خبر از دوری 6 الی 9 ماهه این وزنه بردار از میادین 
بعد از عمل جراحی خبر داد و احتمال دارد با از دســت دادن مسابقات جام فجر، 

هر 3 گزینشی مسابقات قهرمانی آسیا و شاید جهانی سال 2019 که 
المپیک 2020 هستند از گرفتن سهمیه المپیک 
بازماند. نوروزی در پایان در پاســخ به این ســوال 
که در شــرایط فعلی هیچ راهی جز عمل جراحی 
برای درمان مرادی نبود،  بیان داشــت: »با توجه به 

علائمی که مرادی دارد و پایش خالی می کند، 
تشخیص پزشکان اینطور بود. قرار شد 

شــنبه هم یکی، 2 پزشک متخصص 
دیگر او را معاینه کنند تا وضعیت دقیقا 
مشخص شود.« با این وضعیت باید 
گفت سهراب مرادی هم جام فجر 
که در اسفندماه به میزبانی تهران 

و هم مسابقات ...

علیمطهریادعایواهینهضتآزادیدرباره
جعلیبودننامهامامخمینی)ره(راتکرارکرد

 اغتشا ش در
 خط امام

16

ایستگاه
»نادرطالبزاده«همبهاتفاقافقنوییهاتحریمشد!

نگران »جی.پی.اس« رسانه ای

گفتوگویقدسبارضااسماعیلیدربارهوضعیتشعرفاطمیدرتاریخادبیاتوآیندهآن

شخصیت حضرت را ازحصار واژه هایتکراری           بیرون بیاوریم
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 گاه  شمار زمستان
 در فرهنگ کهن ایران  زمین 

دکتر محمد جعفری قنواتی
برای زمستان در فرهنگ مردم قدیم گاه شمار 
ویژه ای وجود داشــته است. گاه  شماری که به 
طور عمومی کل ســال را در بر می گرفت، اما 
به طور مشخص در زمستان به این صورت بود 
که آن را به دو بخش چله بزرگ و چله کوچک 
تقســیم می کردند. دو چله ای که هر چند هر 

دو اســم چله داشــت؛ اما فقط یکی از آن ها 40 روزه بود و برای اسفند 
هم تقسیمات خاص خودش وجود داشت. ضمن اینکه بین دو چله هم 

تقسیماتی بود.
 از اول زمستان تا 40 روز بعد از آن؛ یعنی از اول دی  ماه تا دهم بهمن  
مــاه را چله بزرگ و 20 روز بعــد آن یعنی از یازدهم بهمن ماه تا پایان 
بهمن  ماه را چله کوچک می گفتند.این تقسیم  بندی، یعنی تقسیم 60 
روز اول زمستان به دو چله، تقریباً در سراسر ایران سیاسی فعلی و البته 
در ایران فرهنگی رایج بوده اســت. ایران فرهنگی که شامل افغانستان، 
ماوراءالنهر، بخش هایی از قفقاز در آسیای صغیر و بخش هایی از ترکیه 
فعلی بود همگی با هر گویش و زبان محلی، مفهوم چله را درک می کردند 
و با آیین هایی آن را گرامی می دارند. جشن سده یکی از این آیین هاست. 

جشن کشف آتش 
جشن سده، که جشن کشــف آتش توسط هوشنگ پادشاه پیشدادی 

است، در پایان چله بزرگ و آغاز چله کوچک، برگزار می شود. 
از آنجا که در قصه اســاطیر ایران، بیابان های اطراف کرمان و یزد، جایی 
بود که هوشنگ پیشدادی توانست در آنجا آتش را کشف کند، این جشن 
و آیین هنوز هم در یزد و کرمان برگزار می شود و به سده سوزی معروف 
اســت. علاوه بر این در جنوب خراسان و در برخی از شهرهای کویری 

بقایای آن دیده می شود.
سده جشنی است که به دامداران مربوط می شود.

 برای این جشــن بوته هــای فراوانی از هیزم را از چنــد روز قبل آماده 
می کنند و در محلی مناسب می گذارند و در غروب روز چهلم زمستان آن 
را آتش می زنند. در برخی مناطق مردم خاکستر آتش سده را به عنوان 
تبرک به منازلشــان می برند و یا یک بوته که خاموش شده را به اطراف 
آغل های گوسفند و بزهایشان می برند که هرچه نحس است از آنجا برود 

و خیر و برکت نصیب دام هایشان شود.

آیین چارچار 
چهــار روز آخر چله بزرگ و چهــار روز اول چله کوچک را »چار چار« 
می گفتند و معتقد بودند این هشت روز سردترین روزهای سال را تشکیل 
می دهند.درباره این هشــت روز افسانه های فراوانی بین مردم رایج بوده 
اســت، ضمن اینکه علاوه بر تقســیم بندی زمستان به دو چله، تقسیم 
 بندی داخلی چله، یعنی چارچار کمابیش با اندکی تفاوت در سراســر 
ایران رایج بود و حتی حکایت هایی که پیرامون این دو چله وجود دارد، 
با اندکی اختلاف شــبیه به هم هســتند.چله بزرگ را به برادر بزرگ  تر 

تشبیه می کردند. 
آورده اند که در روزهای پایانی چله بزرگ، برادر کوچک تر که مغرور است 
نزد برادر بزرگ تر می آیــد و می گوید: در این مدت چه کرده ای؟ یعنی 

آنچنان که باید سرمایی ایجاد نکرده ای. 
چله بزرگ می گوید: »دســتان زنــان را در داخل کوزه های آب منجمد 
کــردم«. برادر کوچک تر می گوید: »تو که کاری نکرده ای. ببین من چه 
می کنم؛ کاری می کنم که نوزادان در گهواره هایشان و پیرزن ها زیر لحاف 
یــخ بزنند، آب در رودخانه ها و جوی ها یخ بزند«. برادر بزرگ تر که نماد 
عقل و تجربه است به طعنه به او می گوید: »اینقدر به خودت نناز که بهار 

همسایه ات و عمرت کوتاه است و به دنبالت بهار می آید«.

اهمن و بهمن
بعد از چله کوچک، هوا تا حدودی نسبتاً رو به گرمی می رود. اسفند ماه 
کمرنگ شــدن زمستان و آشکار شدن نشانه های بهار است. این ماه هم 
در گاه  شمار زمستانه، به سه تا 10 روز تقسیم می شود که هر کدام نامی 

دارند؛ اهمن، بهمن و سرمای پیرزن. 
گفته می شود 10 روز اول اسفند، زمانی است که می گویند زمین دزده 
نفس می کشد. 10 روز دوم اسفند زمانی است که زمین به صورت آشکار 
نفس می کشد و هوا کاملًا رو به اعتدال می رود و در 10 روز آخر اسفند 

مجدداً هوا سرد می شود. 
در مورد این ســرما که به آن »سرمای پیرزن، برد العجوز یا ننه سرما« 
می گویند در افسانه های قدیم آمده است که: سالي هوا در زمستان سرد 
نشــد و پیرزني که مالک چند نفر شتر بود نگران شد، زیرا شتران او که 
باید در فصل سرما باردار شوند، بر اثر گرمي بي سابقه هوا در زمستان آن 
سال باردار نشدند. پیرزن از خداوند و پیغمبر زمانش درخواست مي کند 
که بعد از چله کوچک هوا سرد شود تا شترانش باردار شوند. خداوند هم 
دعاي او را مستجاب کرد و برخلاف معمول پس از چله، چند روزي هوا 
رو به سرما رفت و شــتران پیرزن باردار شدند.جالب توجه است که در 
تمام ایران فرهنگی، این حکایت و افسانه در مورد سرمای پیرزن وجود 
دارد و در هر جا به یک پیغمبر منســوب می شــود. در برخی جاها به 
حضرت موسی)ع(، برخی جاها به حضرت عیسی)ع( و حتی به حضرت 

محمد)ص( و حضرت علی)ع( هم منسوب شده است.

گردنبند پیرزن 
افســانه قدیمی دیگری هم برای این سرما هست. پیرزن و یا پیرمردی 
وجود داشتند که البته در بیشتر افسانه ها پیرزنی بوده که دو بچه داشته 

است.
 این پیرزن که ننه ســرما نام داشت، دو پسر داشت به نام های اهمن و 
بهمن. پســران پیرزن وقتی که از خانه برای تهیه آذوقه و شکار بیرون 
می روند، از شــدت سرما و سوز سرما خشک شده و می میرند و دیگر به 

خانه بر نمی گردند.
پس از شــنیدن خبر مرگشان، پیرزن عصبانی و ناراحت شده و گریبان 
خود را چاک کرده بر سر و سینه می کوبد و بر اثر این شیون گردنبندش 
پاره شده و دانه های داخل آن به صورت بارش تگرگ بر زمین می ریزد.

 پیــرزن پس از شــیون و ناراحتی بســیار، از روی ناراحتی تکه چوب 
نیم سوزی را از اجاق بیرون آورده و برای گرفتن انتقام، به قصد سوزاندن 
دنیــا آن  را پرتاب می کند. مردم معتقدند اگر این چوب آتش گرفته در 
خشــکی بیفتد، آن سال خشکسالی خواهد بود. اگر در آب و رود بیفتد 
ســال پربارانی خواهد بود و اگر در جنــگل بیفتد باد گرمی می وزد که 

موجب از بین رفتن محصولات می شود.

گفت وگو با علی شاملو، طلبه ای که با یک ایده متفاوت، کتاب های خوب را به شهرستان های دورافتاده فرستاده است

وزارت کتاب رسانی!

  دوستان شما، شما را به طرح های فرهنگی 
ابتدا  موافقید  اگر  می شناسند.  کتاب  حوزه 
قدری درباره پیشینه شکل  گیری این طرح ها 

گپ بزنیم.
من نسبتاً درســخوان بودم و قبل از دانشگاه زیاد 
کتاب می خواندم. حافظ، مولوی،  کتاب های ادبیات 
و مختصری فلســفه و تاریخ علاقه  مندی های من 
در دوران دبیرســتان بود. آن موقع البته کتاب دم  
دست نبود و کتاب خوب به راحتی گیر نمی آمد. 
یادم هست مثلاً موقعی که راهنمایی می رفتم، یکی 
دو تا مجله خوب مثل »گل آقا« یا »دانســتنی ها« 
بود. وقتی که »دانســتنی ها« منتشر می شد، آرزو 
داشتم آن را پیدا کنم و زودتر بخوانم. این مجله ها 
به نوعی اینســتاگرامِ آن موقع بود. این گذشت تا 
من در دانشگاه امیرکبیر قبول شدم. این دانشگاه 
به نظرم دانشگاه ترین دانشگاه ماست. یعنی هم در 
مسائل سیاسی پرشور اســت و هم در حوزه های 
علوم انسانی فعال است. مثلاً گروه تئاتر امیرکبیر 
نخستین گروه تئاتر دانشجویی کشور بود، یا نشریه 
تشــکل ما جزو رتبه های اول و دوم کشور بود. من 
ســال 78 تا 83 دوره کارشناسی مهندسی پلیمر 
را در امیرکبیــر خوانــدم. در آن دوره دغدغه های 
اجتماعی من خیلی عمیق تر شــد و در حوزه های 
علوم انسانی مطالعه ام جدی تر شد. تشکل »کانون 
دانشجویان مسلمان« هم مقدمه خیلی از مطالعات 
و دغدغه های اجتماعی من شــد. خیلی از اعضای 
این کانون به خاطر همین دغدغه ها رشته شان را 
عوض کردند. بخش زیادی به ســمت رشته های 
انسانی رفتند که از همان جمع رتبه سه اقتصاد و 
سه جامعه شناسی و ارتباطات هم داشتیم. من البته 

فازم را کمتر عوض کردم و رفتم رشــته مهندسی 
صنایع؛ رشته ای که بین صنایع، اقتصاد و مدیریت 
است. این مســئله آن دوره برای من خیلی برکت 
داشت. در این دوره دغدغه های اجتماعی برای من 
باز جدی تر شدند و به موضوع مذهب جدی تر فکر 
کردم. شما فکر کنید از مشهد رفته بودم در فضایی 
که پر از شــبهه بود. تا جایــی که برای خودم هم 
پرسش شده بود که حالا تکلیف چیست؟ فارغ از 
اینکه وظیفه ام در جامعه چیست، می خواستم بدانم 
که خودم باید یک آدم مذهبی باشم یا نه؟ همین 

موجب شد مطالعاتم را زیادتر کنم.

  چه اتفاقی افتاد که به ســمت طلبگی 
رفتید؟

در همان ایام، بنا به اتفاقاتی، ایده طلبه شــدن در 
ذهنم شکل گرفت. از خودم می پرسیدم من اصلًا 
چرا سمت رشته پلیمر رفتم؟ از آن ابتدا می گفتم 
ما باید به مملکت خدمت کنیم و رشــته ای برویم 
که بتوان خدمت بیشــتری کرد. به ذهنم رسید 
مزیــت رقابتی ما در ایران، نفت اســت و از برق و 
این نوع رشــته ها جای کار و پیشــرفت بیشتری 
داریم. مهندســی پلیمر هم خیلی پرکاربرد است. 
یادم هست درســی داشتیم که طراحی لاستیک 
بود. ما دانش تولید قطعه را داشــتیم، ولی توجهم 

به این جلب شده بود که ما کلی تلاش می کنیم، 
ولی قطعات کره ای و چینی در بازار از قطعه ما 40 
درصد ارزان  ترند. می پرسیدم: »چرا ما نمی توانیم به 
صورت رقابتی تولید انبوه داشته باشیم؟« فهمیدم 
مشکل جای دیگری است و حلقه های بزرگ تری 
تحت عنوان مدیریت، اقتصاد و نظام های مدیریتی 
ضعف دارند که این دانش تبدیل به ثروت نمی شود. 
این شد که به رشــته مدیریت صنایع علاقه مند 
شــدم تا به جامعه، اقتصــاد و دغدغه های علوم 
انسانی نزدیک تر شوم. وقتی در دوره ارشد کمی در 
موضوعات مدیریت منابع انسانی دقیق تر شدم، به 
این نتیجه رسیدم که آن چیزی که ما را به نسبت 
بعضی کشورها عقب نگه داشته، این نیست که آن ها 
پیشرفته اند و دستگاه خوب دارند، بلکه این است 
که آن ها، مطابق با ارزش و آرمان های خودشــان، 
بیشتر آدم تربیت کرده اند. در همان دوران سفری 
به چین رفتیم تا برای کارخانه بزرگی که قرار بود 
در ایران تأســیس شود و من مشاور شیمیایی آن 
بودم، قرارداد ببندیم. من انتظار داشتم وقتی وارد 
سالن خط تولید آن ها می شــویم، با تعداد زیادی 
دســتگاه های کامپیوتری مواجه شویم، ولی اصلًا 
اینطور نبود. یکی از همراهان می گفت: »آن دستگاه 
را می بینی؟ مال 1970 است... آن دستگاه هم مال 
40 سال پیش است...« ایشــان می گفت: »ما در 

خراسان به اندازه کشور آلمان دستگاه سی ان سی 
داریم«. آنجا من فهمیدم چیزی که آن شرکت را 
معروف و پیشرفته کرده، دستگاه های به روز نیست، 
نیروی خوب اســت. ما فکر می کنیم همه چیز با 
دســتگاه حل می شود. در حالی که چیزی که کار 
می کند دستگاه ها نیســتند، بلکه آدمی است که 
پشت آن دستگاه نشسته است. برای همین نگاهم 
این شــد که ما باید آدم تربیت کنیم. این نگاهی 
بود که از ســیر در رشته های دوران تحصیل برای 
من اتفاق افتاد. حتی گاهی با خودم فکر می کردم 
حالا من دکتری هم گرفتم، قرار است چه بشود؟ 
می شــوم مثل فلانی. اصلاً برایم قانع  کننده نبود. 
احســاس می کردم دنبال کار مهم تر و بزرگ تری 
هستم. در همین ایام بود که فوت  آیت الله مجتهدی 
تهرانی اتفاق افتاد. من قدری با ایشــان آشنا بودم. 
برای همین فوت ایشــان خیلی من را بهم ریخت. 
با خودم گفتم: »زندگی یعنی این« جالب اینکه در 
تمام سال های تحصیل حتی یک نفر به من نگفته 
بود به طلبه شــدن فکر کنم، اما به مرور با اساتید 
نهاد و دوستان روحانی صحبت کردم و با نوشته های 
مرحوم صفایی حائری هم آشنا شدم. اینجا دیگر با 
خودم گفتم می شــود به طلبه شدن فکر کرد. در 
مدت کوتاهی تقریباً یک دور نوشــته های ایشان 
را خواندم. آن موقع داشــتم بــرای دکتری درس 

می خواندم، امــا وقتی از کتابخانه برمی گشــتم، 
می دیدم فقط کتاب های آقای صفایی را خوانده ام. 
مجموع این نکات موجب شــد که طلبه شوم و از 

سال 88 طلبگی من شروع شد.

  با این توصیف، قصدتان از طلبه شــدن 
حرکت به سمت کارهای تربیتی بود.

بله. انگیــزه اصلی من در طلبگی، تربیت اســت. 
از همان اول هم دنبال فقاهت، اجتهاد، تفســیر و 
این ها نبودم. دغدغــه ام تربیت بود. چون معتقدم 
تربیت دینی مهم ترین کار اســت. در این سال ها 
زیاد در فضاهای دانش آموزی و دانشجویی بوده ام، 
از تدریس در مدرســه و اعتکاف بگیرید تا حضور 
در فضاهایی که نوجوانــان و جوانان حضور دارند. 
در منظومه دینی ما کتاب جایــگاه خاصی دارد. 
نخســتین کلام خدا به پیامبر »اقرأ« است. انسان 
مجاری ادراکی مختلفی دارد: دیدن، شــنیدن و 
خواندن و غیره، اما خدا نمی گوید: ببین یا بشــنو. 
می گوید: بخوان. یعنــی خواندنِ متن موضوعیت 
دارد. مفاهیم ثقیل دینی نیاز به تدبر و تفکر دارند 
و این ها نیازمند خلوت است. آدم ها اگر کتابخوان 
نباشند، اهل خلوت نمی شوند. مهم ترین تجربه های 
فکر کردن ما در حین مطالعه اتفاق می افتد. ما اگر 
بخواهیم یک مؤمن جامع تربیت کنیم، ناگزیریم که 
این آدم را کتابخوان کنیم. پس کتاب مهم است. 
خود من هم از ســال های ابتدایی طلبگی خیلی 
وقت ها حلقه های معرفی کتاب تشکیل می دادم. 
خیلی از اوقات پشت ماشین من یک کارتن کتاب 
بود. معرفی کتاب، مسابقه کتابخوانی و از این قبیل 

هم زیاد در مدارس برگزار می کردم.
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 ایده طرح »کتاب رســان« از کجا شکل 
گرفت؟

ایده طرح کتاب  رسان بعد از راه افتادن تلگرام شکل 
گرفت. وقتی تلگرام همه گیر شــد، گفتم با این 
تلگرام انواع محتواهای نامناسب حتی تا روستاها 
هم می رود. با خودم فکر کردم که حالا ما چه کار 
کنیم که حرفمان را به همه جا برسانیم و محتوا 
و خوراک فکــری خوبی را پخش کنیم. از طرفی 
دسترســی به کتاب خوب در برخی شهرستان ها 
واقعــاً ســخت اســت. در برخی شهرســتان ها 
کتابفروشی خوب وجود ندارد و شبکه توزیع خیلی 
ضعیف است. یعنی برای همین کتاب هایی هم که 
تولید شده، شبکه توزیع آن ها خیلی ضعیف است و 
بیش از تولید نیاز به کار در حوزه توزیع داریم. چون 
اگر همین کتاب هایی که تولید شده اند خوب توزیع 

شوند، خیلی پرفروش خواهند شد.

  طرح را از چه زمانی شروع کردید؟
تقریباً اوایل سال 95 شروع به کار کردم. نخستین 
قدم هم اینطوری شــروع شــد که من به یکی از 
دوستان گفتم کتاب »دختر شینا« را توی مغازه ات 
بگذار و آرام  آرام بفروش. کتاب ها تمام شد و دوباره 
آوردیم. اوضاع به گونه ای پیش رفت که یک سوم 

مغازه ایشان کتاب چیده شده بود.
 اینجا هنوز کانال »کتاب  رسان« تأسیس نشده بود. 
خیلی جاها که کتاب معرفی می کردیم، می گفتند: 
»خــب از کجا تهیه کنیم؟« برای همین تصمیم 
گرفتیم جایی باشد که بتوانند کتاب ها را راحت تر 
تهیه کنند. اواخر سال 95 تصمیم گرفتیم کانال 
بزنیم. یادم هست نخستین کتابی که خیلی جدی 
روی آن کار کردیــم کتاب »وقتی که مهتاب گم 

شد« بود.
 از آنجایــی که رهبری چندبــار درباره این کتاب 
صحبت کرده بودند، گفتم باید این کتاب را قبل 
از عید در کانالمان بگذاریم تا اگر کسی می خواست 
در ایام عید به کسی هدیه بدهد، راحت تهیه اش 
کند. همان ایام سایت رهبری مطلبی کار کردند 
که در ایام عید ایــن کتاب را بخوانید. این خیلی 
برای من شیرین بود و احساس کردم خوب جایی 
انگشت گذاشته ام. کانال کم کم بزرگ شد. تا اواخر 
ســال 96 هم فقط در تلگرام بودیــم، اما به مرور 

در نرم  افزارهای دیگر هم فعال شدیم.

  در کتاب رسان دنبال سود هم هستید؟
ما اینجا دنبال کار اقتصادی نبوده ایم. برای شروع 
کار یک ســرمایه اولیه لازم بود که خودم آوردم و 
آن را چیزی شبیه وقف در نظر گرفتم. اما در این 
مدت عزیزانی بودند که به ما قرض الحسنه دادند. 
درباره مدل اقتصادی کتاب  رسان من ایده ای دارم 
به نام »تراز مالی صفر«. به نظرم روی این ایده باید 
خیلی کار کنیــم. گاهی ما غذایی نذر می کنیم و 
این خیلی زود تمام می شــود. خیلی خوب است 
که آن خیّر پول را به شــرکتی بدهد که فقط کار 
کند و شــرطش هم این باشد که آن کار استمرار 
داشته باشــد و ســودش به همان کارگرها و در 
جهت پیشرفت کار باشد. کار کتاب  رسان هم مدل 
همان تراز صفر است. مثلاً تمام کتاب های اینجا 
با تخفیف 15درصد اســت. اگر تعداد بالاتر باشد 
20 درصد تخفیف می شود. سود مختصری را هم 
که برای ما می ماند، برنمی  داریم و صرف بزرگ تر 
شــدن کار و تبلیغ می کنیم. شاید تبلیغ کتاب از 
مهم ترین کارهای ما باشد. البته متأسفانه در کشور 
ما کسی کتاب را تبلیغ نمی کند. یک مشکل ما هم 
همین تبلیغ نکردن کتاب است. مردم اندازه ای که 
چیپس و پفک مصرف می کنند، کتاب هم مصرف 
می کنند، اما به این شرط که به همان اندازه چیپس 
و پفک تبلیغش کنیم و در دسترس باشد. به همین 
دلیل، یکی از کارهای مهم ما تبلیغ کتاب اســت. 
وقتی کتاب ها را تبلیغ می کنیم تا دو ســه هفته 
حجم زیادی پیام می آید که کتاب را می خواهند. 
یــک کار دیگر که کرده ایم این اســت که هزینه 
ارسال برای شهرســتان ها 50درصد است. یعنی 
هزینه ارسال به شهرستان ها را تقریباً از جیبمان 
می دهیم. چون آن ها به کتاب دسترسی ندارند و 
اولویت کار ما شهرستان هایی هستند که سخت به 

کتاب دست پیدا می کنند.

 از چه شهرستان هایی مشتری دارید؟
از کل کشور. واقعاً خیلی هم لذت  بخش است که 
از شهرستان های دورافتاده ای از ما کتاب خریده اند 

که ما حتی نامشان را هم نشنیده ایم. این بخش 
مهم ترین کار کتاب  رســان اســت. در این مدت 
مشــتری ها ما را پیدا کرده اند و به ما اعتماد پیدا 
کرده اند. خود من هر کتابی را که معرفی می کنم، 
به دقت آن را می خوانم. هر کدام از کتاب هایی که 
در مجموعه کتاب  رســان موجود است، به دلیلی 
انتخاب شده اســت. کتابفروشی ها معمولاً چند 
هزار عنوان کتاب دارند. من نمی خواهم ما به آنجا 
برسیم. باید برسیم به مجموعه ای که 500 عنوان 
کتاب دارد، اما تمام کتاب ها مطمئن، جذاب و قوی 
است. چون کســی که در یک روستای دورافتاده 
ا ســت، 20 هزار عنوان کتاب لازم ندارد. اگر 500 
عنوان کتاب خوب باشد، نیازش برطرف می شود. 
کتاب های کتاب  رسان هم حوزه های متنوعی دارد: 
خانواده و تربیتی، زناشویی، کودک و نوجوان، سیره 

شهدا، رمان و ادبیات. 

 برای گسترده تر شدن کار هم ایده ای دارید؟
بله. ما اکنون یکی دو تا نمایندگی داریم و با چند 
نفر هم درحال رایزنی هســتیم. این ها را در کانال 
معرفی می کنیم و اعلام می کنیم در فلان شــهر 
از نمایندگی کتاب  رسان کتاب تهیه کنند. تحت 
عنوان کتاب  رسان در چهار نرم افزار پیام  رسان فعال 
هستیم و به زودی سایتمان را هم افتتاح می کنیم.

 یکی از کارهای دیگر شما »نذر فرهنگی« 
است. درباره اش توضیح می دهید؟

باید بگویم ایــده کتاب  رســان از دل ایده »نذر 
فرهنگی« درآمده اســت. وقتی فیلم »یتیم  خانه 
ایران« را دیدم، احساس کردم باید دیده شود. قشر 
مذهبی و انقلابی ما خیلی از سینما فاصله دارند. 
رفتیم با ســینما هویزه صحبت کردیم و گفتیم 
چند ســانس را به صورت نیم  بها به ما بدهید. 
به جاهایی هم که ارتباط داشــتم، گفتم: »اگر 
بلیت یتیم  خانه ایران را می خواهید، می توانیم 
نیم بها در اختیارتان قرار بدهیم«. اگر بلیت 

ســینما 10 هزار تومان بود، نیم  بها می شد. بعد 
هم 1000 تومان نــذر فرهنگی به آن اختصاص 
می یافت و هزینه نهایی بلیت 4000 تومان می شد. 
ما هرسال پول های زیادی به جاهای مختلف کمک 
می کنیم. به ذهنمان رسید خیلی خوب است که 
این اطعام ها را به سمت خوراک فکری و فرهنگی 
مثل کتاب، ســینما و تئاتر ببریم. به همه گفتیم 
کمک کنید تا این بلیت را ارزان  تر به دست مخاطب 
برســانیم. پایگاه بسیج و جلســه قرآن و اینطور 
جاهــا از ما هرکدام 40، 50 تا بلیت می گرفتند و 
می رفتند. فکر کنم برای »یتیم  خانه ایران« حدود 
5000 تا بلیت در مشهد توزیع کردیم. این اتفاق 
که افتاد، گفتیم این را چطور گسترده کنیم؟ این 
بود که کانالی به اســم »نذر فرهنگی« زدیم. بعد 
هــم که همین حرکت کم  کم مطرح شــد. مثلًا 
آقای عبدی، سرمایه  گذار فیلم »قهرمان کوچک« 
زنگ زدند و کلی تشــکر کردند و گفتند: »من 

در اصفهان از حرکت شــما کلــی تعریف کرده ام 
و گفته ام  ای کاش نذر فرهنگی در تمام شــهرها 

شــکل می گرفت. ما تعداد زیادی جلســات و 
محافل داریم که اگر از این ظرفیت 

استفاده شود و نذر فرهنگی در 
دیگر شهرها هم اتفاق بیفتد، 

می توانیم یــک فیلم را به 
کنیم«. پرفروش  راحتی 

 یعنی نذر فرهنگی 
به نوعی یک حرکت 
حمایتی از محصولات 

است. فرهنگی 

بله. هزینه بلیت حقیقتاً زیاد است. اینجاست که با 
تدبیر »نذر فرهنگی« می توان از فیلم های خوب 
حمایت کرد. البته بعضی هــا انتقاد می کنند که 
بگذاریــد مردم با بلیت تمام  بها فیلم ها را ببینند، 
ولی من می گویم مســئله بین تمام  بها و نیم  بها 
نیست، بلکه بین رفتن و نرفتن یا دیدن و ندیدن 
است. البته ما همیشه توی کانال ها اعلام می کنیم 
که تا جایی که امــکان دارد کتاب ها و فیلم ها را 
بدون تخفیف و تمام  بها ببینند، اما باید قبول کنیم 
این مســئله برای خیلی ها امکان  پذیر نیست. اگر 
یک خانواده چهارنفری با درآمد معمولی بخواهند 
سینما بروند، باید 50 هزار تومان فقط برای هزینه 

سینما خرج کنند. 
ما در نذر فرهنگی روی سینما تمرکز داریم. البته 
گاهی تئاتر هم بوده، ولی بیشتر سینماست. اگر 
در شهرهای مختلف یک نفر پیگیر این کار باشد، 

خیلی از فیلم های خوب دیده می شوند.

  مردم/جواد شیخ الاســامی  برای یک گفت  وگوی جذاب به سراغ 
حجت الاسام علی شاملو می  رویم؛ گفت و گویی که قرار است درباره 
ایده های متفاوت او و دوســتانش در طرح های »کتاب  رسان« و »نذر 
فرهنگی« باشد. با این وجود اما، ابتدای گفت  وگو بیشتر به پیشینه زندگی 

او و قصه هایی می رسد که او را تا طلبه شدن پیش برده اند؛ ماجراهایی 
که یک نفر را از مهندسی پلیمر تا مهندسی صنایع جلو می  برد و پیش 
از آنکه بتواند برای دکتری اقدام کند، او را به طلبگی می کشاند. همین 
بهانه ها هم مقدمه گفت  وگوی متفاوتی با یک روحانی متفاوت شده اند.

حجتالاسلامشاملوازجزئیاتطرحهای»کتابرسان«و»نذرفرهنگی«میگوید

مشکل بازار کتاب توزیع است، نه تولید
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مسابقه بزرگ کتابخوانی 
»آخرین شاه، آخرین دربار« برگزار می شود

تاریخ: پژوهشــکده تاریخ معاصر، با توجه به ضرورت بازشناســی 
ماهیت رژیم پهلوی و دلایل ســقوط آن، مسابقه بزرگ کتابخوانی 
»آخرین شــاه، آخریــن دربار« را از طریق اپلیکیشــن تلفن همراه 
برگــزار می کند. این مســابقه بــا محوریت کتاب »آخرین شــاه، 
آخرین دربار« )10 ســال پایانی رژیم پهلوی به روایت اسدالله علم( 
برگزار خواهد شــد. علاقه مندان می توانند تــا 20 فروردین 1398 
با نصب اپلیکیشــن »آخرین شــاه، آخرین دربار« و ارسال پاسخ ها، 
در این مســابقه شــرکت کنند. این اپلیکیشــن از طریق نشــانی 

  در دسترس است.

نشست تخصصی »فرهنگ و زبان 
در نگاه الهیات اجتماعی« برگزار می شود

فارس: نشست »فرهنگ و زبان در نگاه الهیات اجتماعی« در پژوهشگاه 
علوم انســانی و مطالعات فرهنگی برگزار می شــود. در این نشست 
حمید پارســانیا، بیژن عبدالکریمی، ســیدحجت مهدوی سعیدی، 
داود مهدوی زادگان، ســیدمحمد ثقفی، بهمن اکبری، قادر فاضلی و 
ســیدجواد میری به گفت وگو خواهند نشست. این نشست، شنبه ۴ 

اسفند 9۷ ساعت 13 برگزار خواهد شد.

فراخوان پنجمین دوره  
جایزه  »دکتر رضا داوری اردکانی« منتشر شد

مهر: مرکز فرهنگی شــهر کتاب به منظور قدردانی از دانشجویان 
دکترای رشــته  فلسفه، با مشــاوره و همفکری، اشراف و حمایت 
مادی و معنوی دکتر رضــا داوری  اردکانی، پنجمین دوره  جایزه  
»دکتــر رضا داوری  اردکانی« را برگزار می کند. دانشــجویان دوره  
دکترای فلسفه با گرایش های مختلف که در سال 9۷ از پایان نامه  
خود دفــاع کرده اند، می توانند پایان نامه های خــود را حداکثر تا 
پانزدهم اردیبهشــت 98 به دبیرخانه این جایزه به نشانی »تهران، 
خیابان شهید بهشتی، خیابان شهید احمد قصیر )بخارست(، نبش 
کوچه  سوم، پلاک 8 )کدپســتی 1۵13۶۴8313(« ارسال کنند. 
هیئت داوران این جایزه را رضا داوری  اردکانی، پرویز ضیاء شهابی، 
شهرام پازوکی، ســیدحمید طالب زاده، جواد صافیان و علی اصغر 

مصلح تشکیل می دهند.

  بررسی پرونده فردوست از چه سالی شروع شد؟
اواخر سال ۵9 در اسناد لانه جاسوسی مطلبی درباره 
فردوست گیر آمد که او را مغز متفکر رژیم شاه معرفی 
کرده بود. برای ما این پرسش پیش آمد که او کجاست؟ 
با بررسی اسناد متوجه شدیم که فردوست یک عنصر 
مهم ســاواک بوده است؛ معروف بود که مقدم، روزها 
رئیس ساواک است و فردوست شب ها؛ بنابراین روی 
موضوع فردوست متمرکز شدیم که او را بیابیم. هر چه 
در بین ضدانقلاب خارج از کشور جست وجو کردیم، 
اثری از او نیافتیم؛ بنابراین به این نتیجه رسیدیم که 
فردوست می تواند در ایران باشد. ما آن زمان یک شبکه  
پنهان از ساواکی های قدیمی که به هر دلیلی در کشور 
مانده و بریده بودند، تحت هدایت خود داشتیم که در 
پوشش ضدانقلاب داخلی فعال بودند و با ما همکاری 
می کردند. از این افراد خواستیم که در ارتباط گیری با 
ضدانقلاب داخل، درباره فردوست پرس و جو کنند و 

ببینند خبری از او هست یا نه؟
همزمان، تلفن چهار پنج نفر از افراد مهم ساواک را که 
در داخل بودند و بعضاً با جمهوری اسلامی همکاری 
می کردند، شــنود کردیم. از جمله این افراد، مسئول 
اداره دهم ساواک بود؛ کسی که واقعاً سواد اطلاعاتی 
و مطالعاتی بالایی داشت؛ او با بچه های نخست وزیری 
مرتبط بود، ولی ما به او هم مشکوک بودیم. در جریان 
جمع آوری اطلاعات به چند ســرنخ مهم رســیدیم؛ 
نخست اینکه گفتند فردوست پس از انقلاب در ایران 
دیده شده است؛ این برای ما یک پرسش شد که چرا 
یک عنصر رده  بالای رژیم شاه نباید از ایران خارج شده 
باشد؟ فردی با آن مسئول ســابق اداره دهم ساواک 
تماس گرفت و از فردوســت نام برد و گفت او را چند 
وقت پیش دیده ام؛ این برای ما کشــف خیلی مهمی 
بود. حالا باید می فهمیدیم این فردی که پشت تلفن 
گفته فردوست را دیده، چه کسی است. با پیگیری ها 
و ردیابی ها، متوجه شدیم آن شخص باید از پزشکان 
مورد اعتماد ســاواک بوده باشــد. با بررسی فهرست 
پزشــکان معتمد ساواک، به نام یک پزشک رسیدیم 
که احتمال می دادیم او فردوست را معاینه کرده باشد. 
شبکه داخلی ما اغلب عملیاتی های ساواک بودند و با 
مدیران نسبتی نداشتند. یک سناریو طراحی کردیم تا 
یکی از آن ها در پوشش مناسب برود سراغ این پزشک 
و اعتمادش را جلب کند. این نقشــه جواب داد و آن 
پزشک در صحبت هایش گفت که چند ماه پیش دو 
بار فردوست را معاینه کرده است؛ یک بار در یک خانه 

و یک بار هم در خیابان.

   این مربوط به چه سالی بود؟
حدوداً ابتدای سال ۶2. حکم بازداشت دکتر را گرفتیم 
و یک روز عصر آخر وقت به مطب او رفتیم. ما بحث 
فردوســت را همان ابتدا مطرح نکردیم. پرسیدیم در 
این سال ها کدام چهره های ساواک سراغت آمده اند و 

ارتباطاتت چه بوده؟ او هم شــروع کرد جواب دادن و 
دو سه ســاعت صحبت کرد. بین حرف هایش درباره 
فردوست پرسیدیم. یکی از چیزهایی که از او گرفتیم، 
یــک آدرس بود که گفت فردوســت را آنجا معاینه 
کــرده ام. جالب بــود که در این منطقــه تعدادی از 
نماینده های مجلس ساکن بودند و یک منطقه تقریباً 
حفاظت  شده بود. تصمیممان این شد که همان شب 
برویم خانه را چک کنیم. چــون این احتمال وجود 
داشت که آن پزشک، همان شب به نحوی فردوست را 

مطلع کند و سرنخ از دست برود.
آخر شــب رفتیم آنجا و از منزل کنــاری وارد خانه 
شــدیم. یک حیاط بود که دورش چنــد تا اتاق بود. 
شروع کردیم یکی یکی در اتاق ها را باز کردن. در یک 
اتاق را که باز کردم، دیدم یک نفر پشت به در و رو به 
دیوار نشسته و دارد رادیو گوش می کند. بلند گفتم »به 
به، آقای حسین فردوست!« هول شد. برگشت و گفت: 

»بله بله بفرمایید.« گفتیم وسایلت را جمع کن برویم.

   هیچ مقاومتی نکرد؟
نه، اصلاً. خیلی راحت برخورد کرد. او را با نام دیگری، 
گمان می کنم ســرهنگ حســینی، وارد بازداشتگاه 
کردیــم. به او هم گفتیم به هیچ وجه اســمت را به 
سایرین نگو. در بازجویی ها متوجه شدیم نرفتنش از 
ایــران به خاطر این بود که واقعاً به هیچ کس اعتماد 
نداشت و ســرنخ های ارتباطی اش هم کور شده بود. 

روزهای حاکمیت دولت موقت هم با آن ها و مهندس 
بازرگان مرتبــط بود و آن ها هم گفته بودند خارجت 
می کنیم؛ ولی عملی نشده بود و او مستأصل مانده بود.

   ماجرای ارتباط او با دولت موقت و مهندس 
بازرگان چه بود؟

در صحبت هایــش گفت یک فردی رابــط بین او و 
دولت موقت بــوده. مهندس بازرگان هم گفته بود او 
را از ایران خارج کنیــد. یک قراری هم تعیین کرده 
بودند که او را منتقل کننــد و مهندس بازرگان هم 
در جریان جزئیات ماجرا بود. قراری در میدان هفت 
تیر با هم گذاشــته بودند؛ اما همان ساعت قرار، آنجا 
شــلوغ می شود و این ها نمی توانند هم را پیدا کنند و 
مسئله منتفی می شود. برای بررسی صحت و سقم این 
حرف ها، تصمیم گرفتیم برویم سراغ آقای بازرگان. آن 
زمان آقای بازرگان نماینده مجلس بود. رفتیم مجلس 
و با او صحبت کردیم و او گفت بله، همین طور بوده. 
ابتدای انقــلاب آقای خلخالی از طرف امام)ره( حکم 
داشت و سران رژیم قبل را محاکمه می کرد. اما آقای 
بازرگان چنین اعتقادی نداشت. به ما گفت حالا او را 
می گرفتند می کشتند چه اتفاقی می افتاد؟ ما دنبال 

کشتار و محاکمه نبودیم و این حرف ها.

   وقتی فردوست دستگیر شد، خانواده اش هم 
پذیرفتند خبر دستگیری او را منتشر نکنند؟

بله، به آن ها گفتیــم اگر می خواهید کمکش کنید، 
هیچ خبری از دســتگیری اش نقل نکنید. پس از آن 
بازه زمانی یکی دو ماهه که مطمئن شدیم فردوست 
دنبال فعالیت ضدانقلابی و توطئه و طرح و کودتایی 
نبوده، دیگر اطلاعاتــش از دوران فعالیتش در رژیم 
پهلوی برایمان مهم شــد، چون از ابتدا به محمدرضا 
نزدیک بود و در دوران سلطنت او هم پست های مهمی 
داشت. از آن طرف هم در رسانه های ضدانقلاب خارج  
از کشور این خط خبری را تقویت کردیم که فردوست 
در فلان کشور دیده شده و با فلان فرد ملاقات داشته 
و فضای ابهام حول او را دامن می زدیم و همین برای 
شبکه منابع مان آورده اطلاعاتی داشت. از این طرف 
بازجویی هایــش هم تفصیلی و ریــز جلو می رفت و 
درباره مسائل مختلف کلیدی امنیتی و اطلاعاتی دوره 
محمدرضا صحبت می کرد. ساختار ساواک، اتفاقات 
مهم دوره پهلوی، کیس هــای اطلاعاتی، اختلافات 
داخلــی، روابط اطلاعاتی رژیم پهلــوی با انگلیس و 

آمریکا و اسرائیل و امثال این. 

    شما صحت و سقم اطلاعاتی را که فردوست 
بیان می کرد، چک می کردید؟

بله، تــا حدی که می توانســتیم چــک می کردیم. 
بخصوص چیزهایی که نمی دانستیم. مثلاً یک فردی 
را معرفی کرد به عنوان یکی از مسئولان یک شبکه 
جمع آوری  اطلاعات که به شبکه بی سیم معروف شد. 

ما هم تا آن زمان این فرد را در اطلاعاتمان نداشتیم. 
رفتیم سراغ او، راحت در خانه اش نشسته بود و داشت 
زندگی می کرد. او را برداشتیم بردیم مراکز مختلف این 
شبکه را نشان داد و تجهیزاتشان را کشف کردیم. یکی 
از دلایلی که ما سریع رفتیم دنبال شبکه بی سیم این 
بود که اگر اکنون همه اطلاعاتش را نداریم، لااقل برویم 
به آن ضربه بزنیم که یک وقت در فرایند فعالیت های 

ضدانقلابی علیه جمهوری اسلامی فعال نشود.
 

  چه شد که دستگیری فردوست علنی شد؟
پس از آن که تخلیه اطلاعاتی او تمام شــد، مسئله 
اموالش مطرح شد. دیدیم اموال متعددی در مناطق 
مختلف کشــور دارد و جالب بود که بیشــتر آن ها 
دســت نخورده و مصادره نشده بود. با توجه به اینکه 
هنوز دســتگیری اش علنی نشده و امکان طی شدن 
فرایند قضایی نبود، از طریق آقای ری شهری مسئله 
را با امام)ره( مطرح کردیم. ایشــان فرمودند می تواند 
اموالش را به بنیاد 1۵خرداد هدیه کند. این مســئله 
را به فردوســت گفتیم و او هم در یک کاغذ نوشــت 
»اینجانب حسین فردوست فرزند سیف الله به شماره 
شناســنامه فلان، تمامی اموال و دارایی های خود را 
به بنیاد 1۵خرداد هدیه می کنم«. اجرایی شــدن این 
فرایند مســتلزم این بود که این نامه در نظام اداری 
برخی نهادها گردش کار داشــته باشد. این اتفاق که 
افتاد کم کم همه متوجه شــدند که فردوست دست 

ماست و خبرش به خارج از کشور هم رسید.

   در ایام بازجویی زندگی روزمره او چگونه بود؟
پــس از مدتی که بازجویی ها خوب جلو رفت کم کم 
تســهیلاتی برایش فراهم کردیــم. داروهای کنترل 
بیمــاری اش، غذایی که می خواســت و چیزهایی را 
که لازم داشــت می گرفتیم، یــا حتی بعضی چیزها 
را می گفــت فامیل هایش برایــش می آوردند. رادیو، 
تلویزیون و روزنامه هم در اختیارش قرار دادیم. در این 
چند ســال صبح و شــب ما با او در تعامل بودیم، به 
انگلیسی و بخصوص فرانسه هم مسلط بود و بعضی 
وقت ها که از بازجویی خسته می شدیم، برایمان کلاس 

فرانسه می گذاشت.

  در این مدت که با شما در تعامل بود، نگاهش 
به مذهبی ها و انقلابی ها چه بود؟

در ذهنش تصورات دیگری بود، ولی وقتی آمد و دید 
چند تا جوان با اعتقاد حاضرند وقت و زندگیشــان را 
فدای عقیده و هدف و نظامشان کنند و دنبال پاداش 
و اضافه کار و این ها هم نیستند، ذهنیتش تغییر کرد. 
به ما می گفت شما فرشته اید، من در آدمیزادها چنین 
کسانی را نمی توانم پیدا کنم. می گفت نظام با شماها 
ادامه پیدا می کند. چــون زندگیتان را وقف هدفتان 

کرده اید و حرف هایی از این دست.

تاریخ

در گفت وگو با یکی از مسئولان رسیدگی به پرونده دوست صمیمی محمدرضا پهلوی برای نخستین بار منتشر شد

ماجرای شناسایی و دستگیری حسین فردوست

 تاریخ   مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی که سال 1369 با کوشش عبدالله شهبازی، خاطرات حسین فردوست را در قالب کتاب »ظهور 
و سقوط سلطنت پهلوی« منتشر کرده بود، در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، گفت وگویی را با یکی از مسئولان رسیدگی به پرونده 
فردوست منتشر کرده که در آن برای نخستین بار، ماجرای شناسایی و دستگیری دوست صمیمی محمدرضا پهلوی شرح داده شده است؛ بخشی 
از این گفت وگو در ادامه از نظرتان می گذرد. بر اساس زمزمه هایی که سال 1364 پس از مدت ها بی خبری شنیده شد، ارتشبد حسین فردوست 

پاییز 1362 دستگیر شده بود اما به خاطر ملاحظات امنیتی خبر آن اعلام نشده بود. 

آگهى مزايده 
آگهى مزايده ششدانگ پلاك 1217/450 اصلى - موضوع پرونده اجرايى كلاسه 9600109

ــعيد على بيگى،  ــه 9600109 له صندوق كار آفرينى اميد عليه آقاى س به موجب پرونده اجرائى كلاس
ششدانگ يك باب خانه با كاربرى مسكونى پلاك 450 فرعى از 1217 اصلى( چهار صد و پنجاه فرعى 
ــت و هفده اصلى ايلام)  واقع در ايلام به آدرس ايلام- ميدان معلم- خيابان حر- كوچه  ازيكهزارو دويس
ــم ناهيد منتى ثبت و  ــماره  29855 دفتر جلد 152 صفحه 571 به نام خان ــه ذيل ثبت ش ــر 12  ك ح
ــماره 35815 دفتر خانه در قبال مبلغ  ــت ، طبق سند رهنى ش ــليم شده اس ــند مالكيت صادر و تس س
ــمالأ بطول10متر  1093645571ريال در رهن صندوق كار آفرينى اميد  قرار گرفته  داراى حدودات ش
ــرقا  بطول 20 متر پى به پى پلاك 449 فرعى از  اصلى جنوبا  پى به پى پلاك 455 فرعى از اصلى ش
بطول 10 متر پى به پى خيابان 10 مترى  غربأ بطول 20 متر پى به پى پلاك 451 فرعى از اصلى  طبق 
ــه ميليارد و چهارصد و هفتاد و هشتصد ميليون و  ــناس رسمى به مبلغ 3478500000 ( س نظر كارش
پانصد  هزار ريال) ارزيابى شده و پلاك فوق  داراى 200 متر مربع عرصه و 138 متر مربع اعيانى در يك 
طبقه( و نيز يك زير زمين به مساحت 23 متر مربع) با قدمت حدودا سى سال داراى انشعابات آب و برق 
و گاز و تلفن كه برابر گزارش كارشناس ارزياب در اختيار مالك مى باشد  ملك موصوف ششدانگ عرصه 
و اعيان ساختمان مسكونى  در يك طبقه و زير زمين  با سقف طاق ضربى و نماى بيرونى  اندود سيمانى  
و نماى داخلى سفيد كارى مى باشد پلاك فوق از ساعت 9 الى 12 روز  شنبه مورخ 97/12/25(بيست 
ــناد و املاك استان ايلام واقع در  ــيد و نود و هفت) در اداره كل ثبت اس ــفند ماه يكهزار و س و پنجم اس
ــت استان ايلام از طريق مزايده حضورى به فروش مى  ايلام- بلوار مدرس – جنب اداره كل محيط زيس
رسد. مزايده از مبلغ 3478500000  شروع و به بالاترين قيمت پيشنهادى نقداً فروخته مى شود. لازم 
به ذكر است پرداخت بدهى هاى مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و يا حق اشتراك و مصرف 
در صورتى كه مورد مزايده داراى آنها باشد و نيز بدهى هاى مالياتى و عوارض شهردارى و غيره تا تاريخ 
مزايده اعم از اينكه رقم قطعى آن معلوم شده يا نشده باشد به عهده برنده مزايده است و نيز در صورت 
ــد و  ــترد خواهد ش وجود مازاد، وجوه پرداختى بابت هزينه هاى فوق از محل مازاد به برنده مزايده مس
ــر و حق مزايده نقداً وصول مى گردد ضمناً چنانچه روز مزايده تعطيل رسمى غيرمترقبه گردد،  نيم عش
ــد. در ضمن برابر نامه  ــاعت و مكان مقرر برگزار خواهد ش مزايده روز ادارى بعد از تعطيلى در همان س

شماره 97/ن/2447/ 6200 مورخ 97/11/15 فاقد بيمه نامه مى باشد/.9717232
رئيس اداره اجراى اسناد رسمى ايلام- هوشنگ بابايى

آگهى فوت فرضى (نوبت دوم)
ــتان ايلام  ــتان محترم دادگاه عمومى وانقلاب شهرس با توجه به اينكه خانم الهام ناصرى  بطرفيت دادس
دادخواستى به خواسته موت فرضى تقديم اين دادگاه نموده كه تحت كلاسه 970638 اين دادگاه ثبت 
شده است. لذا حسب درخواست مدعى و دستور دادگاه وفق ماده 73 قانون آيين دادرسى مدنى و139 
قانون امور حسبى و ماده 1023 قانون مدنى، بلحاظ مجهول المكان بودن آقاى على رحم ناصرى در سه 
ــود در صورتيكه هر شخص از هويت نامبرده ومحل اقامت و يا سكونت  ــر آگهى مى ش نوبت اقدام به نش
ــارالهيا (الهام ناصرى)يكماه از  ــريعأ مراتب را به اين مرجع قضائى اطلاع دهد. ضمنأ مش وى خبر دارد س

تاريخ نشر آگهى فرصت حضور در دادگاه و دفاع از دعوى موت فرضى را دارد. 9717234
رئيس شعبه اول دادگاه خانواده ايلام- شهابى

آگهى مزايده ملك توقيفى
در پرونده كلاسه 962062 اجرايى طى رأى صادره از شعبه 2 محاكم حقوقى دادگسترى استان همدان

 محكوم له : 
بانك مهر اقتصاد محكوم عليه: بهزاد خداياري - حامد نامور حق - مهناز نامورحق و حاجي آقا مصباحي

 محكوم به : 1/500/000/000 ريال در حق محكوم له و نيم عشر دولتى برابر قانون لذا با توجه به اينكه محكوم عليه 
نسبت به برائت ذمه خويش اقدامى نكرده است . اين اجرا به درخواست { وكيل محكوم له } اقدام به توقيف 6دانگ 
ــماره دفتر 127صفحه 223حومه بخش يك {تاريخ كارشناسي  ــماره ثبت 41755ش پلاك ثبتي 18/111/476 ش
1397/9/11} واقع در همدان : شهرك مدني فاز يك كوچه ياس 7 پلاك 17- عرصه 239/40 متر مربع اعيان در 
ــتم گرمايش بخاري سرما كولر آبي داراي انشعابات شهري بالاي  ــكلت آجري فاقد نما داراى سيس دو طبقه نيمه اس
ــال ساخت 6دانگ 3/300/000/000 ريال ارزيابى شده است. لذا اين اجراء بتاريخ 1397/12/14 ساعت 30/  10 س
09 تا 10 اقدام به برگزارى مزايده مى نمايد .مورد مزايده 5 روز قبل از تاريخ مزايده قابل مشاهده است برنده مزايده 
بايد 50 درصد از مبلغ پيشنهادي را في المجلس به {حساب 2171295776003 بانك ملي شعبه دادگستري } و 
اصل فيش را ارئه دهد و الباقي را ظرف 15روز واريز كند در صورت عدم واريز الباقي در مهلت قيد شده ده درصداز 
مبلغ پيشنهادي بنفع دولت ضبط مي شودو غير قابل برگشت است . در صورت عدم تائيد مزايده مبلغ واريزى عودت      

مي گردد. محل برگزارى دادگسترى كل همدان واحد مزايده اتاق 120 مى باشد . 9717223
دادورز اجراى احكام مدنى دادگسترى همدان - زائرى

آگهى مزايده ملك توقيفى
در پرونده كلاسه 972799 اجرايى طى رأى صادره از شعبه 1 محاكم حقوقى دادگسترى استان همدان 

محكوم له : حسن وهابي محكوم عليه: حسن افتخاريان 
ــر قانون لذا با توجه به اينكه محكوم عليه  ــر دولتى براب ــوم به : 310/000/000 ريال در حق محكوم له و نيم عش محك
ــت . اين اجرا به درخواست {محكوم له } اقدام به توقيف 6دانگ پلاك  ــبت به برائت ذمه خويش اقدامى نكرده اس نس
ــعيديه بالا روبروي كميته امداد  ــي 1397/9/22}واقع در همدان : س ثبتى 9531 فرعى از 10 اصلى{ تاريخ كارشناس
ــكوني عرصه 250 متر مربع و اعيان يك طبقه در حدود 145 متر مربع -  ــالت پلاك 3- يك باب خانه مس كوچه رس

شمالي داراي امتيازات شهري 6دانگ
25/000/000/000 ريال ارزيابى شده است. لذا اين اجراء بتاريخ 1397/12/15 ساعت 30/ 9 تا 10 اقدام به برگزارى 
ــد 10 درصد از مبلغ  ــت برنده مزايده باي ــاهده اس ــى نمايد .مورد مزايده 5روز قبل از تاريخ مزايده قابل مش ــده م مزاي
ــاب 2171295776003بانك ملي شعبه دادگستري } و اصل فيش را ارئه دهد و  ــنهادى را في المجلس به {حس پيش
الباقي را ظرف 15روز واريز كند در صورت عدم واريز الباقي در مهلت قيد شده ده درصداز مبلغ پيشنهادي بنفع دولت 
ــت . در صورت عدم تائيد مزايده مبلغ واريزي عودت مي گردد.محل برگزارى  ــت اس ــودو غير قابل برگش ضبط مي ش

دادگسترى كل همدان واحد مزايده اتاق 120 مى باشد .9717224
 دادورز اجراى احكام مدنى دادگسترى همدان - زائرى

آگهى مزايده
 در پرونده كلاسه 972785 اجرايى طى راى صادره از شعبه 14 محاكم حقوقى دادگسترى استان همدان

 محكوم له : محمدرضابيات محكوم عليه: اميد محمدي صارم و سارا حسن قلي پور و مسلم درخشان
 محكوم به :1/345/000/000 ريال در حق محكوم له و نيم عشر دولتى برابر قانون

ــت                                 ــت . اين اجرا به درخواس ــش اقدامى نكرده اس ــه برائت ذمه خوي ــبت ب ــه اينكه محكوم عليه نس ــا توجه ب ــذا ب  ل
ــين آلات سنگ بري در چهارراه بابك گاراژ اصلاني -  ــتگاه ماش ــه دس { محكوم له } اقدام به توقيف اقلام ذيل : 1- س
1-ماشين طولي بر دست دوم و رنگ آميزى شده به رنگ زرد بدون پلاك با شاسي فلزي و موتور 11كيلووات و تيغه 

و صفحه كتحرك و ساير متعلقات 345/000/000 ريال
2- ماشين عرضي بر دست دوم بدون پلاك با شاسي فلزي نوار رو ليكي سفيد رنگ بطول 3/5 متر و عرض 80 سانتي 

متر و موتور و تيغه و مكانيزم حركت عرضي تيغه و ساير متعلقات 365/000/000 ريال
ــي فلزي و موتور اصلي كلاچ و                      ــده به رنگ آبي با شاس ــت دوم و رنگ آميزى ش ــتگاه وينچ كامل جرثقيل دس 3-دس

جعبه دنده و دنده هاي انتقال نيرو-  موتور گيربكس عمودي جهت رفت و برگشت 375/000/000 ريال 
ــزارى عمليات مزايده جهت تاديه دين محكوم له  ــاعت 30/ 09 تا 10 اقدام به برگ ــذا اين اجراء بتاريخ 97/12/13 س ل
ــورد مزايده 5 روز قبل از  ــد . م ــترى همدان طبقه همكف اتاق 120 مى باش ــى نمايد. محل برگزارى مزايده دادگس م
ــت برنده مزايده كسى است كه بالاترين قيمت پيشنهادى را ارائه و مبلغ را في المجلس واريز  ــاهده اس مزايده قابل مش

نمايد .9717225
 دادورز اجراى احكام مدنى دادگسترى همدان - زائرى

آگهى مزايده نوبت دوم لوازم تاسيساتي
 در پرونده كلاسه 970546 اجرايى طى رأى صادره از شعبه 7 محاكم حقوقى دادگسترى استان همدان 

محكوم له : مهدي سهرابي محكوم عليه: كامبيز قديمي 
ــه اينكه محكوم  ــر قانون لذا با توجه ب ــر دولتى براب ــال در حق محكوم له و نيم عش ــه : 600/000/000 ري ــوم ب محك
ــدام به توقيف  ــت { محكوم له } اق ــن اجرا به درخواس ــت . اي ــه برائت ذمه خويش اقدامى نكرده اس ــبت ب ــه نس علي
ــه ارزش 140/400/000 ريال 2-رادياتور  ــا 54متر ب ــاتيس 1/40متر 38 بلوك جمع ــل : رادياتور بانلى ايس ــلام ذي اق
ــور گراند فوس مدل 3عدد                         ــير كولات ــاتيس 1/20متر ده بلوك جمعا 12 متر 31/200/000 ريال3-پمپ س بانلى ايس
ــيركولاتور مدل  ــيركولاتور گرانفوس مدل يك عدد 55/000/000 ريال 5-پمپ س ــال4- پمپ س 140/000/000 ري

2عدد به ارزش 70/000/000 ريال
ــزارى عمليات مزايده جهت تاديه دين محكوم  ــاعت 30/ 08 تا 09 اقدام به برگ ــذا اين اجراء بتاريخ 1397/12/14س ل
ــد . مورد مزايده 5 روز قبل  ــترى همدان طبقه همكف اتاق 120 مى باش ــى نمايد. محل برگزارى مزايده دادگس ــه م ل
ــنهادى را ارائه و مبلغ را في المجلس  ــى است كه بالاترين قيمت پيش ــت.برنده مزايده كس ــاهده اس از مزايده قابل مش

واريز نمايد .9717226
 دادورزاجراى احكام مدنى دادگسترى همدان - زائرى

اداره كل ثبت اسناد واملاك استان خراسان رضوى 
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك تربت جام 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى برابر راى شماره
ــون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  ــه 97/5 موضوع قان ــات اول / دوم كلاس 139760306007001420-97/11/15 هي
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ملك تربت جام تصرفات مالكانه بلامعارض  متقاضى 
ــنامه 0صادره از تربت جام در يك باب منزل  به  ــماره شناس ــليمانى چنگ آبادى  فرزند عزيز محمد  بش آقاى امراله س
ــان رضوى بخش 13 مشهد حوزه ثبت ملك  ــاحت 103,10 متر مربع پلاك فرعى از 871 - اصلى    واقع در خراس مس
تربت جام خريدارى از مالك رسمى آقاى رحمت پردلى   محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود و در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته 
باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت 2 دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد 
ــليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت  ظرف مدت يكماه از تاريخ تس

انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.9717212
تاريخ انتشار نوبت دوم:97/11/25
تاريخ انتشار نوبت دوم: 97/12/11

سيد مجتبى جواد زاده رئيس ثبت اسناد و املاك تربت جام

آگهى ابلاغ اخطار ماده 87 كلاسه:139704006228000271/1
بدينوسيله به بيژن پيراشى فرزند محمد به شماره شناسنامه 3226 و شماره ملى 

ــه برابر گزارش مامور  ــه 139704006228000271/1 ك ــد 1341/11/1 بدهكار پرونده كلاس 0779102071 متول
ــماره انتظامى 981س 34 ايران 42 متعلق به شما  ــر نگرديده ،ابلاغ مى گردد كه خودرو به ش ــت ابلاغ واقعى ميس پس
ــت گرديده لذا طبق ماده 87 آئين نامه اجراى مراتب بشما  ــتانكار مذكور و هزينه هاى اجرايى بازداش درقبال طلب بس
ــت ممنوع است و ترتيب اثر داده نمى  ــما نسبت بمورد بازداش ــود ضمناً هر گونه نقل و انتقالى از طرف ش اخطار ميش

شود.9717211
مدير اجرا واحد اجراى اسناد رسمى درگز-ناصر حسن زاده

اداره كل ثبت اسناد و املاك  استان گيلان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك انزلى

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند 
رسمى 

ــند  ــاختمانهاى فاقد س ــه قانون  تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و س ــه قانون و ماده 13 آيين نام ــاده س ــى م آگه
رسمى 

ــون تعيين تكليف وضعيت  ــماره 139760318002003150مورخ 1397/10/17 هيات اول موضوع قان ــر راى ش براب
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك انزلى تصرفات مالكانه بلامعارض  ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
ــنامه 316 صادره از بندر انزلى در ششدانگ يك قطعه  ــماره شناس ــن بش متقاضى آقاى اصغر بازارى نيا فرزند غلامحس
زمين مشتمل بريكباب خانه به مساحت 306/10 متر مربع پلاك فرعى 6354 از 2 و 3 باقى مانده از 645 اصلى واقع 
ــماعيلى بخش 8 گيلان خريدارى از مالك  ــاحلى، كوچه اس در بندر انزلى ، غازيان، خيابان طالقانى، روبروى دهكده س

رسمى آقاى غلام حسين بازارى نيا محرز گرديده است.
ــبت به  ــخاص نس ــور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى گردد در صورتى كه اش ــه منظ ــذا ب ل
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه  اعتراض  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش صدور س

ــت خود را به مراجع قضايى تقديم  ــليم اعتراض دادخواس ــليم و ظرف مدت يكماه از تاريخ تس خود را به اين اداره تس
ــند مالكيت صادر خواهد  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س نمايند. بديهى اس

شد. م الف 6198  آ-9717209
تاريخ انتشار نوبت اول :  1397/11/25

تاريخ انتشار نوبت دوم : 09 /1397/12 
پرويز حيدرى 

رئيس اداره  ثبت اسناد و املاك 

(آگهى فقدان سند مالكيت)
خانم زينب فتاحى بموجب درخواست كتبى منضم دو برگ استشهاد محلى مصدق، مدعى است سند مالكيت خود را 
به شماره مسلسل  336650  سرى الف سال 97 واقع در شهركرد بخش ده تحت پلاك  12100 فرعى از  2-  اصلى 
ششدانگ  را در اثر سهل انگارى مفقود و تقاضاى  صدور سند المثنى نموده است  مراتب مطابق ماده 120 آئين نامه 
ــر از آنچه در اين آگهى ذكر  ــردد. عليهذا هر كس مدعى انجام معامله به غي ــناد و املاك  آگهى مى گ ــون ثبت اس قان
گرديده يا مدعى وجود سند مالكيت نزد خود ميباشد نسبت ميتواند  از تاريخ انتشار اين آگهى تا ده روز  با ارائه سند 
مالكيت  يا سند معامله به اداره ثبت اسناد و املاك شهركرد مراجعه و اعتراض خود را كتبا تسليم نمايد بديهى است 
پس از انقضاى مهلت مذكور چنانچه اعتراض واصل نگردد يا در صورت وجود اعتراض اصل سند  يا سند معا مله ارائه 

نشود المثنى سند مالكيت مرقوم صادر و تسليم خواهد شد.9717213
رضا بشارتى

رئيس ثبت اسناد و املاك شهرستان شهركرد

اداره كل ثبت اسناد و املاك  استان گيلان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك انزلى

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
آگهى ماده سه قانون و ماده 13 آيين نامه قانون  تعيين تكليف وضعيت ثبتى 

اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
ــون تعيين تكليف وضعيت  ــماره 139760318002003148مورخ 1397/10/17 هيات اول موضوع قان ــر راى ش براب
ــند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك انزلى تصرفات مالكانه بلامعارض  ــاختمانهاى فاقد س ثبتى اراضى و س
ــماره شناسنامه 1472 صادره از بندر انزلى در ششدانگ يك قطعه  ــن بش متقاضى آقاى على  بازارى نيا فرزند غلامحس
ــى 6355 از 2 و 3 باقى مانده از 645 اصلى  ــاحت 194/42 متر مربع پلاك فرع ــتمل بريكباب خانه به مس ــن مش زمي
ــين  ــمى آقاى غلام حس ــاحلى، بخش 8 گيلان خريدارى از مالك رس واقع در بندر انزلى ، غازيان، روبروى دهكده س

بازارى نيا محرز گرديده است.
ــبت به  ــخاص نس ــور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى گردد در صورتى كه اش ــه منظ ــذا ب ل
ــار اولين آگهى به مدت دو ماه  اعتراض  ــته باشند مى توانند از تاريخ انتش ــند مالكيت متقاضى اعتراضى داش صدور س
ــت خود را به مراجع قضايى تقديم  ــليم اعتراض دادخواس ــليم و ظرف مدت يكماه از تاريخ تس خود را به اين اداره تس
ــند مالكيت صادر خواهد  ــت در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات س نمايند. بديهى اس

شد. م الف 6201   آ-9717210
تاريخ انتشار نوبت اول :  1397/11/25

تاريخ انتشار نوبت دوم : 09 /1397/12 
پرويز حيدرى 

رئيس اداره  ثبت اسناد و املاك 

شماره پرونده: 139704006092005352/1
شماره بايگانى پرونده: 9708838

شماره ابلاغيه: 139705106092015435
تاريخ صدور: 1397/11/21

دفترخانه ازدواج شماره 101 و طلاق شماره 88 شهر مشهد استان خراسان رضوى
آگهى ابلاغ اجرائيه

ــماره  ــماره ملى: 0946689725 ش ــدر: محمدعلى تاريخ تولد: 1366/12/19 ش ــعيد خفتان نام پ ــيله به س بدين وس
ــاخه گل رز و  ــود كه خانم زكيه خفتان پژوه جهت وصول يكهزار و يكصد و چهارده ش ــنامه: 20898 ابلاغ مى ش شناس
چهل و سه شاخه گل نرگس به استناد مهريه مندرج در سند ازدواج: شماره سند: 25881، تاريخ سند: 1389/08/29، 
ــتان خراسان رضوى عليه  ــهد اس ــهر مش ــماره 88 ش ــماره 101 و طلاق ش دفترخانه صادركننده: دفترخانه ازدواج ش
ــده و طبق گزارش مورخ  ــكيل ش ــه 9708838 در اين اداره تش ــما اجرائيه صادر نموده و پرونده اجرائى به كلاس ش
ــده، لذا بنا به تقاضاى بستانكار طبق ماده 18  ــرح متن سند شناخته نش ــما به ش 1397/11/11 مأمور، محل اقامت ش
ــود و چنانچه ظرف  ــار محلى آگهى مى ش آئين نامه اجرا مفاد اجرائيه فقط يك مرتبه در يكى از روزنامه هاى كثيرالانتش
ــبت به پرداخت بدهى خود اقدام ننماييد. درغير  ــوب مى گردد، نس مدت ده روز از تاريخ اين آگهى كه روز ابلاغ محس

اينصورت عمليات اجرايى طبق مقررات عليه شما تعقيب خواهد شد. آ- 9717178 م.الف 831
اداره اجراى اسناد رسمى مشهد 

شماره مزايده: 139704306092000173
تاريخ ثبت: 1397/10/13

متن آگهى مزايده
آگهى مزايده اموال منقول پرونده 9706820

ــدر: رضاقلى تاريخ تولد: 1370/08/01  ــه 9706820 خانم ناهيد صوفى التاتوئى نام پ ــه موجب پرونده اجرائى كلاس ب
ــند ازدواج: شماره سند: 18953، تاريخ  ــماره ملى: 0840084293 شماره شناسنامه: 0840084293 به استناد س ش
ــان رضوى،  ــتان خراس ــهر فريمان اس ــند: 1387/05/06، دفترخانه صادركننده: دفترخانه ازدواج 40 و طلاق 24 ش س
ــين  ــكه طلاى تمام بهار آزادى عليه: آقاى حس ــت وصول مهريه خود به تعداد چهارده (100) عدد س ــه اى جه اجرائي
ــنامه: 66 كه  ــماره شناس ــماره ملى: 0947139079 ش دليرى مياندهى نام پدر: غلامرضا تاريخ تولد: 1364/06/29 ش
ــماره وارده 36506- 97/9/12 مبنى بر توقيف اموال  ــب درخواست بستانكار به ش پس از ابلاغ اجرائيه 97/8/28 حس
منقول مديون در قبال 3 عدد سكه تمام بهار آزادى خودرو سوارى 74- 221 ص 95 سوارى پرايد مدل 83 متعلق به 
مديون بازداشت كه توسط كارشناس رسمى دادگسترى ارزيابى و طبق گزارش كارشناس رسمى بشماره وارده 40122 
ــوارى پرايد مدل 83، شماره  ــوارى 74- 221 ص 95 س ــخصات خودرو: خودرو س ــرح ذيل: مش مورخ 97/10/2 به ش
شاسى S 1412282184518 شماره موتور 00633120 تعداد سيلندر 4 نوع سوخت بنزينى ظرفيت 4 نفر، به خاطر 
نبودن سويچ آزمايش فنى و مكانيكى صورت نپذيرفت- وضعيت موتور: خاموش (در زمان بازديد): تودوزى: نسبتاً قابل 
ــبتاً سالم- وضعيت لاستيكها: 50 درصد- توضيحات: شيشه جلو ترك دارد- جفت گلگير  ــتفاده- جلو داشبورت: نس اس

جلو قبلاً مرتب و بازسازى نشده است. گلگير عقب مختصراً خراشيدگى دارد.
ــوارى پرايد مدل 83 موصوف 90/000/000 ريال معادل  ــوارى 74- 221 ص 95 س ــى خودرو س ارزش پايه كارشناس
ــهد خودرو مذكور در زمان  ــتان عمومى و انقلاب مش نه ميليون تومان كه با توجه به گزارش مأمور اجرا و نماينده دادس
ــد و با توجه به قطعيت ارزيابى مزايده در روز 3شنبه مورخه  ــهد: پاركينگ كرامت متوقف مى باش بازديد در آدرس مش
1397/12/21 از ساعت 9 صبح الى 12 ظهر جلسه مزايده اتومبيل مذكور در آدرس مشهد: پاركينگ كرامت از مبلغ 
ــد نقداً فروخته  ــته باش ــروع و به بالاترين قيمتى كه خريدار داش پايه 90/000/000 ريال معادل نه ميليون تومان ش
خواهد شد. ضمناً مبلغ نيم عشر دولتى (4/500/000 ريال) و مبلغ حق مزايده (5/400/000 ريال) زائد بر مبلغ مزايده 
ميباشد و طبق ماده 12 آئين نامه اجرا هزينه هاى قانونى طبق مقررات از خريدار وصول خواهد شد. همچنين در صورت 

تعطيلى روز مزايده در روز بعد از تعطيل رسمى در ساعت تعيين شده برگزار ميگردد. آ- 9717179 م.الف 832

شماره پرونده: 139704006233000084/2
شماره بايگانى پرونده: 9702129

شماره ابلاغيه: 139705106092015432
تاريخ صدور: 1397/11/21

آگهى  
ــينى مقدم نام پدر: كريم تاريخ تولد: 1353/09/19 شماره ملى: 0942371933  ــيدرضا حس ــيله به آقاى س بدين وس
شماره شناسنامه: 1832 ابلاغ مى گردد در خصوص پرونده اجرايى كلاسه فوق، برابر صورتجلسه مورخ 97/8/21 مأمور 
اجرا تعداد يك دستگاه خودروى سوارى بشماره انتظامى 137 م 77- 12 اموال شما به شرح تصوير صورتجلسه پيوست 
ــمى/ ارزياب جمعاً به مبلغ 180/000/000 ريال ارزيابى گرديده، لذا چنانچه  ــناس رس ــت و طبق نظريه كارش بازداش
ــج روز از تاريخ ابلاغ اين اخطاريه به  ــيد، اعتراض كتبى خود را ظرف مدت پن ــغ ارزيابى اموال معترض مى باش ــه مبل ب
ــناس تجديدنظر به مبلغ 2/000/000 ريال به دفتر اين اجرا تسليم نماييد. ضمناً  ــتمزد كارش ضميمه فيش بانكى دس
ــد.  ــد ترتيب اثر داده نخواهد ش ــناس تجديدنظر باش ــتمزد كارش به اعتراضى كه خارج از موعد يا فاقد فيش بانكى دس

آ- 9717180 م.الف 833
مسئول شعبه دوم اداره اجراى اسناد رسمى مشهد

شماره : 139760306015009006  تاريخ : 1397/10/13
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــماره 139760306015009005-1397/10/13 هيئت اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى  برابر راى ش
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض  ــمى مس ــند رس ــاختمانهاى فاقد س اراضى و س
متقاضى آقاى حامد رحمانيان ماكو به شناسنامه شماره 0 كد ملى 0740166832 صادره تايباد فرزند حسن در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ يكباب منزل مسكونى به مساحت 154,45 متر مربع پلاك شماره 671 فرعى از 250 اصلى 
واقع در خراسان رضوى بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملك تايباد از محل تمامت مالكيت رسمى و مشاعى خانم معصومه 
ــت. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15  ــمتى از پلاك تائيد محرز گرديده اس برهانى نيا و قس
ــخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند  ــود در صورتى كه اش روز آگهى مى ش
از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت انقضاى مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9716454
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/11/10   تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/11/25

غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

شماره : 139760306015009004 تاريخ : 1397/10/13
آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 

ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى
ــوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و  ــماره 139760306015009003-1397/10/13 هيئت اول موض ــر راى ش براب
ــتقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملك تايباد تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضى خانم فاطمه  ــاختمانهاى فاقد سند رسمى مس س
ــماره 0 كد ملى 0740044397 صادره از تايباد فرزند صديق در سه دانگ مشاع از ششدانگ يكباب  ــنامه ش برهانى نيا به شناس
منزل مسكونى به مساحت 154,45 متر مربع پلاك شماره 671 فرعى از 250 اصلى واقع در خراسان رضوى بخش 14 مشهد 
حوزه ثبت ملك تايباد از محل تمامت مالكيت رسمى و مشاعى خانم فاطمه برهانى نيا (متقاضى) و قسمتى از پلاك محرز گرديده 
است. لذا به منظور اطلاع عمومى مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالكيت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است 

در صورت انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. 9716457
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/11/10  تاريخ انتشار نوبت دوم : 1397/11/25

غلامرضا آقازاده  / رئيس ثبت اسناد و املاك تايباد

حوزه ثبت ملك ناحيه دو رشت
هيئت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 

آگهى ماده3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون  تعيين و تكليف وضعيت ثبتى 
اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 

برابر راى شماره 139760318603004403مورخ 97/10/06 هيئت موضوع قانون تعيين وتكليف وضعيت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ملك ناحيه 2 رشت ، تصرفات مالكانه بلامعارض خانم طاهره 
اكبرى شفيع باستانى فرزند قدرت االله به شماره شناسنامه 488 صادره از رشت در قريه شالكو در ششدانگ يكبابخانه و 
محوطه به مساحت 310/74متر مربع پلاك فرعى 35417 از اصلى 77 مفروز مجزى از پلاك 1308 از اصلى 77 واقع 

در بخش چهار رشت خريدارى از مالك رسمى آقا عليگل گروهى شالكوهى محرز گرديده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى ميشود در صورتى كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاريخ انتشار اولين آگهى به مدت دو ماه  اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد ظرف مدت يكماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايى تقديم نمايند. بديهى است در صورت 

انقضاى مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. م الف 5823  آ-9716444
تاريخ انتشار نوبت اول : 1397/11/10 

تاريخ انتشار نوبت دوم : 25 /1397/11 
حسين اسلامى كجيدى  / مدير واحد ثبتى حوزه  ثبت ملك ناحيه دو  رشت
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اسامى محرومان هفته هجدهم 
ورزش:كميته مســابقات اســامى محرومان هفته هجدهم ليگ برتر را 

اعلام كرد.
على غلام زاده: فولاد خوزستان

محمد دانشگر، فرشيد باقرى: استقلال تهران
يحيى گل محمدى :سرمربى پديده مشهد

احمد نوراللهى: پرسپوليس
ميثم دورقى، ماركو آنتونيو: مربى فولاد خوزستان

بوستانى: ما فقير هستيم 
ورزش: كريم بوستانى مربى تيم استقلال خوزستان در نشست خبرى پيش 
از بازى با پرسپوليس در ابتدا راجع به اين مسابقه گفت: با پرسپوليسى بازى 
داريم كه تيم خيلى بزرگى است و نمى خواهد از كورس قهرمانى عقب بماند. 
ما در انتهاى جدول هستيم و پرسپوليس در بالاى جدول؛ اميدوارم اين بازى، 
رقابت خوبى از آب در بيايد. او درباره مسائل مالى تيم استقلال خوزستان و 
تاثير آن بر عملكرد تيم هم گفت: ما باشگاه فقيرى هستيم و پرسپوليس 
باشــگاهى غنى. از ابتداى فصل بودجه ما خيلى كم بود، اگرچه تا الان 50 

درصد از پول بازيكنان پرداخت شده كه همين امر هم راضى كننده است.

وريا غفورى با محافظ مخصوص 
ورزش: وريا غفورى با على كريمى سر به سر شد و بلافاصله به بيمارستان 
رفت كه بعد از معاينات مشخص شــد بينى اش شكسته است. غفورى 
براى اينكه بازى حساس برابر تراكتورسازى را از دست ندهد ديروز با گارد 
مخصوص روى صورت خود در تمرين استقلال شركت كرد. اگر اين محافظ 
بينى جلوى ديد وريا غفورى را نگيرد او مشكلى براى بازى با تراكتورسازى 

نخواهد داشت و مى تواند در اين بازى در تركيب تيمش به ميدان برود.

ابراهيمى: فكر كردم رباط صليبى ام پاره شد
ورزش: محمد ابراهيمى، بازيكن تيم فوتبال سپاهان در خصوص مصدوميتش 
از ناحيه زانو گفت: در آخرين روز از اردوى تركيه و در يك بازى دوستانه مصدوم 
شدم و بازيكن حريف برخورد بدى با من داشت. در آن صحنه فكر كردم كه رباط 
صليبى ام پاره شد ولى خوشبختانه بعدا مشخص شد اتفاق بدى نيفتاده است. دو 
سه روزى است كه تمرين انفرادى را شروع كرده ام و دكتر صديقى تلاش مى كند 
هر چه زودتر آماده بازى شوم. پزشك تصميم مى گيرد كه چه زمانى مى توانم 

بازى كنم ولى اين زمان طولانى نخواهد بود.

مصدوميت ، عزت اللهى را رها نمى كند
ورزش: هافبك ايرانى ردينگ به خاطر مصدوميت بازى ديشب تيمش 
مقابل بلكبرن را نيز از دســت داد. عزت اللهى قبل از جام ملت هاى آسيا 
2019 در بازى هاى ردينگ مصدوم شده بود و به خاطر اين مصدوميت 

جام ملت هاى آسيا 2019 را نيز از دست داد. 

باشگاه پرسپوليس: با بشار مذاكره مى كنيم نه 
مديربرنامه هايش

ورزش: پندار خمارلو ،مدير رسانه اى باشگاه پرسپوليس درباره وضعيت 
بشار رسن و اينكه مدير برنامه هاى او مدعى است كه باشگاه پرسپوليس 
هيچ پيشنهادى به اين بازيكن براى تمديد قرارداد نداده است گفت: بشار 
خودش مى داند كه ما چند بار با او مذاكره كرديم از اين پس شايد لازم است 
مذاكراتمان را با بشار در روزنامه ها آگهى كنيم تا مدير برنامه هايش متوجه 
شود. بارها با خود بشار در مورد ماندش در پرسپوليس صحبت كرديم و قرار 

نيست مدير برنامه هايش را در اين مورد باخبر كنيم.

خط و نشان استيلى براى غايبان
ورزش:اردوى بهمن ماه تيم اميد به پايان رسيد. در روز پايانى اردو حميد 
استيلى و كرانچار پيرامون مشكلات تيم اميد و غيبت تعدادى از بازيكنان 
نشست مشتركى را با سعيد فتاحى، مسئول برگزارى رقابت هاى ليگ برتر 
برگزار كردند. استيلى گفت: ما شرايط باشگاه ها و خصوصاً نمايندگان ايران 
در ليگ قهرمانان آسيا را درك مى كنيم. پيش از اين هم اعلام كرديم اگر 
از بازيكنان تيم اميد در مسابقات خودشان استفاده مى كنند، بازى كردن 
اين بچه ها به سود ماست، اما اگر قرار نيست بازيكنان تيم اميد در مسابقات 
مورد استفاده قرار گيرند، حتماً آنها را در اختيار ما بگذارند. به هر ترتيب در 
اردوى اسفندماه ديگر غيبت هيچ بازيكنى قابل پذيرش نيست، چرا كه 
اين آخرين فرصت ماست و بايد براى آماده سازى نهايى تمامى نفرات را 

در اختيار داشته باشيم.

عليفر: چرا من را سرمربى تيم ملى نمى كنند!
ورزش: گزارشــگر معروف فوتبال بازى با گزارش بازى دو تيم استقلال و 
پيكان بازهم در فضاى مجازى خبرسازشــد. عليرضا عليفر گفت: « من از 
دوستان حامى كى روش كه حضور در جام جهانى را دستاورد او مى دانند مى 
پرسم اگر از آسيا تيم هاى ژاپن، كره جنوبى، ايران و استراليا به جام جهانى 
نروند پس كدام تيم بايد برود.  عليرضا عليفر درباره حمايت جدى برخى رسانه 
ها  از كى روش در زمان حضورش در  تيم ملى گفت:«الان اگر تمام رسانه هاى 
ايران بگويند كه عليرضا عليفر مدركA  مربيگرى دارد، بيست و پنج سال 
گزارشگر فوتبال است، هفت سال فوتبال نويس بوده و كار مربيگرى انجام 
داده و تمام شرايط را دارد آيا مسئولان عليفر را مى گذارند سرمربى تيم ملى 

ايران شود؟! حتى اگر تمام رسانه ها هم حمايت كنند اين اتفاق نمى افتد.»

مديرعامل سايپا: دايى تا پايان فصل 
به تيم ملى نمى رود

ورزش: درويش، مديرعامل باشگاه سايپا درباره احتمال حضور على دايى 
در تيم ملى به عنوان سرمربى هم گفت: على دايى با سايپا قرارداد دارد و 
فرد بسيار متعهدى هم هستند بنابراين قطعا تا پايان فصل سرمربى سايپا 
خواهند بود. درويش در پايان در پاســخ به اين سوال كه آيا از درآمدهاى 
تبليغات محيطى سازمان ليگ، مبلغى به باشگاه سايپا پرداخت شده است 
يا خير؟ گفت: هنوز كه مبلغى به ما پرداخت نشده است. از سال قبل هم 
پولى نگرفته ايم. البته شخصا پيگير هستم تا بتوانيم درآمدهاى خودمان از 

تبليغات محيطى را وصول كنيم.

نتايج ليگ دسته اول
ورزش:ديدارهاى هفته بيست و سوم ليگ دسته اول فوتبال به پايان رسيد.

بادران در خرمشهر شكست خورد و مس كرمان بدون سرمربى خود نادر 
دست نشان كه به مرخصى اجبارى فرستاده شده! پيروز نشد.

نتايج بازى ها به شرح زير است:
آلومينيوم اراك صفر- گل ريحان البرز صفر

نود اروميه صفر- مس كرمان صفر
كارون اروند خرمشهر 2- بادران تهران يك

شهردارى بوشهر صفر - شهردارى ماهشهر صفر

سينا حسينى : ملاقات متفاوت تراكتورسازى و استقلال 
يك آدينه متفاوت را براى فوتبالى ها رقم خواهد زد. دو 
تيم كه هميشه بازى هاى حساس و تماشاگر پسندى را به 
نمايش گذاشته اند، حالا در مصافى نفس گير و دشوار در 
ورزشگاه يادگار امام تبريز با يكديگر رو به رو خواهند شد تا 
سرنوشت اين سه امتياز تاثيرگذار روشن شود. بدون ترديد 
وينفرد شــفر و جرج ليكنز هيچ يك نمى خواهند بازنده 
اين ديدار لقب گيرند از اين رو مى توان با اين خصوصيت 

انتظار يك مصاف ديدنى و تماشايى را داشت.
استقلالى ها پس از پيروزى پر گل مقابل پيكان تهران 
حالا با انگيزه فراوانى به اســتقبال تراكتورســازى مى 
روند تا به منتقدان خود اثبات كنند تيم شفر همچنان 
به عنوان يك مدعى مــى تواند جام بگيــرد. البته به 
اين اميد كه ساير تيم هاى بالادســتى در جدول رده 
بندى مقابل حريفان خود امتياز از دســت دهند. البته 
استقلال و شــفر براى اين ديدار با بحران مصدوميت و 
به رو است اما اين ها  محروميت بازيكنان كليدى هم رو
دليل بر توقف تيم شفر نمى شود و هواداران در انتظار 

يك پيروزى ديگر از سوى آبى پوشان تهرانى هستند.

  غيبت دو مهره كليدى
فرشيد باقرى و محمد دانشــگر با كارت زردى كه مقابل 
پيكان دريافت كردند براى اين بازى مهم محروم شدند 
تا غايبان بزرگ بازى باشند و شفر بايد جاى خالى اين دو 

بازيكن كه از اركان مهم تيمش هستند را پر كند.
پژمان منتظرى، روزبه چشمى و آرمين سهرابيان نفراتى 
هســتند كه قابليت حضور در قلب خط دفاعى را دارند. 
شــايد قابل پيش بينى ترين كار شفر، اســتفاده از زوج 
منتظرى - چشمى در مركز دفاعى آبى پوشان براى اين 
بازى باشد. اما از آنجايى كه باقرى محروم است شايد شفر 

ناچار به استفاده از تركيب ديگرى باشد.
غيبت باقرى در ميانه ميدان آبى ها را نگران كرده است 
بخصوص كه على كريمى هم تازه از بند مصدوميت رها 
شده و شــرايط بازيكن كنارى او مهم اســت. البته اميد 
نورافكن مى تواند در اين بازى گره گشا باشد و اگر على 
كريمى شرايط حضور در بازى را داشته باشد، كنار او قرار 

مى گيرد تا زوج چشمى-منتظرى هم در قلب خط دفاعى 
شكل بگيرد. اما اگر به هر دليلى على كريمى در تركيب 
ثابت قرار نگيرد، آنگاه بايد شاهد زوج چشمى-نورافكن 

در مركز زمين باشيم.

   مصائب شيرين
البته وينفرد شفر در كنار غيبت ها و محروميت برخى 
بازيكنان با مصائب شــيرينى هم رو به رو اســت، كه 
مهمترين بخش اين مصائب شــيرين ترافيك در خط 
حمله اســتقلال اســت. اما اين يك دردســر شيرين 
براى مرد آلمانى اســت به اين خاطر كه بــه او اجازه 
پياده كردن هر ايده اى را مى دهد. از ســويى استقلال 
مى تواند از اين مهره ها در خط هافبك استفاده كند و 
اين اســتقلال را تهاجمى تر مى كند. اين همان اتفاقى 
اســت كه در تيم ملى رخ داد و كى روش سردار آزمون 
را در نوك خط حمله به ميدان مى فرســتاد و از ديگر 
مهره هــاى تهاجمى، چــون مهدى طارمــى، كريم 

انصارى فرد و... پشت سردار استفاده مى كرد. 

آبى ها با توپ پر
اســتقلال در دور رفت بازى ها در فاز دفاع خوب بود، اما 
در فاز حمله ايرادات محسوسى داشت كه اين نقص ها در 
حال كمرنگ شدن است. استقلال پيش از بازى با پيكان 
هم پيروزى پرگل به دست آورده بود و حالا با حضور اين 
مهره هاى تهاجمى براى ادامه اين روند مشكلى نخواهد 
داشت. از خوشبختى استقلال محسن كريمى و داريوش 
شجاعيان هم به شرايط ايده آل گذشته برگشته اند و شفر 
در خط هافبك هم مى تواند تيمش را تهاجمى ارنج كند. 
در آن سو تراكتورسازى هم با مهره هاى كليدى و كارآمد 
از جمله اشــكان دژاگه، احســان حاج صفى،استوكس 
و مسعود شــجاعى مى تواند چالشــى متفاوت را براى 
شــاگردان وينفرد شــفر رقم بزنند، تا آبى ها يك ديدار 
ســخت و دشــوار را احســاس كنند.بايد ديد استقلال 
متحول شده وينفرد شفر مى تواند از پس تيم پر ستاره 
و پر مهره تراكتورســازى مقابل تماشاگران پرشورش بر 
بيايد يا اينكه در دومين بازى در نيم فصل دوم در تبريز 

متوقف خواهد شد.

منهاى فوتبال

كيه لينى: رونالدو مثل بولت و فدرر است
ورزش: مدافــع يوونتوس بــه تمجيد از كريســتيانو رونالــدو پرداخت و 
مقايســه جالبى در مورد او انجام داد. جورجيو كيه لينى در مورد ســتاره 
پرتغالى معتقد است: در مورد رونالدو بايد بگويم كه از آنجايى كه من آدم 
كنجكاوى هســتم، به دقت او را زير نظر داشــته ام و چيزهاى زيادى ياد 
گرفته ام. حضور رونالدو در كنــارم واقعا اتفاق خيلى خوبى بوده اســت. 
او مثل اوســين بولت و راجر فدرر اســت. اگر اين دو را بشناسيد مى دانيد 

چه مى گويم.

توضيح كارديف درباره 
نپرداختن رقم خريد بازيكن كشته شده

ورزش: رئيس باشگاه كارديف براى خوددارى اين باشگاه ولزى از پرداختن رقم قرارداد 
اميليانو سالاى فقيد به نانت فرانسه توضيحاتى را ارائه كرد. مهمت دالمان مى گويد: اگر ما 
قانوناً و مطابق مفاد قرارداد مجبور به پرداخت اين رقم شويم، در آن صورت قطعاً اين كار را 
انجام خواهيم داد. ما باشگاه باشرفى هستيم اما هنوز در فرآيند جمع آورى اطلاعات هستيم 
و اين فرآيند ادامه خواهد داشت. زمانى كه به اندازه كافى اطلاعات جمع آورى كنيم، من 
مطمئنم كه با مسئولان نانت دور ميز مذاكره خواهيم نشست و راه حلى پيدا خواهيم كرد.

دليل مشكلات مورينيو با پوگبا از نگاه ونگر
ورزش: در ماه هاى انتهايى حضور مورينيو در منچســتريونايتد، او به شدت با پل 
پوگبا به مشكل خورده بود. سرمربى فرانسوى پيشين آرســنال در اينباره معتقد 
است: مورينيو ثابت كرده كه سرمربى بزرگى است اما او هميشه اهميت خاصى براى 
نظم و انضباط بازيكنانش قائل بود. پوگبا بازيكن فوق العاده اى است اما گاهى اوقات 
بى انضباط مى شود. در منچستريونايتد بازيكنانى مانند ماتيچ و هررا زحمت مى كشند 
تا پوگبا بتواند استعدادش را بروز دهد. مورينيو از همه بازيكنانش انتظار داشت نظم و 

انضباط را رعايت كنند و خواسته اش هم منطقى بود. 

بن بست در مذاكرات تمديد قرارداد بارسا و راكيتيچ
ورزش: آينده ستاره كروات بارســلونا در هاله اى از ابهام قرار دارد. پس از جام جهانى 
2018 و درخشش راكيتيچ با پيراهن تيم ملى كرواسى بود كه زمزمه هايى مبنى بر 
تمديد قرارداد اين بازيكن به گوش رسيد. به خصوص پس از انتشار شايعاتى مبنى بر 
علاقه پى اس جى به راكيتيچ، سران بارسا به ستاره كروات وعده دادند كه در پايان فصل 
جارى قرارداد او تمديد شده و دستمزدش نيز افزايش خواهد يافت اما پس از چند ماه 
حالا عقيده آنها تغيير كرده و ديگر تمايلى براى افزايش دستمزد راكيتيچ ندارند. اين 
ادعايى است كه ديروز نشريه اسپورت، ارگان نزديك به باشگاه بارسلونا مطرح كرده است.

گزارش ويژه

   شوك بزرگ به وزنه بردارى ايران

سهراب زير تيغ  مى رود
با تشــخيص پزشــكان متخصص، ســهراب مرادى به دليل 
آسيب ديدگى شديد از ناحيه ديســك كمر بايد بزودى زير تيغ 
جراحى برود.  نوروزى، رئيس فدراسيون پزشكى ورزشى ضمن 
تاييد اين خبر از دورى 6 الى 9 ماهه اين وزنه بردار از ميادين بعد از 
عمل جراحى خبر داد و احتمال دارد با از دست دادن مسابقات جام 
فجر، مسابقات قهرمانى آسيا و شايد جهانى سال 2019 كه هر 3 
گزينشى المپيك 2020 هستند از گرفتن سهميه المپيك بازماند. 
نوروزى در پايان در پاسخ به اين سوال كه در شرايط فعلى هيچ راهى 
جز عمل جراحى براى درمان مرادى نبود،  بيان داشت: «با توجه به 
علائمى كه مرادى دارد و پايش خالى مى كند، تشخيص پزشكان 
اينطور بود. قرار شد شنبه هم يكى، 2 پزشك متخصص ديگر او را 
معاينه كنند تا وضعيت دقيقا مشخص شود.» با اين وضعيت بايد 
گفت ســهراب مرادى هم جام فجر كه در اسفندماه به ميزبانى 

تهران و هم مسابقات قهرمانى آسيا 
به ميزبانى چين در ارديبهشت ماه 
را كه هر 2 جزو مراحل گزينشى 
المپيك هستند، از دست خواهد 
داد. از ســوى ديگر بــا توجه به 

برگزارى مسابقات جهانى 
2019 در شهريورماه 

ســال 98 ممكن 
است سهراب حتى 
ايــن رقابت ها را 

هم از دســت 
بدهد. 

چشم سپاهان به نتايج پرسپوليس و پديده است

صدر در دو راهى اروند - كارون
حميد رضا خداشــناس: هفته هجدهم ليگ برتر فوتبال 
كشورمان عصر امروز با برگزارى سه ديدار آغاز مى شود و ساير 
بازى ها در روزهاى جمعه، شنبه و يكشنبه برگزار خواهد شد. 
ديدار هاى اين هفته در حالى برگزار خواهد شد كه پرسپوليس 
و پديده به دنبال تصاحب صدر هستند، سپاهان درصدد تثبيت 
جايگاهش در صدر و اســتقلال و تراكتور سازى كه با هم بازى 
مى كنند چشم به لغزش اين سه تيم و تصاحب جايگاهشان دارند.

سرخ ها به صدر برمى گردند؟
پرسپوليس تهران كه در نخستين بازى دور برگشت موفق به 
شكست دادن يكى از حريفان اصلى اش يعنى پديده و صعود به 
صدر شده بود هفته گذشته در ديدارى كه حرف و حديث هاى 
زيادى نيز داشت در مقابل شاگردان قطبى در اهواز غافلگير 
شد تا اولين شكست فصل را در كارنامه خود ثبت كند و صدر را 
دوباره به شاگردان قلعه نويى بدهد. شاگردان برانكو اما امروز و از 
ساعت 16 در جدال با استقلال خوزستان كه قعرنشين جدول 
ليگ است و 10 هفته است رنگ برد را نديده به نظر كار سختى 
براى كسب 3 امتياز بازى و صدرنشينى نخواهند داشت. هر 
چند ممكن است اين صدرنشينى موقت بوده و جمعه سپاهان 
در مصاف با پيكان دوباره به صدر برگردد. با اين حال اين نكته را 
نبايد فراموش كرد كه همه تيم ها مقابل پرسپوليس با انگيزه اى 
دو چندان به ميدان مى روند و آبى پوشان اهوازى قطعاً براى فرار 
از قعرجدول با هدف نباختن و گرفتن يك امتياز در ورزشگاه 
آزادى حاضر خواهند شد دقيقاً مثل ديدار رفت كه با نتيجه 
مساوى بدون گل به پايان رسيد. پرسپوليس اگر در اين مسابقه 
اسير اشتباهات داورى نشود و همان تيم هميشگى باشد گرفتن 

سه امتياز دور از دسترسش نخواهد بود. سرخپوشان در اين بازى 
احمد نوراللهى را به دليل محروميت در اختيار نخواهند داشت.

كار سخت شاگردان يحيى در آبادان
اما در يكى ديگر از بازى هاى مهم هفته هجدهم پديده شــهر 
خودرو با مالك جنوبى اش در حالى كه يحيى گل محمدى را به 
دليل محروميت روى نيمكت نخواهد داشت ميهمان صنعت نفت 
در آبادان است. بدون شك پديده به دنبال سه امتياز اين بازى و 
ماندن در كورس قهرمانى است، بخصوص حالا كه پرسپوليس را 
هم امتياز با خود مى بيند و نفس هاى استقلال و تراكتورسازى را 
درست در پشت سرش احساس مى كند، دوست ندارد با اندكى 
غفلت از جمع مدعيان جدا شود. تيم مشهدى اميدوار است با كمى 
خوش شانسى در پايان اين هفته مجدداً به صدر جدول برگردد. 
از طرف ديگر نفت آبادان به اين بازى به چشم انتقام نگاه مى كند؛ 
چرا كه آن ها بازى رفت را در مشهد با يك گل به شاگردان گل 
محمدى واگذار كردند و حالا در مقابل ديدگان طرفدارانشــان 
به دنبال جبران مافات هســتند و نتيجه اى جز پيروزى آن ها 
را راضى نمى كند. در اين بازى هواداران پديده منتظرند ببينند 
تا گل محمدى با توجه به جدايى دو، سه بازيكن خوبش در نيم 
فصل با چه تركيبى نسبت به بازى قبل تيمش را به ميدان خواهد 
فرستاد و آيا سرمربى تيم محبوبشان به تركيب ايده آلش رسيده 
است يا هنوز با تغيير در مهره ها به دنبال تركيب اصلى پديده است. 

   ژنرال و تثبيت حكمرانى
شاگردان امير قلعه نويى نيز كه اكنون صدر را در اختيار دارند 
در حالى به تهران سفر كرده اند و بايد فردا رودرروى پيكان قرار 

گيرند كه ممكن است پيش از اين بازى جايگاهشان را به پديده 
يا پرسپوليس داده باشند و آن ها با آگاهى از اين موضوع فقط 
به شكست شاگردان حسين فركى مى انديشند تا جايگاهشان 
را در صدر جدول تثبيت كنند. ســپاهانى ها كه بهترين خط 
حمله ليگ را در اختيار دارنــد در مقابل يكى از ضعيف ترين 
خطوط دفاعى ليگ به نظر مى رسد براى پيروزى كار سختى 
را نداشته باشند، بخصوص كه پيكان در آخرين بازى اش در 
مصاف با استقلال تهران چهار گل در خانه دريافت كرد. جدال 
حسين فركى كه روزگارى سرمربى سپاهان بود و با اين تيم 
اصفهانى نتايج ضعيفى گرفت در مقابل امير قلعه نويى كه دوران 
با شكوهى را چه گذشته و چه حالا با سپاهان تجربه مى كند از 

نكات جذاب اين ديدار خواهد بود.

برنامه هفته هجدهم ليگ برتر:
پنجشنبه 25 بهمن 1397

پرسپوليس - استقلال خوزستان  
صنعت نفت آبادان - پديده شهر خودرو  

جمعه 26 بهمن 1397
تراكتورسازى - استقلال  

پيكان - سپاهان  
سپيدرود رشت - ماشين سازى تبريز

شنبه 27 بهمن 1397
پارس جنوبى جم - نساجى مازندران  

يكشنبه 28 بهمن 1397
فولاد- نفت  مسجدسليمان 
سايپا - ذوب آهن-(لغو شد) 

چگونه «آنخل دى ماريا» بلاى جان منچستريونايتد شد

پايكوبى «فرشته» در ميان شياطين 
اميرمحمد ســلطانپور: از همان لحظه اى كه در كنار در 
ورودى اولدترافــورد پاى خود را از اتوبــوس حامل بازيكنان 
پاريس سن ژرمن به پايين گذاشت، از طرف اهالى منچستر 
هو شد. اين جبهه گيرى شــديد طرفداران شياطين سرخ تا 
پايان بازى عليه او ادامه داشت و به هيچ عنوان نمى توان گفت 
كه آنخل دى ماريا تحت تاثير اين جو نســبت به خود نبود و 
كاملا مشخص بود كه تحت تاثير آن است؛ اما اين آرژانتينى 
30 ساله با تجربه بالاى خود موفق شد احساس خود را به عنوان 
عامل انگيزاننده اى به ساق پايش منتقل كرده و با دو پاس گل 
بزرگترين كمك به پاريسى ها در كسب پيروزى 2-0 در زمين 

منچستريونايتد باشد.
شايد كمتر ديده باشــيم كه هواداران يونايتد در اولدترافورد 
كه به نجابت بالايى معروف هستند اينچنين در مقابل يكى از 
بازيكنان سابق خود جبهه گيرى كنند اما در بازى سه شنبه 
شب به جز هو شدن هاى پياپى و شعارهاى هماهنگ به سمت 
او چيزهاى مختلفى از جمله شيشه نوشيدنى نيز پرتاب شد. 
او با نشان دادن مصنوعى نوشــيدن از آن بطرى نشان داد كه 
مشكلى با تنفر موجود در آن ندارد، تنفر از سمت كسانى كه 
دوران فاجعه بار او در فصل 2014/15 و مصاحبه هاى تلخ بعد 

از آن عليه يونايتد را فراموش نكرده بودند.
آن فصل تنها بارى از سال 2008 بود كه دى ماريا فصلى بدون 
جام را پشت سر مى گذاشــت. او فقط سه گل در ليگ به ثمر 
رساند و با رقم ترانسفر 60 ميليون پوندى كه داشت تبديل به 
نماد شكست رژيم تحت حاكميت فن خال در منچستر بود. 
اما سه شنبه شب به تماشاگران اولدترافورد نشان داد كه چه 

قابليت هايى داشته كه بدون استفاده باقى مانده است. بازى 
پى اس جى مقابل منچستريونايتد براى او آنچنان خوب شروع 
نشد چون پاريسى ها نمى توانستند به خوبى از توانايى هاى 
امباپه اســتفاده كنند. بدون كاوانى كه مدافعين حريف را به 
چالش بكشد و نيمار كه همان نيمار بودنش در هر بازى كافى 
است، شرايط براى شاگردان توخل خوب پيش نمى رفت. در 
اواخر نيمه اول دى ماريا با اشلى يانگ براى توپ در كنار خط 
مبارزه كرد و كاپيتان يونايتد او را هل داد تا تعادلش را در كناره 
هاى غير همســطح اولدترافورد از دست داده و به فنس هاى 
كناره زمين برخورد كند. دى ماريا هم تا توانست از آن صحنه 

بزرگنمايى كرد تا هم تيمى هايش دور داور ايتاليايى حلقه زده 
و از او بخواهند كه كارت زرد دوم را به يانگ نشان دهد. كارتى 
داده نشد اما زمانى كه دى ماريا به زمين برگشت دست هايش 
را به سمت گوشش برد تا به طرفداران يونايتد كه همچنان او 
را هو مى كردند نشان دهد كه آماده است تا حتى توهين هاى 
بيشــترى را از طرف آنان تحمل كند. آن صحنه شايد باعث 
شــد كه او جان بگيرد. در ابتداى نيمه دوم كرنر خوب او در 
محوطه جريمه منچستريونايتد بايد به شكل بهترى توسط 
نمانيا ماتيچ دفاع مى شد اما پرينسل كيمپمبه با خيال راحت 
با ضربه سر دروازه دخيا را فرو ريخت. اگر پاس گل اول او خوب 

بود دومين پاس گلش فوق العاده به نظر مى رسيد. زمان بندى 
و شكل پاس او در قلب دفاع يونايتد براى امباپه هيچ راه فرارى 
براى دفاع يونايتد باقى نگذاشت و پديده فرانسوى ها نيز نمى 
توانســت كارى به جز تبديل آن توپ به گل انجام دهد. پس 
از آن حركات نمايشى آن ها آغاز شد و هواداران يونايتد بايد 
مقدار زيادى از آن را تحمل مى كردند. مخصوصا صحنه اى كه 
در نزديكى نقطه كرنر زمين يونايتد، او با امباپه شروع به دادن 
پاس هاى فانتزى ميان يكديگر كردند كه سه هزار هوادار حاضر 
پاريســى در اولدترافورد را به وجد آورد و طرفداران عصبانى 
يونايتد را عصبانى تر از قبل كرد. شــايد صحبت هاى توخل 
درباره دى ماريا به خوبى نشان دهنده شرايط سه شنبه شب 
دى ماريا در اولد ترافورد باشد. سرمربى پى اس جى مى گويد: 
«آنخل بسيار مبارزه طلب نشــان داد. اگر شما او را به سخره 
بگيريد باعث ضعيف تر شدن او نخواهيد شد بلكه قويترش مى 
كنيد.» توخل در كنار اين اشاره به بهتر شدن هرچه بيشتر دى 
ماريا هرچقدر كه بازى بيشتر پيش مى رفت نيز كرد در حالى 
كه در نيمه اول فقط يك بار در 9 تلاش براى از پيش برداشتن 

بازيكن حريف موفق بود. توخل مى افزايد:
«من فكر مى كردم او رابطه خوبى با هواداران يونايتد دارد. او 
در نيمه اول مقدارى استرس داشت و بايد آرامتر مى شد كه در 

پايان همانگونه كه بايد اين اتفاق افتاد.»
دى ماريا معمار پيروزى خوب پاريس سن ژرمن در اولدترافورد 
بود و هواداران يونايتد را بيشتر غمگين كرد چون مى ديدند 
كه اين همان دى مارياى 60 ميليون پوندى بايد مى بود كه 

آن ها خريدارى كردند.

ضد حمله

ورزش: برانكو ايوانكوويچ در نشست خبرى پيش از بازى با استقلال خوزستان حاضر شد و در ابتدا به خبرنگاران گفت: 
وارد اين بازى مى شويم كه ببريم، از اين نقش فرار نمى كنيم. ولى هفته قبل پديده بازى سختى با اين تيم داشت و 

به سختى آنها را برد.  آنها چيزى براى از دست دادن ندارند و با تمام توان بازى مى كنند. 

فشارهاى بى پايان
وى در واكنش به اين سؤال كه آيا تيمش با همه هجمه هايى كه وارد است همچنان خود را مدعى اول قهرمانى مى داند يا 
خير، گفت: قطعاً هدف اول ما قهرمانى است. ما قصد نداريم زير اين فشارها شانه خالى كنيم. اگر چه مى دانيم هر تيمى 

مقابل پرسپوليس قرار مى گيرد انگيزه متفاوتى دارد.

 قضاوت عادلانه و محترمانه 
برانكو در خصوص اشتباهات داورى هم اظهار داشت: من بارها گفته ام و الان تكرار مى كنم ما فقط و فقط خواهان داورى 
عادلانه و محترمانه هستيم. من به خاطر همين حواشى كه داشتم محرومم كردند. خودشان بنشينند و آناليز كنند در 

اهواز چه اشتباهاتى عليه پرسپوليس رخ داد. 

توقع از ترابى
برانكو در خصوص ترابى هم اظهارداشــت: ما ترابى را به اين خاطر جذب كرديم 

كه مى تواند خودش را در فضاى بزرگ و كوچك آزاد ســازد. ما عملاً در بازى با 
فولاد از چهار بازيكن جديدمان رفيعى، نادرى، ترابى و شيرى استفاده كرديم 
و طبيعى است كه آنها زمان مى برد تا خودشــان را با تاكتيك تيم تطبيق 
دهند. ما از بازيكنى مثل ترابى انتظار زيادى داريم. از او و بازيكنان ديگرى كه 

ملى پوش هستند. اين اولين بازى ترابى و نادرى بود و ما قطعاً در مورد استفاده 
از آنها صبور هستيم و ايمان داريم كه خودشان را به شرايط مطلوب مى رسانند. 

سند ضرر
برانكو درباره كمپين هاى اعتراضى هــواداران براى بازى فردا هم گفت: قبلاً هم 

گفته ام ما برخلاف آنچه مى گويند قرار است قهرمانمان كنند، اصلاً اينطور نيست و 
تيمى هستيم كه بيشترين ضرر را از داورى ها ديده و با دليل و مدرك اين را ثابت 

مى كنيم. ضمن اينكه هيچ وقت هم گله اى نكرديم.

برنامه فشرده
سرمربى سرخ ها در خصوص برنامه ريزى فشرده ليگ هم اظهار داشت: اين 

برنامه اصلاً عادلانه نيست. همين فشردگى ها باعث شد بازيكنانى چون 
انصارى و ماهينى به آن شكل مصدوم شوند، چون واقعاً زمانى براى 

ريكاورى وجود ندارد و نخواهد داشت. ما قبل از برگزارى فينال ليگ 
قهرمانان بازى سنگينى را مقابل سايپا داشتيم و در آن مسابقه هم 
داورى با گل خطايى كه درست اعلام كرد به ما ضربه زد، اما فرداى 
بازى راهى ژاپن شــديم بدون اينكه اعتراضى كنيم و على رغم 
تمام اين بى مهرى ها برخى مى گويند همه چيز براى قهرمانى 

پرسپوليس آماده شده است!

سقوط از ميلاد
وى در پاسخ به اظهارات سعيد فتاحى مبنى بر اينكه او قبل از 
اعلام برنامه هاى مسابقات ليگ آن را با برانكو هماهنگ كرده 
است، تصريح كرد: بله برنامه با ما هماهنگ مى شود، اما به چه 
شكل؟! برنامه را به ما ارائه مى دهند و مى گويند كه اين برنامه 
است، آيا شما رضايت داريد؟ من هم مى پرسم آيا امكان تغيير 
برنامه وجود دارد مى گويند، نه همين برنامه است. آن وقت است 

كه من بايد بروم و خودم را از برج ميلاد به زمين پرتاب كنم!

محمدرضاخزاعى: هيجان رقابت ها درهفته  شانزدهم 
ليگ سى و يكم هندبال باشــگاههاى برتر، به اوج خود 
خواهد رســيد.  هفته قبل ســپاهان صدرنشين براى 
فاصله گرفتن با نزديك ترين رقيب به اســلام آباد رفته 
بود تا شــايد بتواند با پيروزى بر زاگرس، خيال خود را 
از بابت قهرمانى در ســه هفته به پايان ليگ راحت كند. 
اين، تفكر كاكولوندهم بود. ســرمربى زاگرس، بهترين 
فرصت را داشت تا با استفاده از امتياز ميزبانى، و حمايت 
تماشــاگران، پيروز ميدان رقابت با شــاگردان محسن 
طاهرى باشد و جاى اين تيم را دربالاترين نقطه جدول 
بگيرد. اما،  تجربه  بيشــتر بازيكنان ســپاهان و جوانى 
زاگرســى ها،  بازى را درعدد 23 به تســاوى كشاند. تا 
همچنان دو تيم مدعــى، با امتياز مســاوى رقابت را تا 
هفته پايانى ادامه دهند. سپاهان اين هفته ميزبان هيئت 
هندبال نجف آباد است و از همين حالا مى توان امتيازات 

بازى را به حساب سپاهانى ها واريز كرد.
هوشــنگ كاكولوند درپايان اين بازى به خبرنگارقدس 
گفت: با اين تســاوى، در ســه هفته پايانى ليگ، نبايد 
امتيازى از دست بدهيم و  منتظر باشيم تا با كوچكترين 
اشتباه ســپاهان، جام قهرمانى را به اسلام آباد بياوريم.  
در اين شرايط  امروز فرازبام خائيزدهدشت  در ديدارى 

نفس گير از زاگرس اسلام آباد پذيرايى مى كند.
فرازبام همان تيمى است كه هفته پيش در اصفهان مقابل 

ذوب آهن با وجود بازى درگيرانه شكست خورد.
تيم خوب فرازبام كه تا اينجــاى كار، بدنتيجه نگرفته و 
درنيم فصل اول و دردهدشت، برد آسانى برابر ذوب آهن 
كســب كرده بود، آمده بود تا با تكرار پيروزى، وضعيت 
بهترى در جدول رده بندى پيدا كند. اما، بازى حســاب 
شده ذوب آهن و بدشانســى و مصدوميت چندبازيكن 
فرازبام، روياهاى مجيدپارســايى و يارانش درفرازبام را 

بر باد داد.
بازى پر اشتباه بازيكنان فرازبام، و مصدوميت شديد سه 
بازيكن اين تيم، بهرام رســتمى،كاظم جمعه پورزاده و 
امين فرهادى، در15 دقيقه نخست نيمه دوم، به نحوى 
كه نتوانســتند بازى را ادامه دهند،  دامنه تفكرات كادر 
فنى را به هم ريخت، و نظام تيمى را تحت الشاع قرار داد 
تا جايى كه توپ هايى زيادى لو رفت. همين عوامل باعث 

شد تانتيجه «24-25» به سودذوب آهن رقم بخورد.
ذوب آهن البته اين هفته ميهمان سربداران است. تنها 
نماينده خراسان براى بازى باتيم نفت وگاز به گچساران 
رفته بود، شكستى ديگر را پذيرفت تا تعداد باخت هايش 
در ليگ سى و يكم دورقمى شــود! بازى تيمهاى نفت 
وگازگچساران و سربداران سبزوار  « 22-24» به سود تيم 
ميزبان به پايان رسيد.اين هفته هم در سبزوار كار سختى 
مقابل ذوب آهن دارد و احتمال پيروزى خيلى زياد نيست 

مگر اينكه معجزه اى رخ دهد.
واقعيت اين است كه ســربداران نتوانسته است نماينده 
شايسته اى براى هندبال خراسان و به ويژه مهدهندبال 
ايران، ســبزوار، درليگ برترباشــد. بايد فكرى به حال 
هندبال سبزوار بشــود.  حيف اســت كه نام خراسان و 

سبزوار ازجمع برترين هاى هندبال حذف شود. 

برنامه هفته شانزدهم ليگ برترهندبال
پنجشنبه 25بهمن

فرازبام خائيزدهدشت - زاگرس اسلام آبادغرب
جمعه 26 بهمن

فولادمباركه سپاهان- هيئت هندبال نجف آباد
نيروى زمينى كازرون - نفت وگازگچساران

سربداران سبزوار- ذوب آهن اصفهان
صنعت مس كرمان استراحت دارد

با سند و مدرك بيشترين ضرر را از داورى ديده ايم

برانكو: بايد خودم را از برج ميلاد بيندازم
نگاهى به هفته شان زدهم ليگ برترهندبال

سپاهان كار قهرمانى را يكسره مى كند؟

ورزش در سيما

هفته 18 ليگ برتر ايران
پرسپوليس - استقلال خوزستان

  پنجشنبه 25 بهمن - ساعت: 16:00 زنده از شبكه سه

هفته 18 ليگ برتر ايران
تراكتورسازى - استقلال

جمعه 26 بهمن - ساعت: 15:30 زنده از شبكه سه

هفته 18 ليگ برتر ايران
سپيدرود - ماشين سازى

جمعه 26 بهمن - ساعت: 16:00 زنده از شبكه ورزش

هفته 22 بوندسليگا آلمان
آگزبورگ - بايرن مونيخ

جمعه 26 بهمن - ساعت: 23:00 زنده از شبكه ورزش

هفته 18 ليگ برتر ايران
صنعت نفت آبادان - پديده

     پنجشنبه 25 بهمن - ساعت: 17:30 زنده از شبكه ورزش

تيراندازى همچنان در بحران نبود فشنگ!
ورزش: ملى پوشان تيراندازى ايران در حالى از نخستين مسابقه كسب 
سهميه المپيك دست خالى برگشــتند كه اين روزها به دليل نبودن 
فشنگ، مهمات و لغو اردوى هانوفر در شرايط سختى به سر مى برند.
با لغو اردوى هانوفرآلمان، مقرر شــد تيراندازان چند روز زودتر از آغاز 
مسابقات راهى هند شوند تا بتوانند در اين كشور تمرينات شان را ادامه 
دهند.مسابقات جهانى و كسب سهميه المپيك توكيو2020 از چهارم 
اسفند به ميزبانى هند آغاز مى شود و كاروان تيراندازى ايران روز شنبه 

راهى اين كشور خواهد شد.

تفتيان با حمايت مشهدى ها در فرانسه
ورزش: حسن تفتيان، دونده ملى پوش سرعتى ايران با هدف آماده سازى 
براى حضور در رقابت هاى آسيايى پيش روى، تمرينات خود را زير نظر گاى 
اونتنون، مربى فرانسوى خود در كمپ شهر پاريس آغاز كرد.اردوى تداركاتى 
دونده سرعت ايران با همكارى اداره كل ورزش استان خراسان رضوى برپا 
شد و به همين منظور، مجيد كيهانى، رئيس فدراسيون دووميدانى از اين 
اداره كل تقدير و تشكر كرد.بايد ديد تفتيان با حمايت هايى كه فدراسيون 
و حالا مسئولان ورزش استان محل تولدش از او كرده اند، مى تواند در سال 

2019 به نتايج بهترى دست پيدا كند يا خير.

حدادى به آمريكا مى رود
ورزش: احســان حدادى، پرتابگر  ديســك  المپيكى ايران، امشب به 
آمريكا پرواز خواهد كرد تا تمريناتش را زير نظر مربى آمريكايى اش مك 
ويلكينز ادامه  دهد.طبق گفته سخنگوى فدراسيون دووميدانى قرارداد 
با مربى آمريكايى احسان حدادى بسته شده است و اين پرتابگر  ديسك 
المپيكى ايران مى تواند تا المپيك 2020 تمريناتش را ادامه  دهد.پيش 
از اين اختلافاتى بين اين ملى پوش و فدراسيون دووميدانى وجود داشت 
كه با ورود كميته ملى المپيك مسائل مرتفع شده و در حال  حاضر نيز 
اين پرتابگر  ديسك المپيكى ايران ابتدا راهى آمريكا خواهد شد و بعد از 

آن اردويى در كيش و آفريقا خواهد داشت.

جام هاى جهانى كشتى شلوغ تر شد
ورزش: در حالــى كه پيش از اين با تصميم كميســيون فنى اتحاديه 
جهانى كشــتى قرار بود جام هاى جهانى با حضور پنج تيم برتر دنيا و 
يك تيم منتخب جهان برگزار شود، هيئت اجرايى اتحاديه جهانى با رد 
تصميم كميسيون فنى اعلام كرد، جام هاى جهانى همچنان با حضور 
هشت كشور برگزار مى شود. همچنين از اين پس در سيستم قرعه كشى 
جام هاى جهانى، تيم اول مسابقات جهانى سال قبل به همراه تيم هاى 
چهارم، پنجم و هشتم در گروه اول و تيم هاى دوم، سوم، ششم و هفتم 

مسابقات جهانى نيز در گروه دوم قرار مى گيرند.

جام ستارگان و كاسپين در انزلى
برترى نمايندگان شطرنج ايران 

مقابل منتخب جهان
ورزش: هفدهمين دوره فســتيوال بين المللى شطرنج كاسپين كاپ 
(جام خزر) و سومين دوره جام ستارگان از روز سه شنبه 23 بهمن ماه در 
سالن همايش هاى بين المللى منطقه آزاد انزلى آغاز شد.اين دو رويداد 
در 6 جدول (يك جدول ستارگان و پنج جدول كاسپين) با حضور بيش 
از  750 بازيكن  از 20  كشــور دنيا برگزار مى شود.در دور نخست جام 
ستارگان، ستارگان ايران برابر ســتارگان جهان صاحب برترى 2,5 بر 

1,5 شدند. 

آغازمسابقات فوتسال كاركنان دولت در مشهد
ورزش: مسابقات فوتسال كاركنان ادارات و سازمان هاى دولتى از صبح 
ديروز پس از مراســم افتتاحيه با حضور تيم هاى منتخب استان هاى 
سراسر كشور در مشهد آغاز شد. محسن قهرمانى، مسئول برگزارى اين 
مسابقات در گفت و گو با قدس اظهار داشت: مسابقات كاركنان دولت 
هر ساله در رشــته هاى مختلف و در بخش آقايان و بانوان به ميزبانى 
استان هاى مختلف برگزار مى شــود كه در دو سال اخير شاهد نظم و 
انضباط و همچنين استقبال بيشترى از اين مسابقات بوده ايم. محسن 
قهرمانى افزود: با توجه به اينكه سال گذشته مشهد ميزبان مسابقات 
واليبال در بخش آقايان و بانوان بود و همچنين ظرفيت و قابليت اين 
شهر ميزبانى مسابقات فوتسال كه بيشترين تيم شركت كننده نسبت 

به ديگر رشته ها را دارد به مشهد واگذار شد. 
 وى ادامه داد: اين مسابقات با شركت 31 تيم از 29 استان كشور از 24 
تا 29 بهمن در حال برگزارى است كه تهران با توجه به گستردگى كه 
دارد با چهار سهميه شركت كرده است. قهرمانى درباره برگزارى ديگر 
رشته هاى ورزشى نيز تصريح كرد: ساير رشــته هاى ورزشى كه 13 
رشته مى باشد همزمان با مسابقات فوتسال تا 10 اسفند ماه به ميزبانى 

استان هاى مختلف برگزار خواهد شد.

اسطوره فوتبال انگليس و باشگاه منچســتريونايتد در استورى 
اينستاگرام خود به تولد يكى از جذاب ترين چهره هاى ورزشى 
تاريخ واكنش نشان داده اســت. با اينكه داوران شايد چهره هاى 
خاصى در دنياى فوتبال محسوب نمى شوند اما پير لوئيجى كولينا 
داور مطــرح ايتاليايى پا را از اين فراتر گذاشــته و خود را به يك 
سلبريتى هم بدل كرد. بر اين اساس بكام كه چندين بار به عنوان 
بازيكن در ديدارهايى كه كولينا آن را سوت زده به ميدان رفته، 
در استورى اينستاگرام خود تولد 59سالگى بهترين داور تاريخ را 

تبريك گفته و او را دوست خود لقب داده است.

حســاب توئيتر باشگاه اينترميلان پســتى جنجالى ارسال كرد 
كه تعجب بسيارى از هواداران اين باشگاه مشــهور ايتاليايى را 
برانگيخت. نراتزورى در بيانيه اى كه در توئيتر اين باشگاه آمده 
از انتخاب سمير هندانوويچ به عنوان كاپيتان جديد اينترميلان 
خبر داده اســت. اين در حالى اســت كه مائورو ايكاردى گلزن و 
چهره محبوب شهر ميلان مدت هاست كه اين بازوبند را به همراه 
دارد و كنار گذاشته شدن او نشان مى دهد كه مذاكرات مبنى بر 
تمديد قرارداد وى به بن بست خورده و احتمالا شاهد خروج او از 

سن سيرو در آينده اى نزديك خواهيم بود.

اسطوره فوتبال ايران تولد 49 سالگى خود را جشن گرفت. 
افراد بسيارى دوســت دارند كه در جشن تولد اين چهره 
سرشناس كشورمان حضور داشــته باشند و حجم بازتاب 
حضور دايى در تولدى كه براى او گرفته شده بود به خوبى 
نشان دهنده شهرت وى است. كيكى كه براى دايى درست 
شده بود طرحى بسيار خوب از پيراهن شماره 10 وى در 
دهه نود ميلادى اســت كه او خود را به عنــوان بهترين 

مهاجم آسيا مطرح كرده بود.

وينگر تاثيرگذار استقلال در پستى اينستاگرامى به تبريك 
هايى كه از طرف هواداران آبى پوشــان براى او ارسال شده 
واكنش نشــان داد. روح االله باقرى با انتشار عكسى از خود 
در كنار كيك تولدى كه به شــكل پرچم استقلال براى او 
درست شده بود در كپشن پست خود نوشته: «مرسى از همه 
دوستانى كه تولدم رو تبريك گفتن، اميدوارم بتونم جواب 
محبتاتون رو بدم.» لازم به ذكر اســت كه روح االله باقرى به 

تازگى 27 ساله شد.

اينترميلان ديويد بكام روح االله باقرىعلى دايى

 استقلال - تراكتور در حساس ترين نبرد هفته 

ورود به 
دروازه مدعيان
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ادب و هنر

يادداشت

خبر

امير مرادى

نگاهى به كتاب «پيشواز» سروده محمدرضا وحيدزاده 
شاعرى از نسل ناصرخسرو 

ادب و هنر: «پيشواز» مجموعه اشعار 
محمدرضا وحيدزاده است كه در 1000 
نســخه و توسط نشر شهرستان ادب به 
چاپ رسيده و چاپ نخست آن مربوط 
به زمستان سال 1396 است. شعرهاى 
اين مجموعه در سه قالب غزل، قصيده و 
مثنوى سروده شده اند كه در اين ميان، 
غزل ها عمده ســهم كتــاب را به خود 

اختصاص داده اند.
محمدرضا وحيــدزاده در اشــعار اين 
مجموعــه، دو خط فكرى عمده شــعر 
آيينى و سياســى-اجتماعى را پى مى گيرد، اما از موضوعات ديگر همچون 
ســرايش براى پدر، همسر و... نيز غافل نبوده است. شاعر در بيشينه اشعار 
آيينى خود، ســعى بر آن داشته است كه با زبانى نو، به روايت هاى مذهبى 
بپردازد و در شعرهاى سياسى-اجتماعى خود با ذهنيتى معتقد و اصول مند، 
سعى در موضع گيرى درباره مسائل عمده جهان اسلام و ايران، وطن خويش، 

دارد و تا حدّ زيادى نيز در اين زمينه موفق بوده است.
پيشواز در 72 صفحه عرضه شده است و قيمت آن براى چاپ نخست، 7000 

تومان است.
- اگر قائل به تفكيك فرم و محتوا باشيم و اگر معتقد باشيم كه گره خوردگى 
اين دو در سطح متعالى به گونه اى كه قابل تفكيك نباشند- امرى است نادر 
و جز در آثار قله هاى شعر فارسى رخ نمى دهد، ناچار بايد بپذيريم كه اشعار 
بيشــينه شــاعران، از غلبه يكى از اين دو (فرم و محتوا) بر ديگرى، بر كنار 
نيست. در اين تقســيم بندى، در بيشتر آثار مجموعه پيشواز، ما با اشعارى 
روبه رو هستيم كه محتوا در آن ها اولويت شاعر است و اگر در تقابل با فرم يا 
زبان به طور كلى، قرار بگيرد، آن كه بايد كوتاه بيايد، فرم و زبان است. شايد 
اين قدر راحت نسخه پيچيدن كار علمى و درستى نباشد ولى دقت در برخى 
ريزه كارى ها مانند استفاده نابجا از برخى حروف اضافه و عدم سنخيت برخى 
واژگان در محور همنشينى، خواننده را با نگارنده هم داستان خواهد كرد. اما 
شاعر پيشواز يك نقطه برترى بر بيشتر شاعران همسن و هم روزگار خود دارد 
و اين برترى، دغدغه مندى و سرايش براى عقيده است. اگر كسانى هستند 
كه معتقدند شعر بايد كارى انجام دهد، يعنى شعر رسالتى دارد و صرفاً انتقال 
احساس و شور نيســت، بايد به مجموعه پيشواز نگاهى دوباره بيندازند. در 
طول تاريخ، شــايد تنها نمونه اى كه شعر خود را مستقيماً وقف عقيده خود 
كرده اســت، ناصرخسرو باشد و عموماً شاعران اگر ابراز عقيده اى هم دارند، 
آن را در هاله هايى گســترده، پنهان مى كنند. شعر وحيدزاده، از نسل شعر 
ناصرخسرو است. شــاعر اين مجموعه، آن قدر حرف برايش اولويت دارد كه 
كمتر نگاهى به طبيعت و عناصر آن دارد (و اين ويژگى است، نه لزوماً عيب) 
و اگر گاهى حرفى از عناصر طبيعى هم هســت، در خدمت عقيده است. به 
نظر مى رســد شاعر در اشعارى به تكامل شعرى خود نزديك شده است كه 
علاوه بر پرداختن به عقيده، توجه خود را از عناصر زبانى و فرمى نيز به طور 

كلى دور نكرده است.
- هر شــاعرى فضاهايى دارد كه در آن ها بهتر مى ســرايد و فضاهايى دارد 
كه دوســت دارد در آن ها بســرايد و خوش به حال شاعرى كه اين دو فضا 
برايش يكى اســت. محمدرضا وحيدزاده دوســت دارد انقلابى-عاشورايى و 
برّنده بسرايد، اما به نظر من، فضايى كه بايد در آن بسرايد فضايى اجتماعى-
نوستالژيك است كه در غزل هاى انتهايى كتاب و مثنوى آخر آن رخ نموده 
است. واقعيت اين است كه علاقه شاعر اين مجموعه، به گونه اى از غزل است 
كه بســيار به فضاى قصيده نزديك مى شود و يادآور غزل هاى فرخى يزدى 
است. در اينكه غزل قالبى بسيار انعطاف پذير است شكى نيست، ولى شايد به 
صلاح شاعرى وحيدزاده باشد كه همت خود را بر سرايش محكم و زبان آورانه 
در قالب قصيده و سرايش اجتماعى-نوستالژيك در غزل بگمارد. البته به هيچ 
شاعرى نمى توان امر و نهى كرد و شاعر درنهايت كار خود را خواهد كرد، اما 
شايد صلاح شاعر دست كم در ارائه به شكل مجموعه شعر چاپى- بر آن باشد 
كه شعرهاى مناسبتى خود را با وسواس بيشترى براى كتاب انتخاب كند و 
به فضايى روى بياورد كه فضاى دوست داشتنى مخاطبان اوست. نكته كلى 
ديگر اينكه شعرهاى آيينى ابتداى مجموعه، چندان چيزى به ميراث آيينى 
ما نمى افزايند و تلاش براى موضع مندى به جاى موضوع مندى، نكته ديگرى 
است كه شاعر بايد در سرايش هاى آيينى خود مدّ نظر داشته باشد. از شاعرى 

دغدغه مند و انقلابى، چنين هم انتظار مى رود.

تازه سروده افشين علا 
در سوگ «زكريا» شهيد 6 ساله مدينه 

ذبح چلچله 
باشــگاه خبرنگاران: افشين 
علا در تازه ترين سروده خود به 
موضوع شــهادت زكريا، كودك 
6 ســاله عربســتانى، پرداخته و 
عاملان اين جنايت را «شمرهاى 
زنده خــوار، جعده هــاى آكله» 

خوانده است.
فوريه سال 2019 ميلادى «زكريا بدر على الجابر» كودك 6 ساله شيعى 
همراه با مادرش از منطقه الاحســاء به قصد زيارت مسجدالنبى در حال 
عزيمت به مدينه منوره بودند كه به جرم شيعه بودن و فرستادن صلوات 
بر پيامبر اكرم(ص) و خاندان مطهرش، توسط راننده وهابى به شهادت 

رسيد.
انتشار خبر شهادت زكريا موجى از خشم و اندوه را در ميان مسلمانان به 
همراه داشــت. افشين علا، از شاعران كشور، در تازه ترين سروده خود به 

اين موضوع پرداخته است كه در ادامه مى خوانيد:

در حجاز تا به كى هندهاى حامله / باردار خولى اند، باردار حرمله؟
سرزمين وحى را غرق فتنه كرده اند / شمرهاى زنده خوار، جعده هاى آكله
منتشر شد از رياض چون زباله در جهان/ كرم هاى ريشه خوار زالوان مزبله
كودكان شيعه را دم به دم به خون كشند/ در يمن، سپاه فيل؛ در حرم، نخاوله
در حريم باغ وحى مى دهند تا به كى / جغد و كركس و كلاغ، حكم ذبح چلچله؟

در مدينه رسول طفل بى گناه را / تشنه سر بريده اند با غريو و هلهله
اى سران مدعى در بلاد باختر! / با چنين جماعتى تا به كى مجامله؟

با مدينه النبى دشمنيد و بوالعجب / هست در نگاه تان اين مدينه، فاضله!
اى ترامپ! در حجاز دل به ياوه بسته اى / بر گسل نشسته اى دور نيست زلزله
گرچه اين خميدگان، گاو شيرى توأند / جز فنا نمى برى سود از اين معامله

خانه خدا شود از حراميان، تهى / مى رسد به لطف حق روز ختم غائله
اى مدينه! غم مخور چون به گوش مى رسد / مژده ظهور يار از دراى قافله

 ادب و هنر/شيخ الاسلامى   ادبيات فارسى 
همواره در طول تاريخ با فرهنگ دينى و شعائر 
آن همراه و همگام بوده است. كافى است سرى 
به ديوان هاى شعر شاعران بزرگ فارسى بزنيد 
تا در همان صفحات نخســت، فهرست ارادت 
شيعه و سنى به خاندان عصمت و طهارت(ع) 

را بى واسطه ببينيد. 
اگرچه حجم بســيارى از اين اشــعار، به مدح 
و منقبــت پيامبر(ص) و حضــرت على(ع) بر 
مى گردد، اما پس از رواج تشــيع در ايران، اين 
سنت شعرى براى ســاير معصومين(ع) نيز به 
كار گرفته شد و ادبيات منحصربه فردى ايجاد 

كرد. 
در روزهاى پايانى دهه شهادت صديقه كبرى 
حضرت فاطمه(س) با رضا اسماعيلى، شاعر و 
پژوهشگر ادبيات دينى، درباره ادبيات فاطمى 
به گفت و گو نشسته ايم كه در ادامه مى خوانيد.

 اگر بخواهيم به بررســى جريان شعر 
شــما  بپردازيم،  تاريخ  طول  در  فاطمى 
اين جريان را چگونه تحليل و بررســى 

مى كنيد؟ 
تاريــخ تولد اين گونه ادبى كــه امروز باعنوان 
«شعر و ادب آيينى» از آن نام برده مى شود، به 
صدر اســلام برمى گردد. در واقع بايد گفت كه 
با ظهور اســلام در شبه جزيره عربستان، شعر 
مذهبى نيز پا به عرصه وجود نهاد و شــاعران 
نامدارى چون حسان بن ثابت، كميت اسدى، 
فرزدق، دعبل خزاعى و… با تشويق و ترغيب 
پيامبر(ص) و خاندان رســالت دست به خلق 
و آفرينش آثار ادبى زدنــد. از اين منظر، بايد 
سرچشــمه شــعر آيينى و فاطمى را در صدر 

اسلام جست.
«دعبل خزاعي» شــاعر شهيد شيعي و معاصر 
امام موســي كاظم(ع) و امام رضــا(ع) كه به 
صراحت لهجه، حق گويى و شــجاعت شــهره 
بود، از نخستين شاعرانى است كه در بخشى از 
قصيده معروف «تائيه» زبان به مدح و منقبت 
حضرت فاطمه زهرا(س) گشوده است. وى در 
فرازى از قصيده «تائيه» با حســرت و اندوهى 
جانگداز به مصائــب حضرت فاطمه زهرا(س) 

اشاره مي كند و چنين مى گويد:
افاطم لو خلت الحسين مجدلا
و قدمات عطشانا بشط فرات...
اذن للطمت الحذ فاطم عنده

و اجريت دمع العين في الوجنات
ترجمه: «اي فاطمه! اگر به خاطرت مي گذشت 
كه حسين تشــنه كام در كنار فرات بر خاك 
جان ســپرده اســت، در كنار او مي ايستادي 
و بر چهره مي زدي و اشــك بــر گونه ها روان 

مي ساختي».
و اما پيش از پرداختن به شناسنامه و پيشينه 
شعر آيينى و فاطمى در زبان پارسى، ذكر اين 
نكته ضرورى است كه تا اوايل سده چهارم، به 
خاطر تنگناهاى سياسى و سختگيرى حاكمان 
ستمگر، اشــعار ارجمند و قابل تأملى در بيان 
فضايــل و كرامــات اهل بيــت(ع) در ادبيات 
فارســى موجود نيســت، چرا كه بســيارى از 
ســروده ها پيش از آنكه مكتوب شــود، در اثر 
گــذر زمان از بيــن مى رفت. اما بــا روى كار 
آمدن آل بويه و رســميت يافتن تشيع، زمينه 
گسترش و بالندگى شــعر آيينى فراهم شد و 
شاعران مســلمان پارسى زبان با امنيت خاطر 

به خلق و آفرينش آثار ادبى در ستايش بزرگان 
دينى پرداختند.

 در شــعرهاى مربوط به معصومين(ع) 
توجه به روايات تاريخى و مســتند بودن 
مهم  بسيار  مى شود،  مطرح  كه  مضامينى 
است؛ در اين بين شــما مرز استفاده از 
خيال را تا كجا و با چه شرايطى مى دانيد؟ 
شاعران و ذاكران آيينى بايد آب را از سرچشمه 
بردارند. از سرچشمه هاى ناب و زلالى همچون 
قرآن، نهج البلاغه، صحيفه ســجاديه و ادعيه 

اصيل و ناب اسلامى.
لازمــه تحقق اين مهم پيش از هر چيز تربيت 
نسلى از مخاطبان هوشمند و مؤاخذه گر است 
كه وقتى از زبان يك شاعر يا مداح در هيئت، 
شعر يا نوحه غلطى را مى شنوند كه مضمون آن 
در تقابل و تعارض با آموزه هاى اصيل وحيانى 
و قرآنى و ســنت و ســيره بزرگان دين است، 
يقه او را بگيرند و بگويند ســند اين حرفى كه 
زدى كجاست؟ راهكارهاى ديگر براى پالايش 
و پيرايش مضمونى شعر هيئتى، تعامل بيشتر 
شاعران و مداحان و بيرون كشيدن اين شعر از 
دايره مداح محورى و مشــترى پسندى (آنچه 
شما خواسته ايد) و سرمايه گذارى در حوزه نقد 
با برگزارى كارگاه هاى آموزشى هدفمند است. 
البته مهم تر از همه اين ها «اخلاص» است كه 

رسالت اصلى شاعر آيينى است.

 فكــر مى كنيد جاى چــه مضامين و 
ظرايفى در شعر فاطمى امروز خالى است؟ 
به عنوان مثال شعر فاطمى با رويكردهاى 
اجتماعى، سياســى، اقتصادى، ســبك 

زندگى و... چقدر ظرفيت بروز دارد؟
با بازخوانى كارنامه شعر فاطمى به سهولت در 
مى يابيم كه بيش از 90 درصد اين ســروده ها 
لهجه اى صرفاً توصيفى دارند و در چهار محور 

زير خلاصه شده اند:
1 – ماجراى فدك

2 – داستان «ديوار و در» 
3 – بيت الاحزان 

4 - مزار پنهان حضرت زهرا(س)

در حالى كه پرداختن صرف به اين موضوعات، 
ارائــه تصوير محــو، نيمرخ و ناقــص از بانوى 
بزرگوارى است كه به تعبير قرآن «كوثر كثير» 
اســت و سوره ها و آيات شريفه در شأنش نازل 

شده است.
اين حقيقتــى غيرقابل انكار اســت كه ما در 
معرفى حضــرت فاطمه زهــرا(س) به عنوان 
«اســوه و الگو» در موارد بســيارى ناكام بوده 
و به بيراهه رفته ايم. اعتراف تلخى اســت، ولى 
بايد شــجاعت اين اعتراف را داشــته باشيم و 

بــا كمال فروتنى بگوييم ما نتوانســته ايم 
اين انســان كامــل را آن گونه كه 
شايسته و بايســته است، به نسل 
امــروز معرفى كنيــم. ما خاندان 
به نسل هوشمند  را  رســالت(ع) 
و كمال جــوى امروز بــا صفات 
و تعابيــرى كه بــا روح فرهنگ 
شــيعى در تضاد و تقابل است 
«بــد» معرفــى كرده ايم و چه 
بزرگى  اين؟  از  بزرگ تر  ظلمى 
گفته اســت، اگــر مى خواهيد 

حقيقتى را خراب كنيــد «خوب به آن حمله 
نكنيد»، «بــد از آن دفاع كنيد»! و اين بلايى 
است كه ما – خواســته يا ناخواسته – بر سر 
مفاخر اسلام آورده ايم و گاهى آنان را با صفات 
و تعابيــرى همچون «شــاه» و «پادشــاه» و 
«ارباب» مورد ســتايش قرار داده ايم كه هيچ 
كدام از اين دو شيوه مورد تأييد اسلام و قابل 

انطباق با آموزه هاى اصيل دينى نيست.
در مورد حضــرت فاطمه زهــرا(س) نيز اين 
افراط و تفريط به گونه هاى ديگرى تكرار شده 
اســت. براى اثبات اين ادعا كافى اســت فقط 
تعدادى از شــعرهايى را كــه در ايام ولادت و 
شــهادت حضرت كوثر در هيئت هاى مذهبى 
و حســينيه ها به عنــوان مولوديــه و مرثيه 
خوانده مى شود، بشــنويد؛ آن وقت است كه 
به عمق اين فاجعه پــى مى بريد. البته از حق 
نبايد گذشــت كه در كنار خيل مولوديه ها و 
مرثيه هــاى سســت و ضعيف، شــاعران دين 
آگاه و روشن انديشــى نيز داريم كه در بيان 
فضايل اين بانوى بزرگوار سنگ تمام گذاشته 
و اشعارى بسيار ارجمند و فاخر سروده اند كه 

قابل تقدير و ستايش است. 
ولى متأســفانه اين شاعران معدودند و ميدان 
بيشــتر در دســت خيل شــاعرانى است كه 
كليــدواژه بيشــتر شــعرها و نوحه هاى آن ها 
«فدك»، «ديوار و در»، «آتش»، «ســيلى»، 
«بيــت الاحــزان» و «قبر پنهــان» حضرت 
زهراست؛ نه قدر و منزلت قرآنى و انسانى اش.

بد معرفى كردن حضــرت زهرا(س) به خاطر 
«توقــف در منــزل محبــت» و راه نبردن به 
ملكوت«معرفــت» و بــه تعبير ســاده تر عدم 
شــناخت كامل زندگى و فضايل ايشان است. 
تلفيق و تركيب «محبت و معرفت» اســت كه 
موجــب «تبعيت و پيروى» عملى مى شــود. 
چنان كه رهبر معظم انقلاب مى فرمايند: «بايد 
هر حرف و كلمه و هر اشاره اى در زندگى اين 
بزرگوار[حضرت فاطمه] براى ما يك سرمشق 
باشــد. به محبت دورادور و احســاس محبت 
اكتفا نكنيم؛ اين احســاس را در زندگى پياده 
نماييــم. اگر محبت نباشــد، اين رابطه عملى 
بــه وجود نمى آيــد». (مقام معظــم رهبرى، 
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 به آسيب هاى شعر فاطمى بخوبى اشاره 
كرديد، اما چه بايد كرد؟ 

نگاه تك بعُدى و جزيره اى اســت كه منجر به 
ارائه تصويرى غيرواقعى و مسخ شده از حضرت 
زهرا(س) مى شــود. پيش از ايــن در مقاله اى 
گفته بودم كه ســيماى حضــرت زهرا(س) را 

مى توان در آيينه هاى زير به تماشا نشست:
يك. سيماى قرآنى: با بازخوانى و تفسير آياتى 

كه در شأن آن حضرت نازل شده است.
و  (خودشناســى  عرفانــى  ســيماى  دو. 
خداشناسى): با بازخوانى نيايش ها و روايات و 
احاديث به يادگار مانده از حضرت كه سرشــار 
از جلوه هاى زيباى عبوديــت و بندگى (انس 
با قرآن و عشــق بــه نماز) و خودشناســى و 

خداشناسى است.
سه. ســيماى علمى (تكريم علم و عالم): امام 
موســى صدر (مرجع دينى و سياسى شيعيان 
لبنان) در بخشى از مقدمه اى بر كتاب «فاطمه 
الزهرا و تر فى غمد» تأليف «ســليمان كتانى» 
نوشــته اســت: «فاطمه (س ) به  دانش  و علوم  
فراوانـــى  كه  در خانه وحـــى از هر سو او را 
فراگرفته  بود بسنده  نكرد و هرگز به نورى كه 
خورشيدهاى علم و معرفت پيرامون او فراهم 
آورده بودنــد، اكتفا نكرد، زيــرا فاطمه (س)  
مى خواســت  در راه  كســب  دانش  تلاش  كند 
و در راه كسب اين شــرافت  از هيچ  كوششى  
كوتاهــى  نورزد. از هميــن  رو، مى بينيم  او در 
ديدارهايش  با رسول خدا(ص) و على (ع)، باب  
مدينه العلم، مى كوشــد تا علوم  و معارف  را به  
هر وســيله  و از طرق  گوناگون  در كمند خود 

درآورد...».
چهار. ســيماى سياسى (خطبه هاى آتشين و 
افشاگرانه): تبيين، تشــريح و تحليل سخنان 
حكيمانــه حضــرت فاطمــه(س) در جمــع 
مهاجرين و انصار در مســجد رسول خدا(ص) 
و خطابه هــاى هوشــمندانه و افشــاگرانه آن 
حضــرت، خطاب به زنان مدينــه كه به قصد 
عيادتــش آمــده بودند، ســندى گويا و 
گواهــى صادق بر نقش سياســى 

بانوى نور و حضور است. 
پنــج. ســيماى اجتماعــى 
(هموار كردن راه مشــاركت 
اجتماعى زنــان): خداوند در 
با معرفى  قرآن (سوره كوثر) 
الگوى شايســته اى همچون 
هويت  زهــرا(س)،  فاطمه 
جديدى به زنان بخشــيد. 
پيامبــر مبعــوث شــد تا 

نگرش عرب جاهلى را نســبت به زن دگرگون 
كند و به ما بياموزد كه «مشاركت اجتماعى» 
بدون حضور زن در جامعه بى معناست. سيره 
عملى بزرگان دين هم به ما مى گويد كه براى 
ساختن جامعه اى سالم، پويا و بانشاط، بايد از 
توان همه اقشــار جامعه – بخصوص بانوان – 

استفاده كرد. 
اســلام نــاب محمــدى بــه حــذف نقــش 
تأثيرگذار«زن» از دايره مشــاركت اجتماعى، 
هرگز رأى نمى دهد و با ارائه الگوى حســنه اى 
چــون حضرت فاطمــه(س)، حضور ســالم و 
فعــال بانــوان را در همه عرصه هــاى علمى، 
فرهنگى، اجتماعى و سياســى ضرورى و لازم 

مى داند.
علاوه بر نكات اشــاره شــده، براى واكاوى و 
بازنمايى دقيق ســيماى اجتماعى بانوى نمونه 
اسلام، بازشــناخت اين جلوه هاى حضرت نيز 
ضرورى است: صبر و شكيبايى در برابر مصائب 
و سختى ها، حجاب و عفاف (رو گرفتن از مرد 
نابينا)، انفاق و ايثار (كه نمونه بارز آن بخشش 
لباس عروســى به زن فقير در شــب عروسى 
است)، دستگيرى از ايتام و مساكين (حضرت 
امير و حضرت فاطمه سه روز روزه گرفتند و هر 
ســه روز، غذاى افطار خود را به يتيم، مسكين 
و اســير دادند، تا آنجا كه خداوند «سوره هل 
اتى» را در ستايش از اين اقدام ايثارگرانه نازل 
كرد) و همچنين تلاش در مسير احقاق حقوق 

بانوان در بين عرب جاهلى.
شش. ســيماى تربيتى (مادرانه ها، لالايى ها): 
از ديگــر ابعاد مغفول مانده در زندگى حضرت 
زهرا(س) توجه به اصول تربيتى و دغدغه مندى 
اين بانوى بزرگوار در تربيت جســمى و روحى 

كودكان است. 
بازى هاى حضرت زهرا(س) با كودكان، سرشار 
از نكات ظريف آموزشــى و تربيتى اســت كه 
واكاوى آن ها مى تواند بــراى بانوان جامعه ما 

درس آموز و راهگشا باشد.
رونمايى و  بــا  هفت. ســيماى خانوادگــى: 
رمزگشــايى از «ســبك زندگــى فاطمى» و 
تبييــن و تشــريح ويژگى هــاى ناگفته اى از 
ســلوك خانوادگى آن حضرت. علاوه بر همه 
اين ها او همسر على و مادر و مربى حسنين و 
زينب نيز بود كه بر ارجمندى و والايى مقام او 

مى افزايد. 
در واقــع مى توان از او به عنــوان «مادر قيام 

عاشورا» و «حماسه حسينى» نام برد. 
هشت. رونمايى از سيماى ادبى حضرت زهرا 
(به عنوان اديب، ســخنور و شاعر): با بازخوانى 
و مرور اشــعار بازمانده از حضرت زهرا(س) و 
بررسى ابعاد زيباشناسانه خطبه ها و نيايش ها 
مى توان ســيماى ادبى حضرت زهرا(س) را در 
حوزه هايى مثل فن خطابه، سخنورى و شاعرى 

به تصوير كشيد.
ابعاد اشاره شــده، تنها بخشى از شاخصه هاى 
شــخصيتى حضرت فاطمه زهرا(س) اســت. 
براى بيرون آوردن «شعر فاطمى» از بن بست 
«ديــوار و در»، «فدك» و... شايســته اســت 
جامعه شــاعران و ذاكران خاندان رسالت – با 
دغدغه منــدى و دانش و بينشــى جامع تر و 
گســترده تر - از اين به بعد به تشريح و تبيين 
اين مؤلفه هــا بپردازنــد تا در آينده شــاهد 
ارجمندى و بالندگى هرچه بيشتر شجره طيبه 

شعر فاطمى باشيم - ان شاءاالله.

برش

متأسفانه شاعران آگاه معدودند 
و ميدان بيشــتر در دســت خيل 
شــاعرانى اســت كــه كليــدواژه 
بيشتر شــعرها و نوحه هاى آن ها 
«فدك»، «ديــوار و در»، «آتش»، 
«سيلى»، «بيت الاحزان» و «قبر 
پنهان» حضرت زهراست؛ نه قدر 

و منزلت قرآنى و انسانى اش

حاشيه 2حاشيه 1

بى هيچ شــكى كارنامه شعر فاطمى روزگار ما از آثار 
فاخــر، عميق و ارجمند بى بهره نيســت، اما از آنجا 
كه ســقف انتظار جامعه دينى ما از شــعر و شاعران 
آيينى، هم ترازى با قله هاى ســر به فلك كشيده اى 
همچون فردوسى، مولانا، حافظ و سعدى است، وضع 
«موجود» را با آرمان «موعود» مى ســنجند و از اين 

منظر در اين كارنامه كاستى هايى مى بينند. 
به اذعان بيشتر كارشناسان و پژوهشگران، اين گونه 
ادبى براى رسيدن به كمال همچنان نيازمند پالايش 

و پيرايش محتوايى و مضمونى است. 
به عنوان مثال امروزه شوربختانه در حوزه توليد شعر 

دينى و آيينى شاهد چرخه وارونه و معيوبى هستيم. 
به اين معنا كه به جاى آنكه شــاعر با معرفى شــعر 
خوب و فاخر ذوق مداح را بالا ببرد، مداح با سفارش 

شعر نازل ذوق و سليقه شاعر را پايين مى آورد! 
از اين منظر و به خاطر برخوردارى از جوهر انديشه، 
حكمت و معرفت دينى، سخت بر اين باورم كه شعر 
اصيل دينى و آيينى ما شــعر انقلاب، دفاع مقدس و 

پايدارى است. 
شــعرى كه از رســالت و اصالت برخوردار است و تا 
حدود بســيارى از آســيب ها و انحرافات شــعرهاى 

آيينى امروز ما به دور است.

اين واقعيتى غيرقابل انكار اســت كه بعضى از شعرهاى 
فاطمى -باوجود دلبرانگى هاى صورى و ســاختارى - 
مضامين سســت و غير ارجمندى دارند، مضامينى كه 
به تحريف، خرافه و گزافه آلوده اســت و به نوعى وهن 
خاندان رسالت محسوب مى شــود. ريشه اين آفت نيز 
چيزى جز اين نيســت كه امروز ما به جاى پرداختن به 
«تحليل» بيشتر به «تجليل» بزرگان دين مشغوليم. براى 
پى بردن به درســتى اين ادعا كافى است به بازخوانى 
مجموعه اشعارى بپردازيم كه «پيشانى نوشت»آيينى 
دارند، ولى سرشت و سرنوشــت آيينى، نه! «موضوع» 

آيينى دارند، ولى «موضع آيينى» نه!

ايــن فاجعه زمانــى اتفاق مى افتد كه مــا بى بهره از 
دانش و بينش دينى در مســير محبت اهل بيت(ع) 

گام برداريم. 
امام صادق(ع) در مورد كســانى كــه بدون دانش و 
بينش اصيل دينى ســنگ محبت خاندان رسالت را 
به ســينه مى زنند، چنين مى گويد: «الَعَْامِلُ عَلىَ غَيْرِ 
يْرِ  رِيقِ لاَ يزَِيدُهُ سُرْعَةُ الَسَّ ائرِِ عَلىَ غَيْرِ الَطَّ بصَِيرَةٍ كَالسَّ
إلاَِّ بعُْداً»، كسى كه بدون بينش و بصيرت عمل كند، 
همچون كســى است كه در بيراهه رود، چنين كسى 
هر چه تندتر رود، از راه دورتر مى افتد. (اصول كافى، 

ترجمه كمره اى، جلد 1، ص 125)

به جاى تحليل، فقط تجليل كرده ايم   شعر اصيل دينى ما، شعر انقلاب است 

گفت و گوى قدس با رضا اسماعيلى درباره وضعيت شعر فاطمى در تاريخ ادبيات و آينده آن

شخصيت حضرت را  از حصار واژه هاى تكرارى بيرون بياوريم



در میان پروژه هایى که در دهه مبارك فجر امسال در استان مازندران افتتاح شد، باید 
از سیلوى غلات مهر البرز منطقه ى قره تپه یاد کرد که به تنهایى مى تواند انبانى از 

تجارب خدمت محور در دستگاه ها باشد.
فاز نخســت این پروژه که با حضور اســتاندار مازندران مورد بهره بردارى قرار گرفت 
با هزینه اى بالغ بر 15 میلیارد تومان و تنها در طول 9 ماه مطالعات، بســتر ســازى، 
فونداســیون، احداث بنا و تجهیز منابع انجام پذیرفت و رکوردى را در راستاى همت 

براى خدمتگزارى، بدست آورد.
هر چند چنین پشتکار و استقامتى از برکات وجودى انقلاب شکوهمند اسلامى است، 
امــا این الگو مى تواند هــم در زمینه هزینه کرد منطقى و هم در حوزه ى زمانبندى 

مدیریت شده، مورد پیگیرى همه مدیران خدمتگزار قرار گیرد.
خالقى سرمایه گذار این پروژه  که نسل سوم خانواده خود در صنعت آرد استان است، 
در این مراســم اظهار کرد: این سیلو ظرف مدت 9 ماه با ظرفیت تخلیه 250 تا 300  
تن در روز و اشتغال به کار 10 نفر و بدون هیچ تسهیلات بانکى به بهره بردارى رسید.
خالقى افزود: ســیلوى غلات مهرالبرز قره تپه در فاز اول با ظرفیت 21 هزار تن و 2 
سوله 8 هزار تنى علاوه بر تقویت اقتصاد منطقه از بسیارى از چالش ها نظیر تصادفات 

و ترافیک و هدر رفت وقت و انرژى جلوگیرى کرد.
همچنین مدیرعامل شرکت غله منطقه 2 با بیان اینکه همت جناب خالقى در احداث 
این سیلوى عظیم ستودنى است، گفت: کیفیت نان از دغدغه هاى ماست که با ساخت 

این سیلو بخش عظیمى از آن مرتفع مى شود.
مهندس سید محمد جعفرى با بیان اینکه ظرفیت سیلوهاى مازندران 300 هزار تن 
است، اظهار امیدوارى کرد: با حمایت از این سرمایه گذار شاهد افتتاح فاز دوم سیلوى 

غلات مهرالبرز قره تپه خالقى خواهیم بود.
اســتاندار مازندران نیز در این مراسم با گرامیداشت چهلمین سالگرد پیروزى انقلاب 
اســلامى، با اشــاره به تحریم هاى ظالمانه و ترکیبى دشــمنان انقلاب، اظهار کرد: 
تلاشــگران و فعالان عرصه تولید و اشتغال، مجاهدان واقعى مبارزه با این تحریم ها و 

وطن پرستان قابل تقدیرند.
احمد حسین زادگان با بیان اینکه پس از پیروزى انقلاب اسلامى، اعتبارات بسیار قابل 
توجهى در بخش هاى مختلف هزینه شــده است، افزود: شاید اگر جهت گیرى هاى 
اشتغال و اهلیت سرمایه گذاران و کارآفرینان در این سالها مورد توجه قرار مى گرفت 

امروز در این حوزه بسیار جلوتر گام برمى داشتیم.
وى اضافه کرد: باید به بخش خصوصى خود اعتماد و با تسهیل گرى و برداشتن موانع 

تولید و صادرات، از فعالیت موثر اقتصادى و تولیدى آنان حمایت کنیم.
مقام عالى دولت در مازندران با تاکید بر اینکه بسترهاى سرمایه گذارى براى سرمایه 
گذاران، فعالان و کارآفرین واقعى فراهم شــود، تاکید کــرد: باید در حوزه هاى بین 
الملل کارگشایى صورت و زمینه هاى ارتباط منطقى با بازارهاى خارج از سوى فعالان 

اقتصادى فراهم شود. 

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران گفت: طى 40سال عمر با برکت جمهورى اسلامى 
حدود 500 پروژه عمرانى موقوفات و بقاع متبرکه براى عمران و آبادانى اماکن مذهبى در 

مازندران اجرا شده است.
حجت الاســلام ابراهیم حیدرى جناســمى در نشســت خبرى رهاورد 40 سال اقتدار و 
پیشرفت در حاشیه نمایشگاه دستاوردهاى چهل سالگى انقلاب اسلامى در جمع خبرنگاران      
رســانه هاى گروهى اظهار کرد: دســتاوردهاى انقلاب اســلامى را مدیون خون شــهدا، 
رهنمودهــاى امام راحل و هم اکنون مقام معظم رهبــرى که ناخداى با خداى این نظام 

مقدس است، هستم.
وى با اشــاره به اینکه وقف دیگران را در مال خود شــریک دانســتن و با آنها بودن است، 
خاطرنشان کرد: وقف و موقوفات راهى براى وصل شدن به خداى متعال است و کسى که 

نگاه به خداوند نداشته باشد، وقف نمى کند. 
مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران با اعلام اینکه موقوفات بزرگى در استان در بحث دارو 
و درمان داریم، بیان کرد: همچنین موقوفاتى با عنوان مهرتحصیلى در حال اجراست و در 

این راستا لوازم التحریر و پوشاك به کودکان نیارمند اهدا مى شود.
حجت الاسلام حیدرى جناســمى با اشاره به اینکه با گذشت 40 سال از انقلاب اسلامى، 

500 پروژه توسط اوقاف مدیریت شد، گفت: مشارکت در تهیه نقشه و طرح جامع نزدیک 
به 117 پروژه در دست اجراست.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران ادامه داد: توزیع ســبد کالا بین مستمندان از محل 
واقفان خیراندیش، اعزام زائر اولى ها به تعداد 34 نفر به مشهد مقدس و تعدادى به کربلا و 
عتبات عالیات، تهیه دستگاه ام آر آى و دستگاه سى تى اسکن براى بیمارستان امام سارى 
و دستگاه نگهدارى کودکان نارس و لوازم پزشکى از جمله دیگر اقدامات اوقاف در 10 سال 

اخیر بوده است.
حجت الاسلام حیدرى افزود: در 10 سال اخیر، تنظیم و ثبت 137 هزار و 817 سند اجاره، 
اجــراى بیش از 500 پروژه عمرانى، تایید اطلاعات پایه بیش از 109 هزار رقبه که برخى 
بیش از چند هزار اوراق دارند، اجراى 13هزارو 247 اســناد وقفى بازنویسى شده ، 6 هزار 
و 245 موقوفه ســند مالکیت و 121 هزار و833 رقبه که کوچکترین قسمت یک موقوفه 

است، انجام شد.
وى با اشــاره به اینکه طرح هاى تازه و نو با شــروع فصل بهار و با همراهى مسئولان اجرا 
خواهد شــد، گفت: تاکنون موفقیت هاى بسیار خوبى داشتیم و امیدواریم بتوانیم در نشر 

فرهنگ وقف قدم برداریم.

با حضور استاندار مازندران؛

با گذشت 40 سال از انقلاب اسلامى؛

سیلوى فلزى 21 هزارتنى قره تپه بهشهر 
به بهره بردارى رسید

500 پروژه عمرانى موقوفات 
در مازندران اجرا شد

سایت بى خطرسازى زباله هاى عفونى
 شهردارى قائمشهر به بهره بردارى رسید

حسین احمدى : خبرنگار قدس
همزمان با چهلمین سالگرد انقلاب اسلامى 
پروژه هاى شــهردارى قائمشهر از جمله 
ســایت بى خطرســازى زباله هاى عفونى و پل هاى 
شهید عباسپور و شهرك شــاه بابایى به بهره بردارى 

رسید.

به گزارش خبرنگار قدس، با حضور سید على ادیانى راد 
نماینده مردم قائمشهر، جویبار، سوادکوه و سیمرغ در 
مجلس شوراى اسلامى، شهردار، اعضاى شوراى شهر 
قائمشهر و مسئولین شهرستانى، سایت بى خطرسازى 
زباله هاى عفونى، پل شــهید عباسپور و پل شهرك 
شاه بابایى افتتاح و کلنگ احداث ساختمان شماره 2 

شهردارى به زمین زده شد.
بهمــن معین پور شــهردار قائمشــهر در مراســم              
بهــره بردارى از این پروژه ها بــا اعلام اینکه براى راه 
اندازى ســایت بى خطرســازى زباله هاى عفونى با 
همکارى بخش خصوصــى یک میلیارد تومان هزینه 
شده است، اظهار کرد: ظرفیت این سایت 2 تن زباله 
در روز است درحالیکه زباله هاى عفونى قائمشهر روزانه 

500 کیلوگرم است.
معین پور با اشــاره به اینکه ســایت بى خطرسازى 
زباله هاى عفونى قائمشــهر قابلیت پوشش زباله هاى 
شــهرهاى همجوار را نیز دارد، اضافه کرد: درصورت 
وجود زباله هاى بیشــتر امــکان افزایش ظرفیت این 

سایت وجود دارد.
  بار ترافیکى خیابان کارگر کاسته 

مى شود
وى با بیان اینکه براى احداث پل شهید عباسپور بیش 
از 2 میلیارد تومان هزینه شده است، مشخصات فنى 
این پل را 32 متر طول و 21 متر عرض عنوان کرد و 
گفت: این پروژه در مدت 23 ماه به بهره بردارى رسید.

شــهردار قائمشهر با اشاره به بهره بردارى پل شهرك 

شــاه بابایى به عرض 10 متر و طــول 5 و نیم متر و 
هزینه 300 میلیون تومان خبر داد و گفت: ساختمان 
شماره 2 شهردارى در 8 طبقه با زیربنا 3900 مترمربع 
تا پایان ســال آینــده در پارك شــهید روح الهى به               

بهره بردارى خواهد رسید.
معین پور با اشــاره به اینکه وجود نخاله هاى فراوان 
در زمین نساجى شــماره 2 موجب بروز آسیب هاى 
اجتماعى متعددى شــده بود، افزود: بــا جمع آورى           
نخاله هاى موجود، بهســازى و تعریض خیابان هاى 
اطراف صورت گرفت و یک خیابان 20 مترى نیز احداث 

گردید تا از بار ترافیکى خیابان کارگر کاسته شود.
شهردار قائمشــهر از عدم حضور برخى از مدیران در 
آییــن افتتاحیه پروژه هاى شــهردارى گلایه و تاکید 
کرد: از اقدامات شــهردارى همه دستگاه هاى اجرایى                   
بهره مند مى شوند و انتظار بود با حضورشان، حمایت 

مان کنند.
  کارخانه نساجى واگذار نمى شود

همچنین رئیس شوراى شــهر قائمشهر از دریافت 3 
هکتار قدرالسهم شهردارى از زمین نساجى خبر داد و 
با اشاره به اینکه بازگشایى کنارگذر رودخانه سیاهرود 
نیمه کاره است، گفت: تکمیل کنارگذر این رودخانه در 

دستور کار شورا قرار دارد.
عباس صالــح زاده درباره وضعیت کارخانه نســاجى 
شــماره یک با اعلام اینکــه در رابطه با منافع مردم با 

هیچ کس معامله نخواهیم کرد، افزود: کارخانه نساجى 
شماره یک در مالکیت شهردارى بوده و به هیچ عنوان 

واگذار نخواهد شد.
وى خاطرنشــان کرد: کارخانه درحال حاضر وضعیت 
خوبى داشته و براى فروش محصولاتش درصدد انعقاد 

قرارداد با آرامستان بهشت زهرا تهران هستیم.
رئیس شــوراى شهر قائمشهر با بیان اینکه مواد اولیه 
موردنیــاز کارخانه و تولیــدات آن را مدیریت کردیم، 
خاطرنشان کرد: بدهى هاى کارخانه بروز شده و 250 
کارگر تحت پوشــش کارخانه در حال حاضر مشکل 

خاصى ندارند.
صالح زاده از محیط زیســت و نظام پزشکى قائمشهر 
خواســت با سایت بى خطرســازى زباله هاى عفونى 
همکارى داشــته باشند و زباله هاى عفونى شهر را در 
اختیار این ســایت قرار دهند تا سرمایه گذار متضرر 

نشود.
وى با اعلام اینکه این سایت با درخواست سازمان نظام 
پزشــکى و پس از یکسال و نیم به بهره بردارى رسید، 
از عدم حضور متولیان نظام پزشکى در بهره بردارى از 

این پروژه گلایه کرد.
صالح زاده با تاکید بر اینکه اقدامات توسعه اى باید در 
زمان کوتاه ترى به بهره بردارى برســد، از راه اندازى 
کمیسیون ســرمایه گذارى در شوراى شهر و معاونت 

سرمایه گذارى در شهردارى خبر داد.

در چهلمین سالگرد پیروزى انقلاب اسلامى

گهــى پنجشنبه  25 بهمن 151397آ
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بر  کوتاه  مروري  یادداشــت  این  در 
دستاوردهاى دانشگاه علوم پزشکى 
مختلف   هاى  عرصــه  در  مازندران 

داخلى و بین المللى داریم.
بخش بهداشت و درمان از جمله مهم ترین بخش هایى 
اســت که مى تواند به عنوان شاخص رشد و پیشرفت 
یک کشور تلقى شود. شــاید امروزه بسیارى از مردم، 
وضعیت نابسامان آموزش و سلامت در سال هاى قبل 
از انقلاب اســلامى را در استان مازندران به یاد داشته 
باشند. از حضور پررنگ پزشــکان هندى و پاکستانى 
کــه حتى زبان بیماران خود را بلد نبودند تا دورانى که 
بســیارى از بیماران به خاطر کمبود پزشک و امکانات 
درمانى براى درمان با مشکلات عدیده اى مواجه بودند و 

حتى جان خود را از دست مى دادند.
البته بررسى تمامى مباحث مرتبط با بخش بهداشت و 
سلامت استان مازندران خارج از حوصله این یادداشت 
اســت و به همین دلیل تنها  نگاهى گذرا به تاریخچه 
و ســیر تحولات صورت گرفته در شاخص هاى اصلى 
مربوط به حوزه ســلامت در اســتان مازندران اشــاره            

مى کنیم.
دانشــگاه علوم پزشــکى و خدمات بهداشتى درمانى 

مازندران در سال 1367 موجودیت یافت و پیش از آن 
اولین ســنگ بناى این دانشگاه با راه اندازى آموزشگاه 
عالى مامایى ســارى در ســال 1354 و توسعه آن در 
ســال 1365بعنوان اولین مرکز آموزشى حوزه درمانى 

گذاشته شد.
این آموزشگاه درســال 1367 به دانشکده پرستارى و 
مامایى نســیبه ســارى ارتقاء یافت، پس از آن بود که 
دانشکده پزشــکى بابل در سال 64، دانشکده پزشکى 
ســارى در سال 67 و دانشکده پزشکى گرگان در سال 
71 تاسیس شد. با منتزع شدن استان گلستان در سال 
76 و استقلال دانشگاه علوم پزشکى بابل در سال 70، 
دانشگاه علوم پزشکى مازندران نیز به مرکزیت سارى 

پایه گذاري شد.
  شناسایى 410 هزار بیمار دیابتى و 

داراى فشارخون
دانشــگاه علوم پزشــکى و خدمات بهداشتى درمانى 
مازنــدران درحــال حاضر با بیــش از 19 هزار نیروى 
انسانى شاغل در 1110 خانه بهداشت روستایى، 315 
مرکز بهداشتى درمانى، 54 پایگاه بهداشتى درمانى، 21 
شبکه و مرکز بهداشــت و درمان و 25 بیمارستان به 
بیش از 3 میلیون نفر جمعیت استان و بخش اعظمی 

از مسافران، خدمات بهداشتی درمانی ارائه می دهد.
دانشگاه علوم پزشــکى مازندران در بخش بهداشت با 
توســعه نظام شبکه بهداشت و درمان در سطح استان 
و ساخت خانه هاى بهداشت، مراکز بهداشتى و درمانى 
روستائى، شهرى و پایگاه بهداشتى و پوشش جمعیتى 
اســتان و با اقداماتــى نظیر پوشــش 100 درصدى 
واکسیناسیون، غربالگرى و جمع  آورى، ثبت و تجزیه 
و تحلیل اطلاعات بخش سلامت، به اهدافی نظیر ریشه 
کنی، حــذف و کنترل بیماري هایی نظیر فلج اطفال، 
کزاز نوزادي، سرخک، سرخجه، دیفتري، سل و مالاریا 
در مازندران، کاهش میزان مرگ و میر در مادران باردار، 
کودکان و نوزادان زیر یک ماه و کاهش بروز تالاســمى 
ماژور رســید و طى 5 ســال اخیر نیز با  اجراى برنامه 
پزشک خانواده روستائى و شهرى، موجبات شناسایى 
بیــش از 160هزار بیمــار دیابتى و 250هــزار بیمار 
فشــارخون بالا را فراهم و گام هــاى موثرى در ارتقاء 

شاخص هاى سلامت در استان برداشت.
 کسب رتبه اول در احداث مراکز روستایى

دانشــگاه علوم پزشــکى مازندران همچنین در بخش 
توسعه واحدهاى بهداشتى و درمانى با احداث بیش از 
300 مرکز روســتائى رتبه یک کشــور را طى 3 سال 

اخیر کسب کرد.
در بخــش درمان هم پس از پیروزى انقلاب اســلامى 
در مازنــدران، گام هــاى بزرگى براى توســعه و ارتقاء                
شــاخص هاى مهــم در این بخش از حوزه ســلامت 
برداشته شد. از جمله این اقدامات مى توان به احداث، 
راه اندازى، هتلینگ وتجهیز 25 بیمارستان تابعه (از این تعداد

14 بیمارستان مربوط به قبل از سال  1357مى باشد)  
راه انــدازى کلینیک ویژه در تمامى شهرســتان ها و 
احداث و تجهیز ساختمان کلینیک هاى ویژه تخصصى 
وفوق تخصصى در شهرستان هاى سارى، رامسر، بابلسر، 
نور، نوشهر، بهشــهر، نکا، زیراب و محمودآباد، فعالیت 
بیش از 3150 پزشــک عمومى، متخصص و فوق تخصص ،

 افزایــش تعداد 3443 تخت بیمارســتانی، ایجاد 35 
بخش ویژه درمــان بیماران خاص شــامل  احداث و 
تجهیز 4 مرکز جامع سرطان،  ساخت 21 بخش دیالیز 
و تجهیز با 252 دســتگاه دیالیــز، راه اندازي و تجهیز 
14 بخش تالاسمی و ارائه خدمات تخصصی به1377 بیمار 
دیالیزي، 2179   بیمار تالاسمى و  1909 بیمارام.اس ، ایجاد 
و تجهیز  بخشهاى تخصصى و فوق تخصصى و بخشهاى 
مراقبت هاى ویژه در بیمارستان ها شامل راه اندازى و 
تجهیز 716  تخت ویژه،  20 دســتگاه سى تى اسکن،

 10 دستگاه ام آر آى ، 6 دستگاه آنژیوگرافى، 5 مرکز 
سنگ شکن برون، 7 مرکزگاما کمرا (پزشکى هسته اى) 

و 3 مرکز نابارورى  اشاره کرد.
 تحصیل 8 هزار دانشجو در 10 دانشکده

در زمینه توســعه فضاهاى رفاهى، فرهنگى و ورزشى 
در بخش دانشجویى و فرهنگى دانشگاه علوم پزشکى 
مازندران از بدو تاســیس تا کنون رشــد خوبى داشته 
است. در بخش ورزشــى مى توان به مجتمع ورزشى 
شــماره یک با مســاحت 1500 متــر مربع، مجتمع 
ورزشــى زمین فوتبال چمن مصنوعى با  مســاحت 
یکهزار مترمربع ، زمین فوتبال و پیست دو و میدانی به 
مساحت 10 هزار مترمربع، مجموعه بزرگ سالن هاي 
چندمنظوره بدنسازي، تیر اندازي، کشتی و فوتسال به 

مساحت 2500 متر اشاره کرد.
و همچنین در بحث رفاهی دانشــجویان نیز می توان 
علاوه بر فعالیت خوابگاه دخترانه در مجتمع طوبی به 
ساخت 3 مجموعه خوابگاه پسرانه و همچنین بزرگترین 
خوابگاه دانشجویی ویژه خواهران به مساحت 12 هزار 
متر مربع و با گنجایش بیش از یکهزار نفر در مجتمع 

پیامبر اعظم (ص) اشاره کرد.
در بخش آموزش پزشــکى نیز دانشگاه علوم پزشکى 

مازندران با بهره منــدى از 450 عضو هیئت علمى و 
پذیرش بیش از 8287 نفر دانشــجو در 104 رشــته 
تحصیلى و 10 دانشکده پزشکى، داروسازى، بهداشت، 
پرستارى و مامایى ســارى، پیراپزشکى، دندانپزشکى، 
پرستارى بهشهر، پرستارى و پیراپزشکى آمل، پردیس 
خودگران رامســر و فناورى هاى نوین سعی می کند 
رســالت آموزشــی خویش را به نحو مطلوبی به انجام 

برساند.  
دانشگاه علوم پزشــکى مازندران داراى 2 پژوهشکده، 
18 مرکز تحقیقاتى مصوب، 10 مرکز رشد واحدهاى 
فناورى و 4 شرکت دانش بنیان به عنوان یکى از برترین 
دانشگاه هاى علوم پزشکى کشور مطرح مى باشد. احراز 
رتبه هاى برتر جشــنواره تحقیقاتى رازى و جشنواره 
خوارزمی و ورود به باشــگاه دانشــگاه هاي یک درصد 
جهان و دانشــگاه برتر در پایگاه استنادي علوم جهان 

اسلام از موفقیت هاي این دانشگاه است.
دانشــگاه علوم پزشکى مازندران از سال 93 که بعنوان 
مرکز کلان منطقه یک آمایش ســلامت دانشگاههاى 
علوم پزشکى کشور انتخاب شده است و نقشى تعیین 
کننده در سیاستگذارى و اجراى برنامه هاى تحول در 

آموزش عالى سلامت در این منطقه دارد.

ارتقاى سلامت در مازندران پس از پیروزى انقلاب اسلامى مروري بر دستاوردهاى دانشگاه علوم پزشکى
مازندران در عرصه هاى داخلى و بین المللى

 مرکز روســتائى رتبه یک کشــور را طى بیش از  میلیون نفر جمعیت استان و بخش اعظمی دانشــگاه علوم پزشــکى و خدمات بهداشتى درمانى 

 در ایام االله دهه فجر تونل شــهرى مزین به نام جانباز 
شهید سید مصطفى علمدار که در راستاى تحقق گزاره 
«روان سازى ترافیک مرکز استان» در مسیر بلوار دفاع 
مقدس به بلوار امام رضا(ع) و به همت شهردارى سارى 
احداث شد، طى مراسمى با حضور مسئولین استانى و 

شهرستانى مورد بهره بردارى قرار گرفت.

 ایجاد رفاه و نشاط، محور فعالیت هاى شهردارى
مهدى عبورى شهردار سارى در این مراسم با گرامیداشت 
نام و خاطره شهید سید مصطفى علمدار اظهار کرد: همه 
پروژه ها براى آســایش شــهروندان در نظر گرفته شده و 
امیدواریم با بهره بــردارى از این طرح ها، از دغدغه هاى 
مردم سارى کاسته و رفاه، نشاط و امید در شهر حاکم شود.

مهدى عبورى شهردار مرکز مازندران اضافه کرد: حل 
معضل ترافیک از مشکلات اساسى مدیریت شهرى در 
شهرهاست و معتقدم با برنامه ریزى، پیگیرى و تلاش 

این معضل کاهش پیدا خواهد کرد.
 احداث پل سه راه جویبار در دستورکار 

قرار گرفت
شهردار ســارى اجراى طرح جامع ترافیک را مورد توجه 
قرار داد و افزود: با برنامه ریزى هایى که در سال هاى اخیر 
انجام شده در راستاى طرح جامع ترافیک سارى، پل هاى 
سردار شهید نورى در منطقه زغالچال، اولین تونل شهرى 
مزین به نام شهید سید مصطفى علمدار، زیرگذر فرح آباد 
به بهره بردارى رسید و بر این اساس با پیگیرى نمایندگان 
ســارى و میاندرود در مجلس شوراى اسلامى احداث پل 
بزرگ سه راه جویبار نیز در دستور کار قرار خواهد گرفت.

عبورى با قدردانى از تلاشــهاى مجموعه معاونت فنى 
عمرانى شهردارى در اجراى پروژه ها گفت: پروژه تونل 
شهرى شهید سید مصطفى علمدار با شمع هاى سازه 
اى و پلاستیکى و نیز نقب 300 مترى به دهانه رودخانه 
تجن جهت هدایت آب هاى سطحى عملیاتى شده است.

شهردار سارى با قدردانى از همراهى نمایندگان سارى 

و میانــدرود در مجلس شــوراى اســلامى و مدیران 
دســتگاههاى اجرایى در جذب اعتبــار 450 میلیارد 
تومانى از طریق اوراق تسویه نوع دوم براى شهردارى، 
افزود: شهردارى سارى اولین و تنهاترین دستگاهى بوده 
که از بهمن سال گذشته تاکنون موفق به جذب بودجه 

از طریق اوراق تسویه نوع دوم شده است.
عبورى با اشاره به اینکه 105 میلیارد تومان بدهى وام 

شهردارى از سال 88 بابت احداث پل هاى ولیعصر در 
میدان فرح آباد نیز تسویه شد، تصریح کرد: از این اوراق 
تســویه ، 100 میلیارد تومان بدهى مالیاتى شهردارى 
از ســال 82، بدهى ارزش افزوده از ســال 87 و بدهى 

قرارداد پیمانکاران تا بهمن 96 تسویه شده است.
 تسویه دیون پیمانکاران تا نیمه اول سال آینده

شــهردار سارى خاطرنشــان کرد: با برنامه ریزى هاى 

صورت گرفته در حوزه ادارى مالى تا نیمه اول ســال 
آینده کلیه دیون پیمانکاران شهردارى و سازمان هاى 

تابعه نیز تسویه خواهد شد.
عبورى با قدردانى از یوســف نژاد نماینده مردم سارى 
و میاندرود در مجلس شوراى اسلامى در زمینه جذب 
اعتبارات دولتى افزود: از محل اعتبارات ســفر ریاست 
محترم جمهور به استان 40 میلیارد تومان اسناد خزانه 
براى پروژه هاى شهر سارى در نظر گرفته شد و این امر 

در سایه همدلى، وحدت و پیگیرى بوجود آمد.
شــهردار ســارى به تاکید آیت االله طبرسى نماینده                 
ولى فقیه در مازندران مبنى بر اجراى 110 پروژه بزرگ 
در سارى اشاره کرده و گفت: 450 پروژه آغاز و عملیاتى 
شد و در سال آینده نزدیک به 500 میلیارد تومان پروژه 
عمرانى، خدماتى و فرهنگى براى شهروندان ساروى به 

بهره بردارى خواهد رسید.
عبورى نیروگاه زباله ســوز، بلوار شــهداى مدافع حرم از 
پل کابلى شــهید رنجبر تا پل هاى ســردار شهید نورى، 
باغ بانوان، پارك جنگلى شــهید زارع، سنگفرش خیابان 
جمهورى و افتتاح فاز سوم میدان ابن شهرآشوب را بخشى 
از پروژه هاى در دســت اقدام عنوان کرد و با قدردانى از 
حمایت هاى نماینده ولى فقیه در استان از فعالیت هاى 

مدیریت شهرى، افزود: ایشان در بزنگاهها با رهنمودهاى 
پدرانه و توصیه هاى سازنده همواره پشتیبان و کمک حال 

مجموعه شهردارى بوده اند.
وى حضور استاندار ساروى در کسوت استاندارى را فرصتى 
مناسب براى توسعه مرکز استان دانست و گفت: امیدواریم 

سارى نیز در زمره مراکز استان برخوردار قرار گیرد.
 سارى الگوى مناسبى براى سایر شهرها

نماینده ولى فقیه در مازندران نیز در این مراسم گفت: 
اولین تونل شــهرى اســتان در ســارى در شرایط بد 
اقتصادى کشور بدست با کفایت مهندسین شهردارى 
و بــا درایت و مدیریت عبورى شــهردار جوان احداث 
شده و نشان دهنده تعامل، همدلى و وحدتى است که 
مجموعه مدیریت شهرى براى رفاه حال شهروندان و با 

تلاش شبانه روزى به ثمر رسانده است.
آیت االله طبرســى با اشــاره به اینکه آرامش امروز را 
مدیون جانفشــانى ها و ایثارگرى هــاى رزمندگان، 
جانبازان و شهدائیم، افزود: اجراى پروژه هاى عمرانى 
در سایه وحدت و همدلى به وجود آمده است و سارى 
مى تواند الگوى مناســبى براى سایر شهر ها در زمینه 

اجراى پروژه هاى عمرانى باشد.

همزمان با چهلمین سالگرد انقلاب اسلامى؛

اولین تونل شهرى مازندران در سارى به بهره بردارى رسید

88شهردارى از سال 88شهردارى از سال 88 بابت احداث پل هاى ولیعصر در و میانــدرود در مجلس شــوراى اســلامى و مدیران 



 1. آرامگاه اين بزرگوار كه براي زيارتش 
شهرري  در  كرده اند  ذكر  كربلا  ثواب 

واقع شده است
 2. نوعي پارچه نفيس كه از كرك بافته 

مي شود - ماده ضدعفوني- ناپدري
3. بندري در عراق- چهره- از نام هاي 

روز قيامت 
4. درجه بندي شده- دستگاه تخليه آب 

از چاه- متداول
نام قديم اصفهان- سيب تركي-   .5 
روكش براق و ضدزنگ ظروف آشپزخانه 
6. مفتاح - محل هاي رجعت- ويتامين 
انعقادخون 7. پدر- برادر و پرچمدار امام 

حسين)ع( در كربلا- دگرگون شده 
8. سرشير- خزنده گزنده- شترتازي- حد

خانه  چوبي-  بزرگ  تخته هاي   .9
تابستاني- سوره 20قرآن كريم

10. نت رابع- نام پسرانه وطني- اين 
پول در مسكو به كارتان مي آيد 

11. انتها- كشور شكر- ميوه نيكو
و  حرارت  ملايم-  و  خنك  باد   .12

گرمي- حرف اول يوناني 
نفرت   13. ضد دين- پذيرفته- رنگ 

قاريان  از  حمام-  در  درياچه اي   .14
آواي  كريم-  قرآن  مصري  برجسته 
كه  مصري  مبارز  جنبش   .15 گرگ 

توسط حسن البنا بنيان گذاری شد

1. شانه - دستگاه پخش صفحه هاي 
صوتي- صوت تعجب خانمانه
 2. تيرانداز- فوق - پوست كن

 3. قائمه- خوراكي از سبزي و تخم 
مرغ- كامل ترين ساز زهي جهان

 4. ميوه نيكو- شاخه اي از اتومبيلراني- 
اهل يكي از ايالات هند است 

كشور  رويت-  قابل  شناسنامه اي-   .5
خجسته

و  يك   ادعاشده-  مطلب  غمگين-   .6
يك- خبرگزاري رسمي كويت

7. نوعي چراغ نفتي روشنايي- مثمر و 
ميوه ده- از شركت هاي نفتي فرانسوي 
جمع-  ضمير  خواص-  مقابل   .8

طلايه دار اعداد- جايگاه
 9. سايه- سال قبل- خواب آشفته

شباهت-  پسوند  استثمار-  ابزار   .10
ديوار قلعه- چاهي در جهنم 11. مكاني 

حل جدول شماره قبل

 منتظر نظرها، دیدگاه ها و انتقادهایتان در خصوص جدول هستیم

 با ما تماس بگیرید

zadehalireza@gmail.com جدول
محمدرضا علی زاده 7472

زحمت اسباب  لوكس گرايي-  مكه-  در   مقدس 
 12. دين و آيين- طبل زننده- زندگي كردن

 13. مجموعه دنباله دار تلويزيوني- باربر- زيادي 
14. بازدارنده- آتشدان- آشَكارا 

15. تير پيكان دار- پدر داستان نويسي كوتاه ايران- 
روزگار

  افقی

  عمودی

بهــروز فرهمند ایســتگاه/   
ديــروز خبرگزاری هــا نوشــتند: 
»وزارت خزانــه داری آمريكا 9 فرد 
و دو مجموعه ايرانی را در فهرســت تحريم های 
خود قرار داد... حســين عباسی، مجتبی معصوم 
پور، ميلاد ميرزا بيگی و حســين پرور از شركت 
»نت پيگرد سماوات« و همچنين حامد قشقاوی، 
غلامرضا منتظمی، نــادر طالب زاده، زينب مهنا 
طالب زاده و محمدباقر شيرين كار، تحت تحريم 
قرار گرفته اند. براســاس اين گزارش، »سازمان 
افق نو« و » شــركت نت پيگرد سماوات« نيز به 
عنوان دو مجموعه ايرانی در فهرســت تحريم ها 
قرار گرفته اند...وزير خزانــه داری آمريكا در اين 
زمينه مدعی شــد عوامل »كنفرانــس افق نو« 
از ميهمانان خــود اطلاعات مضــر جمع آوری 
كــرده و در كنفرانس های خود احساســات ضد 
يهودی و انكار هولوكاست را ترويج می كنند...«! 
خبر كمی دير به دســتمان رسيد و با اين بهانه 
ديرهنــگام چاره ای نداريم جــز اينكه گزارش از 
شــخص »نادر طالب زاده« را كه چند سال پيش 
نوشــته ايم، باز نشر كنيم. اين گزارش تكراری را 
بخوانيد، شايد بتوانيد برای قرار گرفتن شخصيتی 
چون »طالب زاده« در فهرست تحريم های آمريكا، 

دليلی پيدا كنيد! 

  ترور بیولوژیک
مرد مو بور، چشــم آبی و خوش پوش رســانه و 
فرهنگ و هنر ايران، اين روزها حال و روز خوشی 
ندارد. همين يكــی، دو روز پيش بود كه خبری 
هولناك درباره نادر طالب زاده منتشــر شد و به 
صدر خبرها رفت. حاج نادر كه در بيمارســتان 
بستری است، گفت كه هدف يك ترور بيولوژيك 
قــرار گرفته و پس از چندی كه موضوع را با يك 
متخصص بيوتروريست در تهران در ميان گذاشته، 
آن پزشك نيز درستی رخداد را تأييد كرده است. 
با آرزوی بهبود برای آقا نادر، در گزارش از شخص 

امروز به زندگی و شخصيت او می پردازيم.

 ماجرای پدر 
نادر طالــب زاده، به ســال 1332 در تهران زاده 
می شــود. پدرش ســرتيپ منصــور طالب زاده 
اردوبادی اســت و مادر سيده وحيده امير ملوك 
شرفی و نوه  آيت الله شرف العالی اصفهانی است. در 
ويكی پديا درباره اش نوشته اند: »او فرزند سرتيپ 
منصور طالب زاده اردوبادی است. گفته می شود، 
پدر او از ستون های كودتای 28 مرداد 1332 بوده 
و پس از اين كودتا از درجه ســرهنگی به درجه 

سرتيپی در ارتش شاهنشاهی ايران ارتقا يافت«.
ســال ها بعد، خبرنگار باشــگاه خبرنــگاران در 
مصاحبه با نــادر طالب زاده از او می پرســد، آيا 
اطلاعات مربوط بــه زندگی اش را در ويكی پديا 
ديده اســت؟ طالب زاده در پاسخ می گويد: بله، 
من ويكــی پديای خود را خوانــده ام. چيزهايی 
كــه در ويكی پديا آمده، بيشــتر تنظيم صدای 
آمريكاست. نادر از پدر به عنوان يك افسر وفادار 
و وطن پرستی كه تن به ظلم نداد و خانه نشين 
شد، ياد می كند و می افزايد: مرحوم پدرم سال 43 
خانه نشين، سال 44 دادگاهی و سال 45 حكم 
بازنشستگی اش زده شد. ماجرای كامل پدر من 
در كتاب »قيام عشاير جنوب« )ص 486 تا 495( 
نوشــته دكتر كشواد ســياهپور نوه  غلامحسين 
سياهپور )كســی كه در سال 43 عليه شاه قيام 
می كند( و هفته نامه  فردوسی )شماره 360 سال 
1337( آمده است. كتاب »نبرد گجستان« محمد 
كرم رزمجو و سخنان مورخ آكادميك ايران دكتر 
عبدالله شهبازی هم شاهد بر اين مدعاست. كسی 
كه در كودتای 28 مرداد باشد، دو سال دادگاهی 
و در سن جوانی و 20 سال پيش از بازنشستگی 
خانه نشين نمی شود. پدر من جوان ترين افسری 
بود كه بازنشسته شد و در زمان كودتای 28 مرداد 

در تهران نبود.

 سفر آمریکا 
نادر جوان از 16 تا 26 ســالگی به آمريكای دهه 
60 ميلادی می رود. ابتدا دانشجوی طب می شود. 
سپس به ادبيات تغيير رشته می دهد و سرانجام 
از ســينما ســر در می آورد. برای فوق ليسانس، 
به دانشــگاه كلمبيای نيويورك مــی  رود و آنجا 
كارگردانی ســينما می  خواند. درســت هزاران 
كيلومتر دورتر، در آن ســوی دنيا در ســرزمين 
او، انقلاب بزرگی در حال رخ دادن اســت. حادثه  
ســينما ركس آبادان كه اتفاق می افتد، تيتر اول 
همه روزنامه های نيويورك می شود، ديگر ماندن 
يا نماندنش در آمريكا دســت خودش نيست و 
تصميم می گيرد، بازگردد. سه ماه پيش از پيروزی 
انقلاب اســلامی به ايران می آيد و با خبرگزاری  
CBS آمريكا كار می كند. خودش می گويد: اين 
خط امــام)ره( بود كه همه كمك كنيم تا اخبار 
انقلاب به گوش جهانيان برسد. پس از 22 بهمن 
57 با چند تن از دوســتانش -يك هفته پس از 
پيروزی انقلاب - مجــوز روزنامه تهران تايمز را 
می گيرند. تسخير لانه  جاسوسی كه رخ می دهد، 
او درباره اش يك مستند برای تلويزيون می سازد 
و با همه خبرنــگاران آمريكايی حاضر در ايران، 

گفت و گو می كند.

 ماجرای آن یک پرسش
بشدت شيفته شــخصيت امام روح الله)ره( است 
و با شــور و شــعف از روزهايی ياد می كند كه در 
نخستين مصاحبه  مطبوعاتی حضرت امام، توفيق 
داشته پرسشی را از امام بپرســد. نادر درباره آن 
پرسش می گويد: هميشه اين پرسش در ذهن من 
بود كه اگر لازم باشد آيا امام حكم جهاد می دهند. 
 CBS اين پرســش من بود كه از سوی خبرنگار
آمريكا پرسيده شد و در 14 بهمن تيتر اول همه 
روزنامه های داخلی و خارجی شد. علت پرسش من 
اين بود كه هميشه احتمال می دادم ممكن است 
در هر زمان كودتايی رخ دهد و اگر امام، تهديد و 
اخطار بر حكم جهاد بكنند، اين اتفاق نخواهد افتاد، 
من هر چه صبر كردم، خبرنگاران اين را بپرسند، 
نپرسيدند تا اينكه در 10 دقيقه  آخر مصاحبه، اين 
 CBS پرسش را روی كاغذ نوشتم و به خبرنگار
دادم. اخطــار آن روز امام)ره( كار خودش را كرد، 
بعدها  هايزر گفته بود كه ما می خواســتيم كودتا 

كنيم، اما از پيامدهايش ترسيديم. 

 آشنایی با آوینی 
جنگ تحميلی شروع می شــود، نادر كه سينما 
خوانده، دوربين به دســت می گيرد و روانه جبهه 
می شود. او نخســتين بار با متن مستند »روايت 
فتح«  با ســيدمرتضی آشــنا می شــود. به گفته 
خودش، توفيق همكاری مستقيم با شهيد آوينی 
را پــس از جنگ نيز دارد و مســتند های »فجر و 
شــقايق« و »ساعت 25« را با نظر او كار می كند. 
نادر درباره شهيد آوينی می گويد: آوينی حكيم بود 
و يادم نمی آيد در حضور آوينی بوده باشم و حرفی 

از حكمت نباشد.
 همــكاری طالب زاده با ســيدمرتضی آوينی، اما 
نقطه روشــن ديگری هــم دارد و آن »بشــارت 
منجی« اســت. ايده اوليه كار روی انجيل بارنابا را 
حجت الاســلام قائم مقامی می  دهد. فيلمنامه را 
همان سال  ها آوينی می نويسد. طالب زاده پس از 
شهادت آوينی هم مدت زيادی روی اين طرح كار 
می كند و نتيجه كار، سريال بشارت منجی و فيلم 

مسيح )ع( می  شود. 

 قتل برادر در آمریکا
در اواخر بهمــن 1387 خبری درباره قتل برادر 
او دكتر ناصر طالب زاده، پزشــك ايرانی و استاد 
دانشگاه سياتل منتشــر می شود، مبنی بر آنكه 
دســتاوردهای دكتر ناصر طالــب زاده در زمينه 

يافتن پادزهری برای جنگ افزارهای ميكروبی، 
به قتل او به دستور دولت آمريكا منجر شده است. 
اما در واكنش نــادر طالب زاده می گويد: برادرش 
به فوت طبيعی از دنيا رفته  اســت و ارتباطی با 

سلاح های ميكروبی نداشت.

 روایت عملیاتِ استشهادی در بوسنی 
حسين دهباشی، مستندساز برای نخستين بار 
يك روايت ناگفته را از جنگ بوسنی فاش می كند 
كه بی ربط با موضوع اين گزارش نيست. دهباشی 
به بهانه اعلام حكــم دادگاه »رادوان كارادزيچ« 
-قصّابِ بالكان- می نويسد:... و اما بعد كه اكنون 
شايد وقتِ افشــا كردنِ »راز«ی باشد!... صرب ها 

قدم به قدم جلو می آمدند.
 در يكی از همان شب ها و روزهایِ سخت كه به 
گمانم همان وقتی بود كه دُختركِ زيبارویِ 16 
ســاله تازه فرار كرده از اردوگاهِ اسُــرا كه به قولِ 
پزشكان بدون مرز بيش از 1000 بار به او تجاوز 
شــده بود، خودش را پيشِ چشمِ همه و جلویِ 
قرارگاهِ نيروهایِ موســوم به پاسدارِ صُلح آتش 
زد، همان شــب تصميم گرفته شُــد كه يكی از 
خبرنگارانِ ايرانی دست از جان بشويد و به بهانه 
مُصاحبه، خودش را به »رادوان كارادزيچ« برساند 
و با انفجارِ بمُبی كه داخلِ دوربين اش بود، او را به 
درك و 1000 نفر انسانِ بی گناه و دستِ خالی را 

به آزادی و آرامش و خود را به شهادت رساند.
 و هيچ كس دلش را نداشت و تنها يكی بود كه پا 
پيش گذاشت و برایِ اينكه ديگران شرمنده ترس 
خود نشــوند، دليل آورد كه تنها كسی در ميانِ 
جمع است كه چهره ای با پوستِ سپيد و چشمانِ 
آبی و مویِ بور و شــبيهِ غربی ها دارد و انگليسی 
به لهجــه و اصطلاحاتِ فاخرِ شــرقِ آمريكايی 
صحبت می كُند و تازه تحصيلكرده »كُلمبيا« و 
هم دانشگاهیِ »رادوان كارادزيچ« است.... و تنها 
داوطلبِ آن عملياتِ محرمانه كسی نبود، جز: »نادرِ 
طالب زاده«! البته دهباشی يادآوری می كند كه آن 
عمليات هرگز انجام نشد؛ زيرا همين كه خبرش 
به تهران رسيد، گويا شخصِ آقایِ خامنه ای اجازه 
ندادند. دهباشی يك بار ديگر نيز در صفحه اش در 

فضای مجــازی از حاج نادر ياد می كند. آنجا كه 
می نويسد: افتخار اخراج ارتش اسرائيل از جنوب 
لبنان در 17 ارديبهشت 1379- بيش ازهمه- به 
واحد اعلام الحربی)جنگ روانی( جنبش حزب الله 

می رسد و مؤسس آن: نادر طالب زاده.

 اقتصاد ربوی ایران 
دغدغه های نادر طالب زاده، تنها از جنس فرهنگ 
و هنر نيســت. او دل پرخونــی از وضعيت امروز 
اقتصــاد ايران دارد و می گويد: اقتصاد ايران يكی 
از ربوی تريــن اقتصادهای دنيــا و ايران يكی از 
ماليات گريزترين كشورهاست. از كسی كه 700 
هزار تومان حقوق می گيرد، ماليات می گيرند، اما 
دستشان به كسانی كه ماهيانه 700ميليارد تومان 
پول دارند، نمی رسد، تازه آقايان پس از 36 سال 

فهميده اند كه پولدارها ماليات نمی دهند! 

 گرین کارت 
خبرنگاری از طالب زاده می پرســد: گفته شده، 
تابعيت آمريكايی داريد؟ نادر می گويد: من با اينكه 
تحصيلاتم را آنجا گذرانده  بودم، تابعيت آمريكايی 
ندارم، پس از انقلاب هم امكان گرفتنش بود، اما 

هيچ گاه نخواستم.

 خط و ربط سیاسی
خط سياسی نادر طالب زاده چيست؟ پاسخ روشن 
را بــه زبان خودش بخوانيــد: اين حرف كه من 
متعلق به جبهه پايداری هســتم، كذب محض 
اســت. همين امروز اگر آقای روحانی كاری را از 
من بخواهد، انجام می دهم اگر آقای احمدی نژاد 
هم می خواســت، انجام می دادم. خط من، خط 

انقلاب است. 

 از اول هم خراب بود
نادر طالب زاده اما يك دغدغه بزرگ فرهنگی دارد 
كــه آن را با ادبيات خاص خودش چنين بر زبان 
می آورد: GPS رســانه ای فرهنگی ما از اول هم 
خراب بود و ما هيچ وقت نفهميديم كه كجا بايد 

تمركز كنيم و كجا را بايد رها كنيم. 
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ایستگاه

گزارش از شخص

نگران »جی. پی.اس« رسانه ای
»نادر طالب زاده« هم به همراه افق نویی ها تحریم شد!

پایان جهان برای خودروها
هفته نامه اسپكتيتر در تازه ترين 
شــماره خــود در گزارشــی به 
شــرايط ســخت ايــن روزهای 
خودروسازی  بزرگ  شركت های 
جهان پرداخته است. اين نشريه 
با بازی با كلمه پايان جهان و وارد 
كردن نام خودرو در آن كه شبيه 
به عبارت »پايان جهان خودرو« 
شــده، معتقد است كه غول های 
با  نتوانســته اند  خودروســازی 
پيشرفت و آينده فناوری خود را 
تطبيــق داده و محكوم به مرگ 
در  اسپكتيتر همچنين  هستند. 

مقاله ای، از منفعت های بالای شــنا در آب سرد و تقويت توانايی های بدن 
با آن گفته است.

پنجاهمین سالگی مشهورترین برنامه کودک
هفته نامــه »هاليــوود ريپورتر« 
در پرونــده ای بــه پنجاهميــن 
سالگرد پخش مشهورترين برنامه 
تلويزيونی تاريخ بــرای كودكان 
پرداخته است. مجموعه تلويزيونی 
»خيابان سِسِــمی« كه از ســال 
1969 تاكنــون بی وقفه پخش و 
وارد چهل ونهمين فصل  اخيــراً 
خود شده است، تأثيری بنيادين 
بر برنامه های مربوط به كودكان با 
استفاده از عروسك و در كل نفوذ 
گسترده ای در فرهنگ برنامه های 
تلويزيونــی كودكان در سراســر 
جهان داشته است؛ حتی می توان 

شباهت های زيادی بين الِمو يكی از شخصيت های اين برنامه با عروسك 
جناب خان در برنامه تلويزيونی خندوانه نيز مشاهده كرد.

احضار روح گل ها
ماهنامه علمی ســاينتيفيك در 
تازه ترين شــماره خود يافته های 
جديد در مورد ســازوكار مغز در 
شناســايی افراد را منتشر كرده 
اســت. اين نشــريه بــا انتخاب 
تيتر »مغز چگونــه صورت ها را 
می خواند« رمزنگاری عصبی مغز 
در تشخيص چهره های مختلف را 
به زبان ساده برای خوانندگانش 
تشــريح می كنــد. ايــن مجله 
همچنين در مقالــه ای با عنوان 
»روح گل ها« از تلاش گســترده 
دانشمندان برای بخشيدن حيات 

دوباره به گياهان منقرض شــده با استفاده از ژن های باقيمانده از آن ها در 
طبيعت خبر می دهد.

نشریات جهان

ایستگاه/  امیر محمد سلطان پور

کلیدها

بیماری و بیداری
مولوی بيماری را يكی از علت های بيداری می داند: حســرت و زاری گه 
بيماری اســت / وقت بيماری همه بيداری اســت/ آن زمان كه می  شوی 
بيمار تو / می  كنی از جرم استغفار تو/ می  نمايد بر تو زشتی گنه / می  كنی 
نيت كه باز آيم به ره... بيماری و درد نشــان دهنده لطف خدا به ماست، 
چون پيش از آنكه افراط   و تفريط های ما كار را به تمامی خراب كند، خدا 
با بيماری به ما خبر می دهد كه بايد مراقب باشيم و بايد بيدار شويم. زمانی 
گردنم به خاطر بد خوابيدن قفل شــده بود و درد گرفته بود، پيش دكتر 

دانشگاه رفتم تا دردم را درمان كند.
 با لبخندی مليح درباره علت اين درد و علت خشك شدن گردن در آن 
وضعيت توضيح داد به نحوی كه تا امروز هيچ وقت نبوده كه بيمار شوم 

و آن توضيحات يادم نيايد. 
قصه خشك شدن گردن در هنگام بد خوابيدن اين است كه ما در غفلت 
خواب به هر سو می غلتيم و اين غلتيدن گاهی بسيار خطرناك می شود 
وقتی كه گردن ما در معرض آســيب جدی و خفه شــدن است به طور 
طبيعی بدن ما گردن را قفل می كند و تا وقتی كه متوجه نشــود كه ما 

متوجه اين قصه شده ايم اين قفل باز نمی شود. 
همــه بيماری ها همين انــد اعوجاج ها و كجی های خلقــی و اخلاقی ما 
بخواهيم يا نخواهيم در بدن ما جلوه می كنند و وقتی متوجه نباشيم به 

مرور به صورت بيماری در می آيند. 
درست است كه بيماری ها را با دارو بايد درمان كرد، ولی اصل در موقعيت 
بيماری اين است كه بيدار شويم. بيدار شويم و ببينيم كه در كدام بخش 
از زندگی غفلت كرده ايم و كم گذاشــته ايم يا زياده روی كرده ايم كه به 
اين وضع دچار شده ايم؟ مشكل بزرگ اين است كه قرص و دارو و شربت 
و معاينه جســمی ما را از معاينه روحی و اخلاقی و از بيداری كه تحفه 

بيماری است، غافل می كند.
 نه اينكــه خدای ناكرده بخواهم بگويم نبايد قــرص و دارو خورد و كار 
پزشكان محترم را كساد كنم، اما مسئله اصلی اين است كه ما خطاهايی 
در منش و روش های خودمان داريم كه منجر به بيماری می شود و كمتر 

پزشكی است كه در حين درمان در اين باره هم با ما حرف بزند. 
چه بحث های ساده ای مثل اصلاح عادت های حركتی و غيره و چه مسائل 
پيچيده تری كه شايد ورود به آن ها حد طبيب نباشد و حكيمی بايد تا در 

اين باره سخن بگويد.
خود ما می توانيم آن حكيم باشــيم و برای درك حكمت بيماری تلاش 
كنيم. ما می دانيم كه به دنيا نيامده ايم تا در دنيا بمانيم. اما غفلت ها ما را 
در بر گرفته اند و بيماری يكی از فرصت های خوب برای شكســتن حصار 

غفلت هاست.

 روزنوشته های علی محمد مؤدب

36 سال بعد
 ایستگاه / سید حمید هاشمی   

نخستين بار كه نامم بالای داستانی كوتاه در 
روزنامه ای به چاپ رســيد خيلی خوشحال 
شدم.آن ســال ها خيلی مرســوم نبود برای 
عكس و حتی خبری نامِ پديدآورنده اثر را هم 
چاپ كنند و اين مهم، تنهــا برای آثاری در 
قالب گزارش و شعر و داستان يا مطالبی از اين 
قبيل اتفاق می افتاد.تا مدت ها در هر كوچه و 
خيابان با هرنگاهِ رهگــذری فكر می كردم او 
حتماً مرا می شناسد و نوشته ام را خوانده و يا 

حداقل نامم را ديده است!
خيلی هم غرورانگيز، دوست داشتم به هر نگاهِ 
آن رهگذران بگويم من همانم كه نوشته اش را 
خوانده ای و نامش را ديده ای! بعدها آرام آرام 
فهميدم مردمانِ شهر، بيشتر از آنكه نامی را به 
خاطر بسپارند، به مفهومِ نوشته ها يا موضوعِ 

عكس های يك رسانه دقت می كنند.
بعــد از آن، ديگر نگاهِ هيــچ رهگذری برايم 
غرورانگيز نشــد و هيچ حسّ و حالِ اشتياق 
برانگيزی، مرا در آرزوی نگاهی كه شايد نامم 

را به خاطر سپرده باشد اغِوا نكرد.
حالا بزرگ شده و آموخته بودم كه نوشتن يا 
چكاندن شاتری برای خلقِ تصويری عكاسی 

شــده بايســتی درس و اتفاقی زيبا را برای 
مخاطبی كه می خواند و می بيند، قاب بگيرد.

و آموختم كــه قلم، در كِســوتِ من زمانی 
می تواند پايدارترين حسّ و حال و يك اشتياق 
را رقم بزند كه هدفش خدمت به مردم كوچه 
و بازار باشد.36 ســال از آن »نام و داستان« 
گذشته است و در تمام اين سال ها كوشيدم 
كه هــر »واژه واژه« از قلمم يــا هر »ترِيك 
ترِيك« از دوربينِ عكاسی ام باهدف و انگيزه ای 
باشــد به دور از هيچ غرورِ اغِــوا كننده ای از 
»شهرت« كه ناخواسته در اين مسير به سراغم 
خواهد آمد.شهرتی كه اگرم حواسم به ارمغانِ 
»غرورِ كاذبش« نباشد، می تواند اولِ خيلی از 

خودشيفتگی هايی باشد كه نشاط يا تسكينِ 
درد و نگاهِ رهگذران جامعه ام را از قلم يا ويزور 

دوربينم دور می كند.
گذرِ زمان، تعريفِ من از اشتياقِ »نام و نگاه« 
را به اشتياق مقدسی از تأثيرگذاریِ آنچه در 
قالب نوشته يا عكس ارائه می دهم، تغيير داده 
است. راستی كه اين قدِّيس، چه حس و حالِ 

زيبايی را برای آدم به ارمغان می آورد. 
يادمان باشد تمام ما خلاصه ای است از همين 
دوربين و قلم و البته قدمی كه اگر اراده كنيم 
می تواند دست مهربانی، شادمانی و انسانيت 
را بگيــرد و آن ها را ببرد به ديدار آن هايی كه 

تشنه لبخند و چشم به راه مهربانی اند.

تحلیل و ته دیگ زیر آسمان شهر

کله پزی های دریای کارائیب!
زنده  دام  رأس   ۱۱۰۰ ورود   

رومانیایی به کشور 
زبانــم لال من اگر گوســفندی 
بــودم كــه هواپيما ســواری را 
تجربه كــرده، هيچ رقمی راضی 
نمی شدم گوشــتم را زير 100 

هزار تومان بفروشند.
اصــلاً وقتــی قيمت گوشــت 
گوســفندی كه در تپه های قلی 
آباد در ميان خاروخاشاك پرسه 
زده و چوپان عزيز به او جو داده 
تا باد كند كه وزنش بيشتر شود 

و در نهايت با وانت آبی به دســت مشتری رســيده، تا 100 هزارتومان هم قيمت می خورد، شما 
چطور توقع داريد با اين سيستم توزيع بی در و پيكر وطنی، قيمت گوشت گوسفندی كه در قلب 
اروپا علف را توی بشــقاب می خورده و خوش و خرم در چمنزارهای اطراف بخارست می خراميده 
و با پرواز لابد فرست كلاس وارد ايران شده، زير 100 هزار تومان باشد؟ يا بر مبنای كدام فرمول 
اقتصادی پيش بينی كرده ايد ورود اين گوسفندهای لاكچری به ايران سبب كاهش قيمت گوشت 

در كشورمان می شود؟ 
من يكی كه احتمال می دهم از چند صباح ديگر رســتوران های شمال شهر در منوی  شان بزنند 
»چلو گوشت رومانيايی« و آن را با قيمت سه برابری نسبت به چلو گوشت عادی به مردم عرضه 
كنند! يا مثلاً كله پزی های بالاشــهر پارچه ای بزنند سر در مغازه شان با اين مضمون: »كله پاچه 
اروپايی رســيد. طبخ مدرن مطابق با روش های روز كله پزی در كشــورهای حوزه اسكانديناوی و 

دريای كارائيب«! 
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